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Miasto 
na liście WHOBijatyka jak na weselu

Gala boksu zawodowego w Kędzierzynie-Koźlu przeszła bez większych emocji. Kibice, którzy cze­
kali na wielki powrót Mariusza Wacha, srodze się zawiedli, ponieważ „olbrzym” zaprezentował się 
słabo. Komentujący walkę w Polsacie Sport fachowcy żartowali, że lepsze bijatyki widywali na we­
selach. Miasto dołożyło do organizacji imprezy kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Seniorzy rządzili miastem
Zamiast siedzieć na kanapie i oglądać turecką telenowelę, starsi 
wiekiem, lecz nie duchem, aplikują sobie różne zajęcia. Za nami 
Miejskie Obchody Dni Seniora, których celem jest podkreślenie 
potencjału i aktywności seniorów, a także promocja integracji 
międzypokoleniowej. ► 14 i 27

Radni w ośrodku dla uchodźców
Sprawy związane z przyjmowaniem uchodźców z krajów arab­
skich budzą emocje wśród całego polskiego społeczeństwa. 
Radny z Kędzierzyna-Kożla Adam Sadłowski odwiedził ośrodek 
dla imigrantów w niemieckim mieście Óhringen i podzielił się z 
nami wrażeniami z tej wizyty. > ,
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WYJĄTKOWY

Uwazasz, że Twój salon urody zasługuje na tytuł wyjgtkowego? Zgłoś go 
do naszego plebiscytu. Możesz to zrobić wysyłajgc nazwę salonu wraz z jego adresem 

na e-mail plebiscyt@lokalna24.pl lub zadzwoń do nas na numer 77/483 40 49 lub 77/40 60 324. 
Konkurs zaczynamy za tydzień. Mogg w nim uczestniczyć tylko salony znajdujgce się na terenie powiatu 

kędzierzyńsko-kozielskiego. Szczegóły już wkrótce na www.lokalna24.pl.
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Tydzień z „Lokalną”
19 maja - konferencja dla rodziców i nauczycieli z cyklu „Słodko- 
-gorzki świat osób niepełnosprawnych" odbędzie się w Zespole 
Szkół Specjalnych w Kłodnicy. Tematem przewodnim spotkania, 
które rozpocznie się o godz. 13, będzie hasło „Gdy dziecko staje 
się dorosłe"
20 maja -18. edycja mistrzostw Polski zespołów mażoretkowych 
odbędzie się w hali „Azoty" przy ul. Mostowej. Początek pierwsze­
go dnia rywalizacji o godz. 8
20 maja - uroczystość z okazji 135. rocznicy urodzin Juliusza Jac­
ka, zasłużonego dla ziemi kozielskiej działacza Związku Polaków 
w Niemczech, rozpocznie się o godz. 13 w kościele parafialnym 
w Bierawie
20 maja - otwarcie wystawy obrazów Piotra Piłki - plastyka ama­
tora z Kędzierzyna-Kożla. Galeria „Na Strychu" w domu kultury 
przy ul. Skarbowej. Początek godz. 18
21 maja - 18. edycja mistrzostw Polski zespołów mażoretkowych 
odbędzie się w hali „Azoty". Początek drugiego dnia rywalizacji o 
godz. 8. Na godz. 10 zaplanowano uroczyste otwarcie imprezy
21 maja - konferencja pn. „Jak żyć w zgodzie z naturą", organizo­
wana przez Fundację RIAD, odbędzie się w ZespoLe Szkół Miej­
skich nr 5. W programie wykłady dotyczące m.in.: rolnictwa ekolo­
gicznego, zdrowia, energii odnawialnej i życia w zgodzie z naturą. 
Początek o godz. 10.30
22 maja - 18. edycja mistrzostw Polski zespołów mażoretkowych 
odbędzie się w hali „Azoty” Początek trzeciego dnia rywalizacji o 
godz. 8. Na godz. 10 zaplanowano uroczystą paradę zespołów
22 maja - rajd rowerowy szlakiem kapliczek i krzyży przydroż­
nych na trasie: KoźLe - Poborszów - Kamionka - Mechnica. Start 
o godz. 9.30 spod Komendy Państwowej Straży Pożarnej przy uL 
Kraszewskiego. Zapisy i dodatkowe informacje pod numerami tel 
607593901 i 693117959

Reklama: Szef działu reklamy - Artur Ściański 
telJfax 77 481-99-76, kom. 501-404-321, 
e-mail: reklama@lokalna24.pl
Specjalista ds. reklamy - Anna Kopacka-Stokłosa 
tel. 77 406-03-24, kom. 508 203 585, 
e-mail: a.kopacka@lokalna24.pl

DYŻURY APTEK W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU
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„Pod Lipami” 
ul. Kłodnicka 8

18.05 środa

„Jarand” ul.
Bolesława Krzy­
woustego 17b

19.05 czwartek

„Pod Lwem” 
ul. Wojska Pol­

skiego 5

20.05 piątek

„Prima”
ul. Roosevelta 4

21.05 sobota 22.05 niedziela 23.05 poniedziałek 24.05 wtorek

„Ziko”
ul. Wojska Pol­

skiego 7
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ul. Królowej 
Jadwigi 12
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ZAK

„Aloes”
ul. 24 Kwiet­

nia 2

Projekt graficzny i skład: RekArt
tel. 609-664-693, www.rekarLcom.pl

(U 
"U
0 
Ct

.Nowa Gazeta Lokalna”- tygodnik, 
ukazuje się w Kędzierzynie-Koźlu 
i Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim 
Adres redakcji: ul. Grunwaldzka 76, 
47-220 Kędzierzyn-Koźle 
Teljfax 77483-40-49
E-mail: Iisty@lokalna24.pl 
www.lokalna24.pl

Redaktor naczelny: Grzegorz Łabaj 
e-mail: rednacz@lokalna24.pl

Redaguje zespół: Witold Florczak, Katarzyna 
Gołąb, Ewelina Grun (strona www, grafika), Adam 
Jankowski, Tomasz Kozubek, Alina Nowicz, Kata­
rzyna Popiel, Robert Słota, Wojciech Szymczak, 
Piotr Warner

Kierownik biura: Beata Witamborska

Kolportaż: Agnieszka Ściańska
tel./fax 77 483-40-49, kom. 501-403-545

Wydawca: Lokalna Sp. z 0.0.
Adres: ul. Grunwaldzka 76,
47-220 Kędzierzyn-Koźle
Tel. 77483-46-59
E-mail: zarzad@lokalna24.pl

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych 
oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skra­
cania nadesłanych tekstów.
Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Gwiazda wieczoru

Witold Florczak: - 
Zajaśniała w świetle 
jupiterów, zabłyszczała 
na ekranach telewizo­
rów u milionów spra­
gnionych mordobicia 
widzów

Byłem na gali boksu w azotowej hali. 
Służbowo. Władze naszego miasta 
były tak hojne i przyjazne mieszkań­
com, że wywaliły grubą kasę na sze­
rzenie wyższych uczuć i tkliwych do­
znań związanych ze szlachetną walką 
zwaną pospolicie mordobiciem. Co 
niektórzy w celach komercyjnych, 
promocyjnych i reklamowych na­
zywają ją galą. Dzięki temu miałem 
możliwość uczestniczyć jako obser­
wator w tak pięknym wydarzeniu. 
Już na początku poczułem się jak w 
niebie. Na arenie czy scenie zwanej 
ringiem zobaczyłem dwoje dziesię­
cioletnich cherubinków. Gdyby mieli 
doprawione skrzydełka, naprawdę 
trudno byłoby ich odróżnić od anioł­
ków z pierwszokomunijnego obrazka 
- delikatne rysy, szczupłe ciałka i bla­
de twarzyczki, po których głaskali się 
chudymi rączkami i pieścili zaciśnię­
tymi piąstkami. Uczestnictwo w tym 
nieziemskim spektaklu przerywały 
jedynie szatańskie podszepty docho­
dzące gdzieś z proscenium: - Bij go z 
prawej! Uderz z lewej! - zachęcające 
do większej czułości i wzajemnej mi­

Gdy obywatel wyręcza władzę

Łukasz Pietrzyk: - 
Budżet obywatelski 
powinien być z zało­
żenia formą realizacji 
niebanalnych pomy­
słów mieszkańców

Budżet obywatelski to stosunkowo 
nowa zabawka, której celem jest po­
kazanie obywatelom, że mają coś do 
powiedzenia nie tylko podczas wy­
borów lokalnych lub krajowych. W 
ten sposób każdy mieszkaniec może 
poczuć się, że jest ważnym elemen­
tem układu pokarmowego, zwanym 
również społeczeństwem. Dlaczego 
układu pokarmowego? Ano dlatego, 
że według teorii Darwina wygrywa

Po szkole od razu do pracy

Oferta za 3000 złotych

Ledwo ukończyli szkołę średnią, 
nie znają jeszcze wyników ma­

tur, a już od czerwca dostaną pracę 
za 3000 zł miesięcznie.
Taką ofertę dostała trójka uczniów 
z Zespołu Szkół nr 3 w Sławięci­
cach, absolwenci kierunku: techni­
ka technologii chemicznej.
W trakcie realizacji programu w 
klasie trzeciej technikum ucznio­

łości.
Piękno rozgrywających się scen przed 
moimi oczami wzmogło okrutne żą­
dze i nadzieje zobaczenia doskona­
łych efebów, mających ukazać się w 
ostatnim przedstawieniu wieczoru. 
Czekając na nie, z poziomu parte­
ru obserwowałem najnowsze trendy 
mody i elegancji przybyłej publicz­
ności. Nie mogłem oderwać wzroku 
od tych pięknych makijaży, fryzur. 
Zafascynowała mnie niewymuszona 
lekkość wyrażania się, doskonałość 
gustu, smaku dam i panów dostojnie 
wpatrzonych w swoich idoli. Do tego 
stopnia, że gdy znajomy wtrącił nie­
winną uwagę: - Ta impreza przypomi­
na atmosferą skrzyżowanie burdelu z 
dyskoteką z nieodległej miejscowości
- mało nie zarobił lewego sierpowego 
zgodnie z duchem czasu i miejsca, w 
którym się znajdowaliśmy. W końcu 
wyłonili się... niczym z porannej mgły, 
z zasnutej dymami hali pretendenci 
do mistrzostwa, wspaniali gladiatorzy, 
godni do naśladowania przez dziesię­
cioletnich cherubinków rozpoczy­
nających to pełne wzruszenia przed­
stawienie. Trochę tym dżieciakom 
współczułem ciężkiej i żmudnej drogi
- przeważnie kilkunastoletniej - do 
encefalopatii pugilistyki, takiej bok­
serskiej nirwany, stanu doskonałego 
pomiędzy alzheimerem a parkinso- 
nem. Gdy moi długo oczekiwani ak­
torzy weszli na scenę, szczęka mi opa­

ten, który jest silniejszy lub sprytniej­
szy, a później ze zdobyczy czyni laur 
zwycięstwa. Śmiało można rzec, że 
w tej edycji budżetu obywatelskiego 
wygrab nie obywatele, a radni. Dzieje 
się tak za sprawą wyręczania samo­
rządowców z działalności na rzecz 
miasta. W tegorocznej edycji budże­
tu obywatelskiego padła rekordowa 
frekwencja, co cieszy i to bardzo, a z 
drugiej strony zastanawia. Ponieważ 
gdy przyjrzymy się wynikom, to oka­
zuje się, że 1/3 zwycięskich pomysłów 
to tak naprawdę dofinansowanie te­
renów szkolnych lub przedszkolnych, 
o które powinni zadbać radni, a nie 
mieszkańcy! Przykładem tego są Sła- 
więcice, gdzie mieszkańcy zagłosowali 
na remont i modernizację przedszkol­

wie odbywali praktyki w Petro­
chemii Blachownia oraz w Grupie 
Azoty Kędzierzyn. - Pracodawcy 
byli zadowoleni z zaangażowania 
uczniów i zaproponowali im, że 
po ukończeniu szkoły chętnie ich 
zatrudnią, jeśli nie pójdą na studia 
dzienne - mówi Anna Ledwig, na­
uczycielka w ZS nr 3.
Szefostwo firmy z Blachowni było 

dła niczym po ciosie Kliczki, nokaut 
zupełny. Zamiast pięknych efebów na 
ringu pokazali się jacyś podtatusiali, o 
dziwnym wzroku panowie, wąscy w 
ramionach, szerocy w biodrach, z wy­
lewającymi się brzuszkami. Na szczę­
ście między linami pojawiła się, przy­
witać szlachetnych gości, prawdziwa 
gwiazda wieczoru: prezydent naszego 
miasta. Zajaśniała w świetle jupiterów, 
zabłyszczała na ekranach telewizorów 
u milionów spragnionych mordobicia 
widzów. Uratowała występy niczym 
meteor pojawiający się na wieczor­
nym niebie, bo gdy komentatorzy te­
lewizyjni - w końcu fachowcy - po­
równali zmagania starszych panów 
do bijatyki na wiejskim weselu czy 
zabawie, to wielu fanów drepczące­
go w zwolnionym tempie gwiazdora 
mogło poczuć niedosyt. Trudno się 
pogodzić z tak krzywdzącą opinią i 
powtarzanym przez warszawskich 
komentatorów stereotypem postrze­
gania społeczności wiejskich. Byłem 
na niejednym wiejskim weselu i jeżeli 
dochodziło w ich czasie do nieplano­
wanych gali bokserskich, to działo się 
to z wdziękiem i głębokim zaangażo­
waniem uczestników walk i publicz­
ności, pod wpływem głębszych idei 
lub w obronie czyjegoś honoru Jeżeli 
ktoś uważa, że z Kędzierzyna-Koźla 
zrobiono wiochę na miarę jego elit i 
potrzeb kulturowych mieszkańców, to 
jest w błędzie.

nego placu zabaw wraz z zakupem 
jego wyposażenia za 131 tys. zł. Z kolei 
przy Pubhcznej Szkole Podstawowej 
nr 6 powstanie „zielony zakątek” za 55 
tys. zł. Innym przykładem jest remont 
chodników, który wybrah mieszkańcy 
aż trzech osiedli.
Budżet obywatelski powinien być z za­
łożenia formą reafizacji niebanalnych 
pomysłów mieszkańców, takich, które 
zjednoczą lub zżyją najmniejszą ko­
mórkę miasta, jaką jest osiedle. W tym 
roku wyraźnie tego zabrakło. Co może 
być przyczyną? Pewnie niewystarcza­
jąca świadomość społeczna na czele 
z ignorowaniem ważnych dla miasta 
decyzji. Jak zwykle chce się napisać: 
później nie marudź, że tak to wygląda, 
jeśh sam za mało się angażujesz.

tak zadowolone z postępów mło­
dych ludzi, że postanowiło, iż 
trójka z nich już od pierwszego 
czerwca rozpocznie pracę w Petro­
chemii.
To pierwszy przypadek od kilku 
lat, aby absolwenci zaraz po za­
kończeniu edukacji otrzymali taką 
propozycję.
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Nikt mnie nie przekonał

Uchodźcy w zaprzyjaźnionym mieście
*

Sprawy związane z przyjmowaniem uchodźców z krajów arabskich budzą emocje wśród całego polskiego społeczeństwa. 
Spytaliśmy radnego miejskiego Adama Sadłowskiego, który podczas wizyty w niemieckim Óhringen odwiedził ośrodek dla 
imigrantów chcąc się przekonać, jak wygląda ten problem w partnerskim mieście Kędzierzyna-Koźla.

- Co pana sprowokowało do od­
wiedzenia ośrodka dla uchodź­
ców w Óhringen?

- Obecnie wiele się mówi o 
uchodźcach. Słychać wiele opinii, 
zarówno tych pozytywnych jak i 
negatywnych. Jeżeli mam możli­
wość próbuję sam sobie wyrobić 
poglądy na każdy temat. W sprawie 
uchodźców miałem już wcześniej 
wyrobione stanowiska i to raczej 
negatywne. Chciałem potwierdzić 
moje przypuszczenia, a nawet do­
puszczałem możliwość ich od­
rzucenia, gdyby wizyta w obozie 
i rozmowy na temat imigrantów 
przekonały mnie, że nie mam racji.
- Jechał pan do Óhringen z ta­
kim zamiarem?
- Nie. Na miejscu dowiedziałem 
się, że jest tam ośrodek dla 180 
mężczyzn. Przebywają w nim oso­
by od osiemnastu do dwudziestu 
kilku lat. Na tak małe miasteczko, 
w którym mieszka nieco ponad 
23 tys. ludzi, jest to według mnie 
znaczna grupa imigrantów. Gdy 
poprosiłem naszych niemieckich 
gospodarzy o umożliwienie wizyty 
w obozie zgodzili się bez proble­

mu, mimo że byli trochę zaskocze­
ni. Moja prośba nie mieściła się w 
programie wizyty. Podstawili busa i 
pojechaliśmy tam w grupie sześciu 
osób. Byli ze mną między innymi 
radni powiatowi: Jakub Gładysz, 
Paweł Masełko i Sebastian Szklar- 
czyk. Pozostałe osoby z naszej de­
legacji nie wyraziły chęci, by zapo­
znać się bliżej z tym problemem.
- Co zobaczył pan w ośrodku?
- Mogę tylko powiedzieć, zdjęć 
żadnych nie pokażę. Poroszono 
nas o ich nierobienie, gdyż szef 
ośrodka stwierdził, że mogłoby to 
naruszyć godność osobistą prze­
bywających tam ludzi. Ośrodek 
mieści się w przystosowanej do 
zamieszkania, nieczynnej fabryce. 
Uchodźcy mieszkają w pokojach 
mieszczących od trzech do pięciu 
łóżek. Poza pokojami znajdowało 
się około piętnastu stanowisk do 
przygotowywania posiłków. Poza 
miejscami do spania o czystość dba 
sprzątaczka. Imigranci otrzymują 
po 100 euro, co tydzień na drobne 
wydatki. Mają swobodę porusza­
nia się, nie ma określonych godzin 
wejścia czy wyjścia z ośrodka.

- Osoby przebywające w ośrod­
ku są zidentyfikowane?
- To jest właśnie przerażające, że 
tylko około 20 proc, z nich posia­
da dokumenty. Reszta jest na tzw. 
„gębę”. Dowiedziałem się, że wery­
fikacja tożsamości może trwać do 
półtora roku. Po jej potwierdzeniu, 
przechodzi się trwające rok, pew­
ne szkolenia mające ułatwić proces 
asymilacji i przygotowania do życia 
w Niemczech. Następnie można się 
ubiegać o dokumenty umożliwiają­
ce podjęcie pracy. Jeżeli okazałoby 
się, że ktoś podał fałszywe dane, to 
powinien zostać deportowany. Nie 
mniej przez półtora roku mogą to 
być osoby, o których nic nie wiado­
mo i czy nie należą do jakiejś orga­
nizacji terrorystycznej.
- Pytał się pan czy osoby prze­
bywające w ośrodku są pod 
stałym nadzorem służb specjal­
nych?
- Nie pytałem.
- Jaki jest stosunek do imigran­
tów osób, z którymi pan rozma­
wiał?
- Są bardzo poprawni politycz­
nie i bardzo ważą słowa. Z reguły

Adam Sadłowski: - utwierdzi­
łem się, że nie powinniśmy 
przyjmować muzułmańskich 
uchodźców w naszym kraju.

mówili, że nie widzą żadnego pro­
blemu. Twierdzą, że jak dali radę 
z przybyszami z Rosji i Polski, to 
z Arabami również nie powinno 
być problemów. Na moje pytania o 
zasadnicze różnice kulturowe mię­
dzy przybyszami z Europy a Azji, 
twierdzili, że w ten sposób nie 

można patrzeć na ludzi, a człowiek 
jest człowiekiem. Gdy pytałem, a 
co się stanie, jak przybysze będą 
narzucać swoje obyczaje, moi roz­
mówcy odpowiadali, że zgodnie z 
niemieckim prawem można sobie z 
tym poradzić. Według mnie jest to 
wielka naiwność.
- Uchodźcy są widoczni na uli­
cach miasta?
- Tak. Widziałem grupy znudzo­
nych uchodźców przesiadujących 
na rynku i w parkach. W prywat­
nych, bardziej luźnych rozmowach 
dowiedziałem się, że są częste 
przypadki nachalnego zaczepia­
nia kobiet, a nawet próby gwałtów. 
Zdarzają się też bójki na mieście, w 
których uczestniczą imigranci.
- Czy po tej nieplanowanej 
wizycie w ośrodku dla uchodź­
ców pana poglądy na problem 
imigrantów z Półwyspu Arab­
skiego zmienił się w jakiś spo­
sób?
- Raczej jeszcze bardziej utwier­
dziłem się, że nie powinniśmy 
przyjmować muzułmańskich 
uchodźców w naszym kraju.

Pytał: WF

MONTAŻ I UTRZYMANIE
■ komputery, drukarki
■ sieci komputerowe
■ centrale telefoniczne, telefony
■ instalacje alarmowe i monitoring

Komputery poleasingowe DELL, HP, Fujitsu (2 lata gwarancji) - już od 299 zł
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+48 604193 681 +48 609 664 693 obslugafirm.com.pl

Zapraszamy:
Kędzierzyn-Koźle, PI. Gwardii Ludowej 6
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W spotkaniu uczestniczyły przedstawicielki poszczególnych od­
działów szpitala.

Święto pielęgniarek i położnych

To one są najbliżej pacjentów
Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i Położnych ob­
chodzony był 12 maja. Z tej okazji przedstawiciele 
władz powiatu i SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu spo­
tkali się z pracownikami szpitala i złożyli im podzię­
kowania za ciężką pracę.

O pielęgniarkach w dniu ich święta

Godnej płacy za ciężką pracę
Szpital w Kędzierzynie-Koźlu jest jednym z największych pracodawców w po­
wiecie. Wśród liczącej 640 osób załogi aż 354 to pielęgniarki i położne. O pracy, 
płacy i prestiżu rozmawiamy z Danutą Szeligą, naczelną pielęgniarką Samo­
dzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej.

O tym, jak trudny jest to zawód, 
chyba nikogo nie trzeba prze­

konywać. Trzeba mieć nie tylko 
odpowiednie umiejętności, ale i 
predyspozycje, by znieść to, z czym 
spotykają się pielęgniarki w swojej 
codziennej pracy.
W kozielskiej lecznicy pracują 354 
pielęgniarki i położne. To ponad 
połowa zatrudnionych w SP ZOZ. 
Z oczywistych względów w skrom­
nej uroczystości mogły wziąć udział 
tylko przedstawicielki poszczegól­
nych oddziałów - reszta pełniła 
swoje obowiązki. Choć to wyjąt­
kowo kobiecy zawód, w kozielskim 
szpitalu pracuje czterech pielęgnia­
rzy.

- Dziękuję za zaangażowanie i po­
święcenie w pracy, która jest bar­
dzo wymagająca i odpowiedzialna
- mówił Marek Staszewski, dyrektor 
SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu.
Do podziękowań i życzeń dołączyła 
się starosta powiatu kędzierzyńsko- 
-kozielskiego.
- Ten dzień to jedyna i niepowta­
rzalna okazja, by podziękować za 
wszystko, ale staramy się o was 
pamiętać niemal każdego dnia. Ży­
czymy jak najmniej kłopotów, tych 
zawodowych i osobistych. Myślę, że 
powolutku idziemy w dobrym kie­
runku - mówiła w imieniu władz 
powiatu Małgorzata Tudaj.
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- Potocznie mówi się, że z tym 
trzeba się urodzić. Jak wygląda 
praca współczesnej pielęgniar­
ki?
- To trudna, bardzo odpowiedzial­
na praca z chorym człowiekiem. 
To praca, gdzie oprócz kwalifikacji 
trzeba mieć jeszcze bardzo indy­
widualne predyspozycje do wy­
konywania tego zawodu. Pacjent 
przekazuje nam w szpitalu wszyst­
ko, nie tylko to, co związane z cho­
robą, ale też często swoje prywat­
ne sprawy i problemy. A do tego 
jeszcze ogrom przeróżnych proble­
mów związanych ze zdrowiem.
- Pielęgniarka to chyba najbar­
dziej sfeminizowany zawód.
- Tak, to zajęcie jak najbardziej ko­
jarzone z kobietami, choć zdarzają 
się wyjątki i panowie również pra­
cują jako pielęgniarze. W naszym 
szpitalu mamy czterech takich 
pracowników, ale można stwier­
dzić na przestrzeni lat, że jest ich 
coraz więcej. Do tego dochodzi je­
denastu ratowników medycznych, 
którzy również zajmują się pacjen­
tami.
- Zajęcie niedoceniane w hie­
rarchii zawodów związanych z 
leczeniem człowieka.
- Prestiż tego zawodu w ostatnim 
czasie trochę upadł. Kiedyś na wsi 
poważanie miał ksiądz, lekarz, pie-

Danuta Szeliga: - Prestiż zawo­
du w ostatnim czasie trochę 
upadł.

lęgniarka i nauczyciel. W tej chwili 
jest trochę inaczej, ale myślę, że 
powoli doprowadzimy do tego, że 
ten zawód znów będzie miał wyż­
szy prestiż.
- Ten brak prestiżu jednoznacz­
nie kojarzy się też z wynagro­
dzeniem.
- Na pewno ma to ogromny wpływ 
na to, że coraz mniej adeptów cią­
gnie do tego zawodu. Często się 
zdarza, że dziewczyny w kraju 

kończą szkoły, a później wyjeż­
dżają za pracą do innych krajów. 
Tam, gdzie są zdecydowanie więk­
sze pieniądze. Wszyscy zdają sobie 
sprawę z tego, że to jest ciężka pra­
ca, ale my chciałybyśmy za tę pracę 
być odpowiednio wynagradzane.
- Coraz częściej słychać alar­
mujące sygnały, że w Polsce 
pielęgniarek brakuje. Jak to 
wygląda w kozielskim szpitalu?
- Obecnie na naszych oddziałach 
jest odpowiednia liczba pielęgnia­
rek, żeby ta opieka była taka jak 
należy. Jednak trzeba pamiętać, 
że co roku wiele doświadczonych 
pracowników odchodzi na emery­
turę i nie ma ich kim zastąpić. W 
najbliższych latach liczba pielę­
gniarek, które odejdą, jest większa 
od liczby tych, które przyjdą na ich 
miejsce. Absolwentów szkół bra­
kuje. Do tego personel jest coraz 
starszy, a przez to mniej wydolny i 
przez to wszystkie problemy.
- Czarna wizja rysuje się przed 
nami w perspektywie kilku, kil­
kunastu lat.
- Może w końcu polityka rządu 
doprowadzi do tego, że zawód ten 
znów będzie cieszył się zaintereso­
waniem. Jeśli nad tematem pochy­
limy się już teraz, to może w przy­
szłości wcale nie będzie tak źle.

Rozmawiał Grzegorz ŁABAJ

TRADYCYJNA UPRAWA Landzmierz, ul. Biadaczów 31 
47-235 Cisek (3 km od Koźla) 

tel. 660 925 542

Plantacja truskawek w donicach 
położonych na agrotkaninie 

przyjmie do prac lekkich 
przy pielęgnacji sadzonek 

oraz później do zbioru truskawek.
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FIKANY TAPETY ROLETY
Zapraszamy: Kędzierzyn-Koźle, ul. Łokietka 2, tel. 77 445 90 99

Kancelaria "Euro"
ul. Opolska 23a/6,47-344 Walce - Dom Kultury 
www.zwrot-euro.plbiuro@zwrot-euro.pl

Pracowałeś za granicą? 
Odbierz swój podatek!

. Odzyskamy Twój podatek 
z Niemiec, Austrii, Holandii.

Zaufaj doświadczonym doradcom.
Rozliczamy również niemieckie renty i emerytury!

Prężnie i dynamicznie 
rozwijająca się firma

InPost
Nowoczesna Poczta 

poszukuje do 
współpracy 

listonoszy 
z własnym samochodem 

do obsługi powiatu 
Kędzierzyńsko-kozielskiego, 

Krapkowickiego i Strzeleckiego.

Osoby zainteresowane 
proszę o zgłaszanie ofert na 

adres: 
korlowska@inpost.pl, 
kontakt telefoniczny: 

735-262-127
lub zgłoszenia osobiste 

na adres:
InPost ul. Dunikowskiego 24 

Kędzierzyn-Koźle.

OGŁOSZENIE O LICYTACJI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kędzierzynie-Koźlu 

Piotr Szadkowski Kancelaria Komornicza: 47 -200 Kędzierzyn-Koźle, 
ul. Racławicka 7, tel. 77 472 20 25, www.kedzierzynkozle.komornik.pl 

ogłasza, że:

dnia 02-06-2016r. o godz. 13:00

w budynku Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu mającego siedzibę 
przy ul. Żeromskiego 5 w sali nr 115, odbędzie się

kontynuacja drugiej licytacji

przysługującego ECO LOGIC Sp. z o.o. prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowej składającej się z działek ewidencyjnych o numerach: 
602/487 o powierzchni 9,1932 ha, 602/544 o powierzchni 0,7158 ha, 602/545 o 
powierzchni 1,0573 ha oraz prawo własności budynku i urządzeń stanowiących 
odrębną nieruchomość.
Właścicielem gruntu jest Skarb Państwa, zaś przysługujące dłużniczce prawo 
wieczystego użytkowania przysługuje do dnia 05-12-2089 r. Nieruchomość 
położona jest w Kędzierzynie-Koźlu, obręb Blachownia i opisana jest w księdze 
wieczystej o numerze KW OP1K/00066726/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w 
Kędzierzynie-Koźlu Wydział Ksiąg Wieczystych.
Suma oszacowania wynosi 293 000,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy 
oszacowania i wynosi 195 333,33zł.
Licytant, który brał udział w licytacji rozpoczętej w dniu 30-06-2015r., do przetargu 
powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 29 
300,00 zł najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg.

Zgodnie z art 953 § 1 pkt. 4 kpc rękojmia może być, złożona w książeczce 
oszczędnościowej zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty 
całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. 
Komornik wskazuje iż rękojmię można uiścić także w gotówce w kasie komornika lub 
na konto komornika:

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA I O/Kędzierzyn-Koźle 
49102037140000460200091298

Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które 
mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia 

tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione wtym artykule.

http://www.zwrot-euro.plbiuro@zwrot-euro.pl
mailto:korlowska@inpost.pl
http://www.kedzierzynkozle.komornik.pl


Podpatrzyli dobre wzorce

Wrażenia z wizyty w Óhringen
W minionym tygodniu delegacja powiatu i miasta Kędzierzyna-Koźla odwiedziła partnerskie miasto 
Óhringen w Badenii-Wirtembergii. Zapytaliśmy kilku uczestników wyjazdu o wrażenia z pobytu w za­
przyjaźnionej miejscowości i czy wywieźli z niej inspiracje oraz wzory mogące mieć zastosowanie w 
Kędzierzynie-Koźlu.

- Z niemieckimi partnerami roz­
mawialiśmy na różne tematy, 
wspólne dla każdego miasta, jed­
nak np. takie sprawy jak opieka 
społeczna czy opieka nad niepełno­
sprawnymi oraz oświata wymagają 
w dużej mierze rozwiązań na szcze­
blu centralnym - uważa prezydent 
Kędzierzyna-Koźla. - Natomiast są 
rzeczy, które można wprowadzić w 
naszym mieście siłami samorządu, 
przynajmniej w małym i finanso­
wo dostępnym zakresie. Zainspi­
rowała mnie wystawa ogrodów 
odbywająca się w Óhringen i już z 
miejskim ogrodnikiem pracujemy 
nad zagospodarowaniem ogrodu 
różanego koło Urzędu Stanu Cy­
wilnego. Chcemy wykorzystać tam 
pewne rozwiązania, podpatrzone 
w zaprzyjaźnionym mieście. W 
Óhringen bardzo podobało mi się 
połączenie nowoczesności z tra­
dycją. Umiejętne komponowanie 
starego i nowego, nawet drobnych 
elementów architektonicznych. U 
nas jesteśmy pod tym względem 
bardzo skostniali. Przeraża mnie 
oczekiwanie miesiącami na zgodę 
konserwatora, by cokolwiek zmie­
nić w zabytkowej substancji miasta. 
U naszych niemieckich partnerów 
dostrzegłam otwartość na nowe 
pomysły i umiejętność ich wdra­
żania, co jest rzeczą najważniejszą
- podzieliła się swoimi spostrzeże­
niami Sabina Nowosielska.

Miasto dostępne 
dla rowerów
Inny uczestnik wycieczki, radny 
Michał Nowak, zauważył pewne 
rozwiązania, mogące stać się in­
spiracją do prac projektowych przy 

renowacji rynku w Koźlu. - Oprócz 
głównej atrakcji, czyli unikatowej 
wystawy ogrodów, moją szczególną 
uwagę zwróciły kwestie związane 
ze sposobem organizacji prze­
strzeni publicznej na starówce w 
Óhringen, funkcjonowaniem ryn­
ku, uspokojeniem ruchu pojazdów 
wokół niego, gdzie na uliczkach o 
jednolitej nawierzchni, bez podzia­
łu na chodnik i część jezdną, odby­
wa się ruch pieszo-jezdny. Wymu­
sza to wzajemną uwagę kierowców 
i pieszych. Wzrok przykuwa rów­
nież kompozycja i rozmieszczenie 
zieleni miejskiej, kwietniki i drze­
wa. Kolejną sprawą jest organiza­
cja ruchu rowerowego. Na ulicach 
jednokierunkowych praktycznie 
na całej starówce dopuszczone 
jest poruszanie się rowerów w obu 
kierunkach. Możemy się również 
wiele uczyć od naszych partnerów, 
jeżeli chodzi o dbałość o dziedzic­
two kulturowe, w tym o zabytki. 
Warto też było zwrócić uwagę na 
organizację przestrzeni publicznej 
pod kątem umieszczania reklam i 
szyldów, brak chaosu, który w tej 
materii występuje w naszym mie­
ście - zauważył radny Nowak.

Marzenia
i wyobraźnia
- Mógłbym sobie wyobrazić, że tak 
wygląda obecnie Koźle. Piękne za­
bytki, zadbane uliczki i alejki. Nie­
stety, zaprzepaściliśmy zbyt wiele 
czasu, by można było je w pełni 
ratować - rozmarzył się radny To­
masz Scheller. - Duże wrażenie zro­
biła na mnie wystawa ogrodów w 
przypałacowym parku w Óhringen. 
Mogłem sobie również wyobrazić,

,ęo

ó 
o

Starosta Małgorzata Tudaj i pre­
zydent Sabina Nowosielska z 
wizytą w Óhringen.

że tak wyglądały przed kilkudzie­
sięcioma laty tereny wokół pałacu 
w Sławięcicach. W jakimś stopniu 
można byłoby jeszcze myśleć o 
przywróceniu tych miejsc w Koźlu 
i Sławięcicach do świetności po­
równywalnej z Óhringen. Jednak 
wymagałoby to jednomyślności i 
determinacji zarówno ze strony 
radnych, jak i władz Kędzierzyna- 
-Koźla teraz i w dalekiej przyszło­
ści - dodał radny.

Niesamowite 
zaangażowanie
- Wrażenie zrobiła na mnie znajo­
mość władz Óhringen wszystkich 
swoich podwładnych, łącznie z 
nazwiskami, funkcjami i obowiąz­
kami, jakie wykonują w urzędzie - 
przyznał radny miejski Rafał Olej­

nik. - Zauważyłem u mieszkańców 
naszego partnerskiego miasta nie­
samowite zaangażowanie w sprawy 
swojej miejscowości. Przy organi­
zacji mającej potrwać kilka mie­
sięcy wystawy ogrodów promującej 
Óhringen uczestniczy w ramach 
wolontariatu kilkaset osób. Jest to 
raczej nie do pomyślenia w naszym 
mieście. Bardzo mi zaimponowało 
to oddanie mieszkańców, radnych i 
władz pracy na rzecz swojego mia­
sta. Oni razem tworzą tę miejsco­
wość. Takim niuansem jest wybu­
dowanie parku linowego, służącego 
wszystkim mieszkańcom, ze skła­
dek prywatnych osób, bez anga­
żowania funduszy miasta - podsu­
mował swoje wrażenia z wizyty w 
Óhringen Rafał Olejnik.

Problem 
imigrantów
Zdaniem niektórych nie wszystkie 
działania stosowane przez naszych 
zachodnich sąsiadów nadają się do 
przeniesienia na nasz grunt.
- Zwróciłem uwagę na czystość, 
elegancję i porządek w tym małym 
miasteczku - mówi radny Adam Sa- 
dłowski. - Skorzystałem również z 
okazji, by na własne oczy przeko­
nać się, jak wyglądają sprawy zwią­
zane z uchodźcami w tym mieście. 
W Óhringen znajduje się obóz 
przejściowy dla 180 uchodźców, 
który dzięki uprzejmości naszych 
gospodarzy mogłem odwiedzić. 
Wizyta w tym obozie utwierdziła 
mnie w przekonaniu, że nie powin­
niśmy przyjmować uchodźców w 
naszym mieście i państwie - dodał 
radny miejski.
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Jesteśmy 
na liście WHO
Kędzierzyn-Koźle znala­
zło się na Liście najbar­
dziej zanieczyszczonych 
miast w Europie - wyni­
ka z raportu Światowej 
Organizacji Zdrowia. 
Zajmujemy 33. miejsce. 
Małym pocieszeniem 
jest to, że wyprzedzają 
nas m.in.: Gliwice, Ryb­
nik czy lider rankingu - 
Żywiec.

Według danych WHO aż 33 z 
50 najbardziej zanieczysz­
czonych miejscowości Unii Euro­

pejskiej leżą w Polsce. Pierwszy 
jest Żywiec, a druga Pszczyna. 
Trzecią lokatę zajął bułgarski Di- 
mitrovgrad.
- WHO przy opracowaniu zesta­
wienia brała pod uwagę poziom 
pyłu zawieszonego PM2,5, który 
jej zdaniem należy do najbardziej 
szkodliwego dla zdrowia człowie­
ka spośród innych zanieczyszczeń 
atmosferycznych. PM2,5 to pył za­
wieszony o średnicy 2,5 mikrome­
trów, tj. 20-35 razy mniejszej niż 
wynosi średnica ludzkiego włosa 
- informuje portal TVN 24.
PM2,5 razem z pyłem PM 10, sil­
nie rakotwórczym benzo(a)pire- 
nem oraz trującymi związkami 
chemicznymi (m.in.: tlenki azotu, 
tlenek węgla, tlenki siarki, metale 
ciężkie) wchodzi w skład smogu. 
Zdaniem specjalistów długotrwa­
łe narażenie na działanie pyłu za­
wieszonego PM2,5 skutkuje skró­
ceniem średniej długości życia z 
powodu chorób układu oddecho­
wego i krążenia.
Kędzierzyn-Koźle na tej czarnej 
liście zajmuje 33. pozycję. Wy­
przedzają nas m.in.: Bielsko-Biała, 
Katowice, Kraków, Nowa Ruda, 
Wadowice, Nowy Sącz czy Opocz­
no.
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Zapraszamy do Galeriii Odrzańskie Ogrody lub kawiarni Pirat na krytym basenie (Kędzierzyn-Koźle i Strzelce Opolskie).

REKLAMA

[GALERIA Fryzjerskie I

PRZYJMIE UCZNIÓW

Na praktyczną naukę zawodu 
na rok szkolny 2016/2017

Praktykantów przyjmujemy 
do naszych salonów:
■ w Koźlu

ul. Pamięci Sybiraków 12
■ w Kędzierzynie

ul. Grunwaldzka 23
■ w Zdzieszowicach

ul. Fabryczna 1

Kontakt: 692 288 882



Uczestnicy wykazali się sporą wiedzą o mieście.

Nieużywane samochody szpecą okolicę

Stróże prawa mogą ci pomóc
W wielu miejscach powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego stoją zapomniane sa­
mochody. Często są zdewastowane i pozbawione tablic rejestracyjnych. Co 
zrobić z gnijącym reliktem przeszłości, który zagraca nam parking przed blo­
kiem? Postarać się o usunięcie pojazdu.

Konkurs wiedzy o Kędzierzynie-Koźlu

Dzieci pomysły na nasze miasto
W PSP nr 20 odbył się międzyszkolny konkurs wiedzy 
o mieście dla uczniów klas I-III ze szkół podstawo­
wych pn. „Kędzierzyn-Koźle - tu mieszkam".

Do rywalizacji przystąpili ucznio­
wie tylko pięciu podstawówek 

(PSP nr: 5, 9, 11, 18 i 20). To trochę 
mało jak na konkurs dotyczący mia­
sta, w którym żyjemy. Trzeba mieć 
nadzieję, że w kolejnych edycjach 
pozostałe placówki z terenu gminy 
również będą miały swoich repre­
zentantów.
Każda szkoła była reprezentowana 
przez trzyosobowe drużyny. Ucznio­
wie musieli wykazać się wiedzą o 
naszym mieście oraz znajomością 
jego legendy. Zabawa przebiegała w 
kilku etapach. Trzeba było odpowia­
dać na pytania, rozwiązywać testy 
oraz opisać obiekty prezentowane na 
zdjęciach. Najciekawsze i wymaga­
jące najwięcej kreatywności zadanie 
polegało na tym, aby przedstawić 
własne pomysły na zmiany w mie­
ście, gdyby sprawowało się w nim 
władzę. Pomysły dzieci były przeróż­
ne i dobrze uzasadnione, jak choćby 
darmowa komunikacja w mieście,

co spowodowałoby zmniejszenie 
liczby samochodów osobowych na 
ulicach i zanieczyszczenia środowi­
ska, czy postawienie różnych wizy­
tówek miasta na rondach. Do tego 
bezpłatny internet, więcej placów 
zabaw, miasteczek ruchu drogowe­
go i miejsc do jeżdżenia na rolkach, 
organizowanie sportowych niedziel 
dla całej rodziny, budowa podświe­
tlanej fontanny czy nazwanie no­
wych ulic imionami postaci z bajek. 
Jury w składzie: Małgorzata Skrzyp­
czak, Helena Sobiesierska, Grażyna 
Golemo i Maria Kalbrun pierwsze 
miejsce przyznało reprezentacji PSP 
nr 20 w składzie: Karolina Niewien- 
da, Małgosia Olejniczak i Tomek 
Harz. Drugie miejsce przypadło PSP 
nr 18, a trzecie PSP nr 11.
Organizatorkami konkursu były na­
uczycielki edukacji wczesnoszkolnej 
z PSP nr 20: Marzena Czekała i Do­
rota Słotwińska.

Ł

Wielu mieszkańców narzeka na 
brak możliwości zaparkowa­

nia swoich czterech kółek na par­
kingu pod domem. Na domiar złego 
często stoją na nich porzucone sa­
mochody, które blokują miejsca par­
kingowe i szpecą swoim wyglądem 
okolicę. Podpowiadamy, co należy 
zrobić, aby usunąć taki pojazd. 
Pierwszy krok, jaki musimy podjąć, 
to ustalenie, kto zarządza terenem, 
na którym znajduje się porzucony 
samochód. Zarówno policja, jak 
i straż miejska mogą nam pomóc 
tylko w przypadku, gdy auto jest 
zaparkowane na drodze publicznej, 
w strefie ruchu bądź zamieszkania. 
Jeżeli np. gruchot zalega na terenie 
prywatnym lub drodze wewnętrznej, 
wówczas Stróże prawa nie mogą pod­
jąć interwencji. W takim przypad­
ku trzeba się zgłosić do właściciela 
gruntu i poprosić o usunięcie pojaz­
du na jego koszt. Chyba że wiemy, do 
kogo należy pojazd, wtedy możemy 
ubiegać się o zabranie auta na koszt 
właściciela. Jednak gdy to się nie uda, 
właściciel gruntu może ubiegać się o 
rekompensatę poniesionych kosztów 
na drodze prawnej. W ustaleniu, do 
kogo należy auto, pomoże nam po­
licja bądź straż miejska. Aczkolwiek 
zanim poprosimy o pomoc mundu­
rowych, możemy sami zrobić wy­
wiad środowiskowy i wypytać sąsia­
dów, czy nie wiedzą, do kogo należy 
zaniedbany samochód. W przypad­
ku dróg wewnętrznych służby mogą 
interweniować tylko wówczas, gdy 
pojazd zagraża życiu lub zdrowiu 
mieszkańców. Co możemy przez to 
rozumieć? Na przykład rozszczelnio- 
ny układ paliwowy bądź potłuczone 
szyby leżące wokół auta. Jeżeli samo­
chód nie zagraża nikomu, to może­
my spróbować szczęścia w oparciu

Takich egzemplarzy nie brakuje na parkingach.

o znaki dotyczące danego kawałka 
terenu. Gdy pojazd stoi na parkingu 
drogi wewnętrznej w miejscu niedo­
zwolonym (np. na zakazie parkowa­
nia bądź w miejscu dla inwalidów), 
a nie posiada stosownych oznaczeń 
uprawniających do postoju, to po­
licja bądź straż miejska może taki 
pojazd odholować. Oprócz zabrania 
pojazdu właściciel samochodu zo­
stanie ukarany mandatem, co może 
spowodować, że więcej nie porzuci 
samochodu.
Potwierdzenie tych słów możemy 
znaleźć w ustawie Prawo o ruchu 
drogowym z dnia 20.06.1997 r. Art. 
50a ust. 1: „Pojazd pozostawiony bez 
tablic rejestracyjnych lub pojazd, 
którego stan wskazuje na to, że nie 
jest używany, może zostać usunięty z 
drogi przez straż gminną lub policję 
na koszt właściciela lub posiadacza”. 
Jeżeli chodzi o ustalenie, czy pojazd 
ma tablice czy nie, to sprawa jest 
prosta. Jednak udowodnienie, że 
pojazd jest nieużywany, to już inna 
bajka. W tym celu dobrze by było 
dokonać dokumentacji fotograficz­
nej na przestrzeni kilku miesięcy,

ZAKŁAD POGRZEBOWY

usługi pogrzebowe - kremacje
przewozy autokarawanem w kraju i za granicą 
usługi cmentarne i kamieniarskie
(grobowce, pomniki, nagrobki)

INFORMACJA CAŁODOBOWA I PRZYJMOWANIE ZLECEŃ

tel. 77 482 34 23. kom. 602 641 448

REKLAMA

SolocH

ZAKŁAD POGRZEBOWY

47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Judyma
47-220 Koźle, ul. Racławicka 6

tel. 77 483 21 65
tel. 77 482 92 59

TEL. 77 481 88 45 KOM. 696 522 794 
UL. GRUNWALDZKA 39, KĘDZIERZYN-KOŹLE

JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘ
AUTORYZOWANY PARTNER NAJWIĘKSZEJ SIECI ZAKŁADÓW POGRZEBOWYCH W POLSCE MEMENTIS.PL

WWW.SOLOCH.EU

aby udowodnić, że z auta nikt nie 
korzysta. Dodatkowo przydałoby 
się poświadczenie od okolicznych 
mieszkańców, że faktycznie auto stoi 
w tym samym miejscu od dłuższego 
czasu i nikt się nim nie interesuje. 
Oczywiście możemy tego nie robić 
w przypadku, gdy pojazd na pierw­
szy rzut oka jest porzucony. Co może 
o tym świadczyć? Powybijane szy­
by, otwarte drzwi, brak powietrza w 
kołach, obrośnięcie samochodu ro­
ślinnością czy braki w wyposażeniu. 
Warto dodać, że powyższe sposoby 
nie dotyczą tylko samochodów, ale 
również rowerów czy motocykli. 
Kiedy już uda nam się doprowadzić 
do odholowania pojazdu, możemy 
odetchnąć z ulgą w przeciwieństwie 
do jego właściciela. Dotąd lekce­
ważył to, co dzieje się z jego samo­
chodem, i w zasadzie nie ponosił 
żadnych kosztów związanych z jego 
utrzymaniem. W momencie kiedy 
auto zostanie odholowane, na wła­
ściciela spada grad opłat. Pierwszą, 
jaką będzie musiał ponieść, to koszt 
odholowania, który może okazać 
się dość duży. Auto znajdzie się na 
wskazanym przez policję bądź straż 
miejską parkingu strzeżonym, co 
wiąże się z kolejnymi opłatami dla 
właściciela. Będzie on musiał za­
płacić za każdy dzień przebywania 
jego pojazdu na parkingu. Jeżeli w 
odpowiednim czasie nie zgłosi się 
po swoje auto, to pojazd przechodzi 
na własność Skarbu Państwa. Co nie 
jest równoznaczne z umorzeniem 
długu. Gdy właściciel będzie unikał 
odpowiedzialności, sprawa może za­
kończyć się w sądzie.

AJ

MIEJSKI ZAKŁAD CMENTARNY
kompleksowe usługi pogrzebowe po najniższych cenach

Kędzierzyn-Koźle, ul. Bałtycka 2 
tel. 77 483 40 76 (do 15.30) 
tel. 77 483 55 41 (po 15.30)

kom. 602 620 338 ___________
KREMACJE

©
Odeszli...

Smutku, i w żafffic

Kędzierzyn ul. Głowackiego 24 tel. 77 483 54 53
Koźle ul. 24 kwietnia 9 tel. 77 482 41 41

kom. 601 43 41 84 www.felsztynscy.pl

tanie kremacje

MEMENTIS.PL
http://WWW.SOLOCH.EU
http://www.felsztynscy.pl


PLEBISCYT 2016

W Piekarnię
NA LOKALNĄ

Cukiernię
Wybraliśmy Lokalnq Piekarnię & Cukiernię!

Pełna lista cukierni i piekarni dostępna jest na stronie www.lokalna24.pl/plebiscyt

ZWYCIĘZCĄ PLEBISCYTU "NOWEJ GAZETY LOKALNEJ" 
NA LOKALNĄ PIEKARNIĘ I CUKIERNIĘ JEST

Piekarnia
Piekarnia

Józef W

Cukiernictwo 
Czesław 

'szczok

KarolinKawhk

Osoby zainteresowane prosimy o składanie 
CV oraz listu motywacyjnego pocztą 

lub na adres mailowy z dopiskiem 
„Technolog” w terminie do 14 dni 

od ukazania się ogłoszenia:

ZAKRES OBOWIĄZAKOW:
- Nadzór technologiczny nad wytwarzanymi produktami
- Opracowywanie receptur folii i technologii opakowań
- Wdrażanie nowych surowców i produktów
- Utrzymywanie kontaktów z producentami surowców
- Obsługa reklamacji u klientów krajowych i zagranicznych

www.ch-karolinka.pl

OFERUJEMY:
- Stabilną pracę w międzynarodowej firmie
- Samodzielne stanowisko pracy
- Możliwość rozwoju zawodowego
- Szkolenia wdrożeniowe i rozwojowe
- Pracę w miłej atmosferze i zgranym 
zespole współpracowników

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
aplikacji dla potrzeb niezbędnych dó realizacji procesu rekrutacji prowadzonych przez Bischof+ Klein Polska GmbH Sp. 
47- 344 Walce, ul Einchendorffa 3 (Ustawa o Ochronie Danych Osobowych z dnia 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133 poz 883)

21.05
M JAK MAJÓWKARAFAStMRo?zESK ^SIA CICHOPEK A

cPIKN,K0WY POCZĘSTUNEK UpT^GW.A20O^ KUCHNI, ’

WYMAGANIE:
- Wykształcenie wyższe techniczne ( preferowane: chemiczne, 
przetwórstwo tworzyw sztucznych)

- Mile widziane doświadczenie w branży - przetwórstwa tworzyw sztucznych
- Bardzo dobra znajomość języka niemieckiego i angielskiego w mowie i piśmie
- Zdolności analityczne
- Prawo jazdy kategorii B
- Dyspozycyjność
- Komunikatywność

TECHNOLOG
Do zakładu produkcyjnego w Walcach (woj. Opolskie, pomiędzy 

Kędzierzynem-Kożlem a Opolem) poszukujemy pracownika na stanowisko

z/ ce/urU/n

http://www.lokalna24.pl/plebiscyt
http://www.ch-karolinka.pl


8 MIASTO

Dzień Dawcy Szpiku dedykowany Julii Plewie

Uratuj swojego bliźniaka genetycznego
Kolejna akcja rejestracji potencjalnych dawców komórek macierzystych krwi lub szpiku dla potrzebujących odbędzie się w Kędzierzy­
nie-Koźlu 22 maja. Niemal każdy z nas może uratować życie innemu człowiekowi. Statystyki Światowej Organizacji Dawców Szpiku prze­
rażają - co 35 sekund ktoś na świecie zapada na raka krwi.

Akcja rejestracji w Kędzierzynie-
- Koźlu dedykowana będzie Ju­

lii Plewie. W lutym tego roku zdia- 
gnozowano u niej ostrą białaczkę 
szpikową i od tej pory dziewczynka 
spędza czas w szpitalu. Lekarze po­
dziwiają, jak spokojnie przechodzi 
kolejne badania i chemioterapie, 
z jakim dystansem podchodzi do 
choroby i jej objawów. Ona sama 
tęskni za koleżankami i kolegami z 
klasy. Julka obecnie nie potrzebuje 
przeszczepu, ale rodzice chcą wes­
przeć akcję rejestracji potencjal­
nych dawców szpiku.
- Dla wielu dzieci chorych na bia­
łaczkę, jak nasza Julia, jedyną 
szansą jest przeszczep od niespo- 
krewnionego dawcy. Kochani! 
Rejestrujcie się w bazie dawców 
DKMS! Wystarczy tylko chcieć. 
Wystarczy przyjść, oddać próbkę 

wymazu i pomóc wygrać walkę 
o tak cenne życie naszych maleń­
kich dzieci - apelują rodzice chorej 
dziewczynki.
Akcja odbędzie się 22 maja w godz. 
9-15 w trzech miejscach jednocze­
śnie. - Będą to: parafia Ducha Świę­
tego i NMP Matki Kościoła przy 
ul. Bolesława Krzywoustego, Dom 
Dziennego Pobytu nr 5 przy ul. 
Kościuszki oraz Dom Dziennego 
Pobytu nr 2 przy ul. Piramowicza - 
informuje Marek Niemiec, współ­
organizator akcji.
Kto może zostać dawcą? Zareje­
strować może się każdy zdrowy 
człowiek pomiędzy 18. a 55. rokiem 
życia, ważący minimum 50 kg (bez 
dużej nadwagi). Zajmuje to tylko 
chwilę, polega na przeprowadzeniu 
wstępnego wywiadu medycznego, 
wypełnieniu formularza z danymi 

osobowymi oraz pobraniu wyma­
zu z błony śluzowej z wewnętrznej 
strony policzka. Na podstawie po­
branej próbki zostaną określone ce­
chy zgodności antygenowej, a jeśli 
okaże się, że kod genetyczny daw­
cy zgadza się z kodem genetycz­
nym chorego, wtedy dochodzi do 
przeszczepu. Wszyscy, którzy chcą 
się zarejestrować, powinni mieć ze 
sobą dokument tożsamości z nu­
merem PESEL.
Statystyki WMDA (Światowej 
Organizacji Dawców Szpiku) są 
alarmujące: co 35 sekund ktoś na 
świecie zapada na raka krwi. Spo­
śród chorób dziecięcych rak krwi 
jest najczęstszą przyczyną śmierci. 
W Polsce co godzinę stawiana jest 
komuś diagnoza: białaczka, czyli 
nowotwór krwi. Dla wielu chorych 
jedyną szansą na wyzdrowienie jest 

przeszczepienie komórek macie­
rzystych krwi lub szpiku. Jedynie 
25 procent pacjentów ma szczęście 
znaleźć dawcę we własnej rodzinie. 
Większość przeszczepień odbywa 
się dzięki dawcom niespokrewnio- 
nym, którzy jako ludzie dobrej woli 
zarejestrowali się, by bezinteresow­
nie ratować życie każdego chorego, 
który potrzebuje przeszczepu.
Na świecie jest obecnie zarejestro­
wanych ponad 25 milionów po­
tencjalnych dawców komórek ma­
cierzystych krwi lub szpiku. W tej 
liczbie 995 tys. to dawcy zarejestro­
wani w polskim rejestrze prowa­
dzonym przez Poltransplant. Mimo 
tylu zarejestrowanych potencjal­
nych dawców co piąty pacjent nie 
znajduje swojego bliźniaka gene­
tycznego.
Od siedmiu lat Fundacja DKMS 

Polska wraz z osobami zaintereso­
wanymi propagowaniem idei daw­
stwa organizuje w różnych miej­
scach Polski Dni Dawców Szpiku 
Akcje pod tym hasłem prowadzo­
ne są przez okrągły rok i zwiększają 
szansę na znalezienie dawców dla 
każdego pacjenta potrzebującego 
przeszczepu.
W akcję w Kędzierzynie-Koźlu za­
angażowane są: Fundacja DKMS, 
urząd miasta, ZAKSA, TS Chemik, 
Olimpiady Specjalne Polska - re­
gion opolski, parafia Ducha Świę­
tego i NMP Matki Kościoła, Zespół 
Szkół nr 1,1 Liceum Ogólnokształ­
cące, Klub HDK PCK przy parafii 
Ducha Świętego i NMP Matki Ko­
ścioła, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Radio Park, „Nowa Ga­
zeta Lokalna” i portal Lokalna24.

ŁAG

Obniżka 

cen 
węgla! OPAŁU

www.rams.info.pl

Nowy konkurs na antenie Radia Park!
Z ROWEREM PRZEZ PARK!

Polecamy kruszywa: piasek, pospółka, żwir!

•Oferta ważna do 20 km i przy zakupie 
minimum jednej tony Przy zakupie min. 
4 ton opału, transport gratis do 30 km!

Węgiel luzem:
Gruby (kostka)
Orzech
Groszek

■ Ekogroszek
■ Flot
" Miał
■ Węgiel brunatny
Wegiel w workach 25kg:
■ Orzech
■ Groszek
■ Ekogroszek
’ Flot

ZAPRASZAMY:
UŁ. SŁAWIĘCICKA 16A

TEL. 77 481 54 46 
501 704 823

Transport 
tego samego dnia

4
PRZYCHODNIA STOMATOLOGICZNA

DOŚWIADCZENIE
I NOWOCZESNOŚĆ

Przychodnia stomatologiczna 
Laboratorium protetyczne

KOBYLICE K. KOŹLA
UL. RACIBORSKA 53

Krystyna Snella
tel. kom. 604 318 231, 77 482 04 04

Aleksandra Snella-Kocula
tel. kom. 604 446 231.77 547 25 33

RADIO 
PARK

Zapraszamy 
do konkursu wszystkich 

naszych słuchaczy 
z 93,9 oraz 97,1 FM!

Wysyłamy sms-a pod nr 73601 
o treści PARK.ROWER

KAŻDY SMS ZWIĘKSZA SZANSĘ NA WYGRANA.

Koszt sms-a jedynie 3,69 zł

Nagrodą w konkursie jest:
GÓRSKI ROWER RAMBLER MARKI ROMET 1

REKLAMA

Sponsorem konkursu jest 
Sklep rowerowy TEAM SPORT 

z Brzegu serwis rowerowy 
oraz największy wybór rowerów 
i akcesoriów www.team-sport.pl

Konkurs trwa od 6 maja do 20 maja. Więcej informacji na naszej stronie www.radiopark.fm

WWW .cito-dent.pl I Zapraszamy od poniedziałku do soboty w godz. 7:00-21:00. w niedziele w godz. 10:00-18:00. Tel. (77) 406 05 20

http://www.rams.info.pl
http://www.team-sport.pl
http://www.radiopark.fm
dent.pl


ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH IM. JANA 
BRZECHWY W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU 

Dziecko ma problemy z nauką? Ma orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania ? 
Nie czuje się dobrze wśród innych dzieci? Zapraszamy do zapoznania się z ofertą szkoły.

Nasza szkoła kształci uczniów z niepełnospraw­
nością umysłową w stopniu lekkim, umiarko­

wanym, znacznym i głębokim w klasach szkoły 
podstawowej, gimnazjum, zasadniczej szkoły za­
wodowej oraz szkoły przysposabiającej do pracy. 
Dzieci, które nie chodzą jeszcze do szkoły mogą 
być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju. 
Kiedy w rodzinie pojawia się niepełnosprawne 
dziecko, rodzice potrzebują wsparcia i pomocy nie

tacyjne i logopedyczne oraz dogoterapię. Zajęcia 
z alternatywnych metod komunikacji dla dzieci 
niemówiących i trening uwagi słuchowej, który 
pomaga dzieciom z zaburzeniami mowy (jąkanie, 
opóźniony rozwój mowy, wady wymowy) oraz za­
burzeniami głosu, dysleksją, trudnościami szkol­
nymi, zaburzeniami koncentracji i autyzmem. 
Jeden z niewielu gabinetów terapii metodą biofe- 
edback oferuje swoje usługi dzieciom z zaburze-
niami zachowania, ADHD, porażeniem mózgo­
wym, zaburzeniami nerwicowymi.
Terapia SI jest jedną z wiodących terapii w naszej 
szkole i dotyczy w szczególności dzieci z głęb­
szymi zaburzeniami, które bardzo lubią zajęcia 
stymulacji wielozmysłowej w sali doświadczania 
świata.

tylko ze strony najbliższych, ale również ze strony 
instytucji, których pracownicy dysponują wiedzą, 
doświadczeniem i instrumentami pomocy. Jedną 
z tych instytucji jest szkoła.
Nasza oferta edukacyjna opiera się na takiej sa­
mej podstawie programowej jaka obowiązuje we 
wszystkich szkołach masowych. Jednak wyma­
gania edukacyjne dostosowane są do możliwości 
ucznia. Jeśli dziecko nie radzi sobie w szkole ma­
sowej, ma problemy z akceptacją w środowisku ró­
wieśniczym, .nie wierzy w swoje możliwości, a co 
za tym idzie coraz bardziej zniechęca się, smutnie­
je lub staje się agresywne, może warto ułatwić mu 
funkcjonowanie w szkole? Najważniejsze będzie 
wówczas zachowanie równowagi miedzy stawia­
niem dziecku wymagań a zadbaniem o
poczucie jego wartości, możliwość osiągnięcia 
sukcesu, poznanie rówieśników, w gronie których 
będzie się czuło dobrze. Klasy w naszej szkole Uczą 
od 4 do 16 osób w zależności od rodzaju niepełno­
sprawności.

Terapie te zajmują wiele miejsca w naszym planie 
edukacyjno-wychowawczym i większość dzieci 
potrzebujących może z nich skorzystać nie czeka­
jąc w długiej kolejce. W naszej szkole dziecko ma

pojazdów samochodowych, ślusarz, stolarz, mon­
ter zabudowy i robót wykończeniowych. Pomaga­
my naszym uczniom znaleźć miejsca praktyk.
Możliwe jest zakwaterowanie w bursie szkolnej. 
Jesteśmy też jedną z nielicznych szkół w regionie

możliwość nauczyć się samodzielności i współ­
pracy z innymi oraz odpowiedzialności na własną 
miarę. Pełnoetatowa obecność pedagoga, psycho­
loga, logopedy i pielęgniarki szkolnej pozwala czuć 
się bezpiecznie dzieciom w każdej sytuacji. Szkoła 
jest pozbawiona barier architektonicznych. Mamy 
windę do dyspozycji osób na wózkach i zieloną

Nauczyciele oprócz wielokierunkowego wykształ­
cenia przedmiotowego są również doświadczony­
mi terapeutami i ludźmi z pasją pomagania po­
trzebującym.
Współpracują ze sobą, tworząc nowatorskie pro­
gramy autorskie. Prowadząc zajęcia metodą pro­
jektów edukacyjnych, uczestniczą w ogólnopol­
skich i światowych formach uaktywniania osób 
niepełnosprawnych - np. w Olimpiadach Specjal­
nych. Wszystko to przy współpracy z rodzicami, 
bo nikt tak jak rodzic nie zna możliwości swojego 
dziecka.
Nasze gabinety terapeutyczne są nowocześnie wy­
posażone.
Prowadzimy zajęcia socjoterapeutyczne, rehabili-

salę gimnastyczną. Zasady higieny pracy są prze­
strzegane bardzo skrupulatnie, gdyż wiemy, że od 
tego zależą sukcesy naszych uczniów. Uczeń wy­
poczęty i dobrze zmotywowany poradzi sobie w 
sytuacji dla siebie trudnej.
W ofercie dla uczniów z niepełnosprawnością 
umiarkowaną i znaczną, którzy ukończyli gim­
nazjum, mamy naukę w klasach Szkoły Przyspo­
sabiającej do Pracy. Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
dla uczniów z lekkim stopniem niepełnospraw­
ności intelektualnej składa się z klas wielozawo- 
dowych. Praktyki zawodowe odbywają się w za­
kładach pracy w zawodach: kucharz, sprzedawca, 
murarz-tynkarz, piekarz, cukiernik, fryzjer, pra­
cownik pomocniczy obsługi hotelowej, mechanik

umożliwiającą naukę uczniom, którzy ukończyli 
18 lat.
Zajmujemy się edukacją i terapią dziecka od wcze­
snego wspomagania aż do ukończenia szkoły za­
wodowej.

konferencja dla rodziców i nauczycieli z cyklu:

ŚWkd-gdrzM Świąt 

0S4b niepełnosprawnych

Temat konferencji:^ gję dorosfe»

w programie:
- seksualność osób niepełnosprawnych-wykład Wiesława Sokolllka, 
seksuologa klinicznego, pedagoga i psychoterapeuty, autorytetu w dziedzinie 
seksualności osób niepełnosprawnych intelektualnie, autora książek o zdrowiu

- aktywność artystyczna  Jako Jedna z dróg do satysfakcjonującego życia.

- Dni Otwarte Zespołu Szkół Specjalnych

“Zapewniamy opiekę dla dzieci i poczęstunek.

Kędzierzyn-Koźle (Kłodnica), ul. I.Krasiokiego 10 tel. (77)482-35-64

Zespół Szkół Specjalnych 
w Kędzierzynie-Koźlu

www.szkoiabrzechwy.pl
www.powłat.kedzierzyn-kozle.pl

http://www.szkoiabrzechwy.pl
kozle.pl


Wywiad z Annę Marie Kot

Pole dance dla każdego
- Chęci to podstawa, resztę można wytrenować - uważa Annę Marie Kot, utytułowana tancerka pole dance pochodząca z naszego mia­
sta. Jej sukcesy trudno zliczyć, a jest dopiero na początku swojej kariery. W szczerej rozmowie Annę zdradza czytelnikom „Lokalnej” kilka 
ciekawych szczegółów o sobie i tym, czym się zajmuje. Opowiada o treningach, sukcesach, udziale w programie „Mam Talent!”, planach 
na przyszłość i... rozwoju Kędzierzyna-Koźla.
- Jesteś związana z Kędzierzy- 
nem-Koźlem. Tutaj zakończyłaś 
swoją edukację na poziomie 
liceum, po czym wyjechałaś na 
studia do Krakowa, a stamtąd 
do Hamburga. Jak do tego do­
szło?
- Tak, to się zgadza. Początkowo 
wyjechałam na studia do Krakowa, 
gdzie po dwóch latach nauki, dzięki 
odpowiedniej średniej, udało mi się 
uzyskać stypendium naukowe i wy­
jechać na popularny studencki pro­
gram międzynarodowy Erasmus. 
Była to jednocześnie wspaniała 
przygoda, którą każdemu polecam, 
jeżeli ma tylko możliwość.
- Zakochałaś się w pole dance. 
Czy początki były trudne? Co 
byś radziła ludziom, którzy chcą 
zacząć przygodę z tym widowi­
skowym sportem?
- Powiem szczerze, że jeżeli chodzi 
o pole dance, to początki wcale nie 
były trudne. Cały początkowy tre­
ning polega na podstawach, które 
przygotowują nasze ciało do bar­
dziej ekstremalnych akrobacji. Na 
początkowych zajęciach zwraca się 
szczególną uwagę na bezpieczeń­
stwo uczestników. Wszystko też 
zależy od tego, na jakie zajęcia pole 
dance się wybieramy. Bo są również 
zajęcia pole fitness, które polegają 
na użyciu rurki np. zamiast step- 
pera. Na tych zajęciach zwraca się 
bardziej uwagę na intensywność i 
częstotliwość wykonywanego ru­
chu. Ćwiczenia te mają na celu zre­
dukowanie tkanki tłuszczowej oraz 
poprawienie ogólnej wydolności 
fizycznej. Więc jeżeli są osoby, któ­
re niekoniecznie chcą wykonywać 
figury akrobatyczne, to na rurce 
zawsze się coś dla nich znajdzie. To 

1/ "O TJ VT na twoje ’ 
|\ | \ O Lz I I potrzeby

małe raty - bez ograniczeń wieku
ODDŁUŻENIA

skutecznie, nawet z komornikiem 
KONSOLIDACJE 

szybka decyzja, bez zbędnych formalności

WYSOKA PRZYZNAWALNOŚĆ
> - bez opłat wstępnych

- do 120 miesięcy kredytowania
PRZYSPIESZONA PROCEDURA

NOWE MOŻLIWOŚCI! Zadzwoń:
Kędzierzyn-Koźle: ul. Piramowicza 14, tel. 77 887 23 46,77 545 39 11

i czynne: pn.-pt. w godz. 9:00-17:00

sport dla każdego! Jego najwięk­
szym atutem jest przełamywanie 
własnych słabości, co wpływa bar­
dzo korzystnie na własną samooce­
nę. Jest to trening kalisteniczny, czyli 
trenowanie z masą własnego ciała, 
co oznacza bez dodatkowych obcią­
żeń. Jak w każdej dyscyplinie spor­
tu, trzeba znaleźć odpowiedniego 
trenera/instruktora, dobrego moty- 
watora i osobę z doświadczeniem. 
A później wystarczą już tylko chęci.
- Taniec na rurze to nie tylko 
sport dla kobiet. Czy mężczyźni 
mogą na równi konkurować z 
kobietami?
- Oczywiście, jest to również sport 
mężczyzn. Ale u panów trening nie 
jest tak pobłażliwy jak u pań. Jest 
treningiem siłowym. Panowie uczą 
się robić „flagi” i elementy „Wago­
we”. Ten sport dla panów bardzo 
przypomina street workout. A że 
panowie są z natury silniejsi od pań, 
to często zdarza się, że w wielu dys­
cyplinach sportu są po prostu lepsi. 
Tak samo jest z pole dance.
- Twoja kariera dość szybko na­
brała rozpędu. W 2012 roku 
zostałaś mistrzynią świata w 
kategorii amatorek. Rok później 
byłaś mistrzynią Niemiec, a w 
2014 roku zostałaś mistrzynią 
Europy. Ubiegły rok to drugie 
miejsce na mistrzostwach świa­
ta w kategorii profesjonalnej. 
Jak te sukcesy wpłynęły na two­
ją karierę?
- Każdy sukces odniesiony na za­
wodach sportowych napędza ka­
rierę sportowca. Co oczywiście jest 
bardzo korzystne. Ale najbardziej 
korzystne jest to, że każdy, nawet 
najmniejszy sukces bardzo moty­
wuje. Zawsze powtarzam moim 
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zawodniczkom, że nawet jeżeli nie 
czują się odpowiednio przygotowa­
ne do zawodów, to i tak mają w nich 
startować! Zbierasz doświadcze­
nie, poznajesz nowych ludzi... Nie 
zawsze jest twój dzień, każdy z nas 
ma gorsze i lepsze dni. Ja również 
wystartowałam w kilku zawodach, 
w których nie zdobyłam miejsca 
na podium. Ale zdobyłam wiele 
innych cennych rzeczy, które po­
mogły mi osiągnąć sukces podczas 
kolejnego startu. Powinna to być 
motywacja dla wszystkich młodych 
ludzi, którzy nie zawsze wierzą w 
siebie. Uwierz, daj z siebie wszystko!
- Następnym etapem był po­
pularny show „Mam Talent!”, w 
którym zaszłaś bardzo wysoko. 
Jak wspominasz ten czas i czy 
znajomości zdobyte na planie 
pomagają ci rozwijać się zawo­
dowo?
- Program „Mam Talent!” był kolej­
ną wspaniałą przygodą i kolejnym 
doświadczeniem. A że moim naj­
większym marzeniem była zawsze 
praca w telewizji, było to dla mnie 
poniekąd małe spełnienie marzeń. 
Mówię małe, ponieważ mam w pla­
nach większe, ale żeby nie zapeszać, 
nie będę o tym na razie opowiadać.
- Oprócz rozwijania swojego ta­
lentu prowadzisz także zajęcia 
dla innych. Co chwila na twoim 
profilu facebookowym pojawia­
ją się informacje o nowym pro­
jekcie. Czy zawitasz ze swoimi 
warsztatami dó Kędzierzyna- 
-Koźla? Myślałaś może o otwar­
ciu szkoły pole dance w naszym 
mieście?
- Otwarcie szkoły pole dance w 
Kędzierzynie? Tak, przeszło mi to 
przez myśl. Mam już nawet lokali­

REKLAMA

Początkowy trening przygotowuje ciało do bardziej ekstremalnych 
akrobacji.

zację. Problem w tym, że ja bardzo 
często jestem w rozjazdach, co unie­
możliwia mi każdorazową dyspo­
zycyjność. Ale coraz częściej myślę 
o przeszkoleniu instruktora moimi 
metodami i za każdym razem, kie­
dy wypadnie mi wyjazd, instruktor 
będzie prowadził zajęcia. Więc cze­
kajcie cierpliwie, już niebawem.
- Patrząc z perspektywy, jak 
oceniasz rozwój Kędzierzyna- 
-Koźla od czasu, kiedy wyjecha­
łaś. Czy kiedy odwiedzasz ro­
dzinne strony, zauważasz jakąś 
różnicę?

- Trudno nie zauważyć, że miasto 
się rozwija. Ogólny wizerunek i 
modernizacja. Dobrze, że miasto 
inwestuje również w obiekty spor­
towe. Powstaje coraz więcej miejsc 
profesjonalnie wyposażonych do 
czynnego uprawiania sportu. Za­
wsze bardzo chętnie odwiedzam 
moje rodzinne strony. Co sprawia, 
że często można mnie tu spotkać. 
Nadal bardzo brakuje mi sekcji 
gimnastycznej. Ponieważ odwie­
dzając niektóre szkoły w Kędzierzy­
nie-Koźlu, widziałam bardzo dużo 
dzieci z ogromnym potencjałem do 
uprawiania tej dyscypliny. Dzieci od 
piątego roku życia mogłyby uczest­
niczyć w zajęciach poprzez zabawę. 
Jestem instruktorem gimnastyki 
i wiem, jak pozytywnie rozwija ta 
dyscyplina już od najmłodszych lat. 
Gimnastyka jest podstawą każdego 
sportu.
- Gdybyś miała możliwość cof­
nięcia się w czasie, to zmieniła­
byś coś w swoim życiu?
- Gdybym mogła cofnąć czas, to za 
dziecka trenowałabym właśnie gim­
nastykę lub akrobatykę. Niestety, 
nie miałam takiej możliwości. Tre­
nowałam lekkoatletykę i siatkówkę. 
Czyli to, co było możliwe. Potem 
były studia. Niespełnione marzenie 
studiowania w Państwowej Wyższej 
Szkole Teatralnej wciąż nie daje mi 
spokoju. Nie skreślam tego z mojej 
listy „do zrobienia”. A z całej reszty 
jestem zadowolona. Mam wspa­
niałą, wspierającą mnie rodzinę i 
zdrowie. Czyli coś, co dla każdego 
w życiu powdnno być najważniejsze.

Rozmawiał 
Adam JANKOWSKI



Kędzierzyńsko-kozielski Dzień Ziemi
22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi ph. „Palący problem - niska emisja”. Tegoroczne obchody święta pLanety były poświę­
cone problemom związanym z ochroną powietrza i przeciwdziałaniu tzw. niskiej emisji.

Z tej okazji Miejska Bibliote­
ka Publiczna oraz Wydział 
Ochrony Środowiska Urzędu 

Miasta w Kędzierzynie-Koźlu 
wraz z partnerami już po raz 
trzeci przygotowały dla dzieci 
i młodzieży szereg atrakcji na 
kozielskim Rynku, mających na 
celu podniesienie świadomości 
ekologicznej młodych ludzi. 
Rozpoczęcie imprezy o godz. 
10. głośno zaanonsował występ 
Zespół Sygnalistów „Raróg” z 
Nadleśnictwa Kędzierzyn. Po 
dźwiękach rogów oficjalnie ob­
chody Dnia Ziemi w Kędzierzy­
nie-Koźlu otworzyła prezydent 
miasta Sabina Nowosielska.
Uczestnicy tego ekologicznego 
święta, przedszkolaki oraz dzie­
ci i młodzież z kędzierzyńsko- 
-kozielskich szkół i przedszkoli 
mogli korzystać z różnorodnych 
atrakcji i zajęć ekologicznych, 
przygotowanych przez organiza­
torów i partnerów akcji. Wśród 
stoisk wypełniających koziel­
ski rynek pojawiły się atrakcje 
przygotowane przez Nadle­
śnictwo Kędzierzyn, salę zabaw 
ARCADIA, która udostępni­

ła najmłodszym uczestnikom 
dmuchaną zjeżdżalnię, schro­
nisko dla bezdomnych zwierząt 
w Kędzierzynie-Koźlu, Firmę 
TECHNIKA Recykling z Gliwic, 
Związek Międzygminny Czysty 
Region i Usługi Komunalne w 
Kędzierzynie-Koźlu.
Niebywałą edukacyjno-rozryw- 
kową atrakcję zapewnili uczest­
nikom animatorzy z grupy 
„Świat Przygód”, którzy wprowa­
dzili dzieci w świat doświadczeń, 
recyklingu i zabawy. Dzieci mo­
gły również dokładnie obejrzeć 
prawdziwą „śmieciarę” i dowie­
dzieć się w jaki sposób wywożo­
ne są śmieci z naszych domostw. 
Po godz. 13. grupa młodzieży z 
Publicznego Gimnazjum nr 1 w 
Kędzierzynie-Koźlu wraz z pre­
zesem Fundacji Wiedzieć Wię­
cej Kamilem Nowakiem udała 
się do pobliskiego parku w celu 
stworzenia zielonego graffiti, 
które będzie w przyszłości natu­
ralną ozdobą parkowego murii. 
Ekologiczny mural powstał z 
naturalnych materiałów, m.in. 
mchu i maślanki.
Przez cały czas trwania imprezy

Najmłodsi z ciekawością przyglądali się pokazom na kolejnych stoiskach.

na kozielskim rynku prowadzo­
na była zbiórka elektrośmieci. 
Mieszkańcy mogli oddawać zu­
żyty sprzęt elektroniczny, otrzy­
mując w zamian sadzonki drze­
wek'iglastych.
Aby nie zabrakło również czy­
telniczego akcentu, w przed­

dzień organizacji Święta Ziemi 
w Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej odbyło się spotkanie 
podróżnicze w ramach „Klubu 
Podróżnika” z Leszkiem Szcza- 
snym, połączone z promocją 
książki pt. „Świat na wyciągnię­
cie ręki” oraz prezentacją pt. 

„Ruandka w Afryce, czyli z pie­
kła do raju”.
W tegorocznych obchodach 
Dnia Ziemi wzięło udział blisko 
500 dzieci z przedszkoli i szkół 
podstawowych z Kędzierzyna- 
-Koźle.
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Młodzi ekolodzy spotkali się w „Jedenastce” Zgłaszajcie swoje chluby
Po raz ósmy odbył się w Kędzierzynie-Koźlu Międzyszkolny Konkurs Przy­
rodniczy „Mali Ekolodzy" dla uczniów klas I-III. W Publicznej Szkole Podsta­
wowej nr 11 spotkali się przedstawiciele najbardziej ekologicznych podsta­
wówek naszego miasta. W konkursie wzięły udział szkoły nr 5, 9,11,12 i 19.

Jestes dumny/dumna z tego, jak zagospodarowa 
łeś swój balkon lub przydomowy ogród? Zgłoś się 
do konkursu organizowanego przez urząd miasta! 
Właściciele najładniej ukwieconych i zazielenio­
nych otrzymają nagrody rzeczowe o wartości do 
kilkuset złotych. Pierwsze zgłoszenia już wpłynęły,

Rywalizacja w konkursie była ostra - wygrali gospodarze.

Wyniki:
I miejsce - PSP nr 11
II miejsce - PSP nr 19
III miejsce - PSP nr 5
IV miejsce - PSP nr 12
V miejsce - PSP nr 9
Konkurs przygotowała w ra­
mach Dnia Ziemi Lucyna Leś- 
ko - opiekun szkolnego koła 

LOP przy PSP nr 11. W zorga­
nizowaniu go pomogły Wydział 
Oświaty UM w Kędzierzynie- 
-Koźlu oraz Nadleśnictwo „Kę­
dzierzyn”.
Podczas konkursu młodym eko­
logom kibicowali przedstawicie­
le Ligi Ochrony Przyrody - Ma­
rek Kurdziel i Tadeusz Głaz, Jan 

Kwiczak - zastępca kierownika 
Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa UM w Kędzierzy­
nie-Koźlu i leśnik Adam To­
maszewski. Na zakończenie na 
terenie PSP nr 11 dzieci posa­
dziły razem z dorosłymi świerki 
- żywe pamiątki tego spotkania.
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czekamy na kolejne!
Najpiękniejsze balkony i ogrody z 
terenu miasta można zgłaszać do 
31 maja, do godz. 15:30, pisemnie 
w kancelarii ogólnej urzędu mia­
sta, ul. Piramowicza 32, 47-200 
Kędzierzyn - Koźle (pok. 109) lub 
za pośrednictwem poczty elek­
tronicznej na adresy e-mail: osi@ 
kedzierzynkozle.pl lub osi2@ke- 
dzierzynkozle.pl. Zgłoszenie po­
winno zawierać: imię, nazwisko i 
adres zgłaszającego, numer telefo­
nu, dokładny adres i rodzaj obiek­
tu zgłaszanego do konkursu oraz 
proponowany termin dokonania 
oględzin (pomiędzy 15 czerwca a 
31 lipca).
Komisja konkursowa, złożona z 
urzędników na czele z miejskim 
ogrodnikiem będzie oceniała po­
mysłowość kompozycji i walory 
upiększające, oryginalność, ogól­
ny wyraz estetyczny, widoczność 
kompozycji dla innych mieszkań­
ców, różnorodność i kolorystykę 
roślin, a w przypadku ogrodów 
przydomowych także powierzch­
nię zagospodarowanego ogrodu 
w stosunku do wielkości działki. 
Zwycięzcy będą znani do 15 sierp­
nia. W nagrodę otrzymają sprzęt

Warto się pochwalić swoim 
ogrodem czy estetycznym bal­
konem.

ogrodniczy, sadzonki i donice o 
określonej wartości, w zależności 
od kategorii. Regulamin konkursu 
jest dostępny na stronie interneto­
wej www.kedzierzynkozle.pl.

KJ
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OGŁOSZENIE O LICYTACJI LOKALU MIESZKALNEGO 
STANOWIĄCEGO ODRĘBNA NIERUCHOMOŚĆ

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kędzierzynie-Koźlu 
Piotr Szadkowski Kancelaria Komornicza: 47 -200 Kędzierzyn-Koźle, 

ul. Racławicka 7, tel. 77 472 20 25, www.kedzierzynkozle.komornik.pl 
ogłasza, że:

w dniu 02-06-2016r. o godz. 12:30 

w budynku Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu mającego siedzibę 
przy ul. Żeromskiego 5 w sali nr 114, odbędzie się

druga licytacja

prawa własności lokalu mieszkalnego o powierzchni 48,73 m2, 
położonego:
Kędzierzyn-Koźle, K. Miarki 7/4, wrazzudziałem w wysokości 87/1000 w 
częściach wspólnych budynku oraz w prawie współużytkowania 
wieczystego terenu objętych KW 47499, dla którego dla którego Sąd 
Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą o numerze KW OP1K/00048906/0. Lokal składa się z 
trzech pokoi, kuchni, wc, przedpokoju.
Suma oszacowania wynosi 87 305,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 
2/3 sumy oszacowania i wynosi 58 203,33 zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w 
wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, tojest 8 730,50zł.
Zgodnie z art 953 § 1 pkt. 4 kpc rękojmia może być, złożona w książeczce 
oszczędnościowej zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do 
wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu 
o utracie rękojmi. Komornik wskazuje iż rękojmię można uiścić także w 
gotówce w kasie komornika lub na konto komornika:
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA I O/Kędzierzyn-Koźle 

49102037140000460200091298
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć 
osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu 
państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby 
wymienione wtym artykule.

OGŁOSZENIE O LICYTACJI LOKALU MIESZKALNEGO 
STANOWIĄCEGO ODRĘBNĄ NIERUCHOMOŚĆ

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kędzierzynie-Koźlu 
Piotr Szadkowski Kancelaria Komornicza: 47 -200 Kędzierzyn-Koźle, 

ul. Racławicka 7, tel. 77 472 20 25, www.kedzierzynkozle.komornik.pl 
ogłasza, że:

w dniu 28-06-2016r. o godz. 09:30 

w budynku Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu mającego siedzibę 
przy ul. Żeromskiego 5 w sali nr 215, odbędzie się

pierwsza licytacja

prawa własności lokalu mieszkalnego o powierzchni użytkowej 40,34m2, 
położonego w Zdzieszowicach, przy ul. Kościuszki 14D/15, dla którego 
Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystąonumerzeKWOPlK/00042230/8.
Lokal składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z wc, przedpokoju, piwnicy 
oraz balkonu.
Suma oszacowania wynosi 86 300,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 
3/4sumy oszacowania i wynosi 64 725,00zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w 
wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 8 630,00 zł. 
najpóźniej wdniu poprzedzającym przetarg.
Zgodnie z art 953 § 1 pkt. 4 kpc rękojmia może być, złożona w książeczce 
oszczędnościowej zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do 
wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu 
o utracie rękojmi. Komornik wskazuje iż rękojmię można uiścić także w 
gotówce w kasie komornika lub na konto komornika:
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA I O/Kędzierzyn-Koźle 

49102037140000460200091298
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć 
osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu 
państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby 
wymienione wtym artykule.

Zatrzymany 
za narkotyki

Policjanci z Kędzierzyna-Koźla za­
trzymali 38-latka, przy którym zna­

leziono amfetaminę, a w jego domu ma­
rihuanę. Mężczyzna usłyszał już zarzuty. 
Teraz może mu grozić nawet do trzech 
lat więzienia.
W poniedziałek 16 maja około siódmej 
rano funkcjonariusze wydziału krymi­
nalnego zatrzymali do kontroli drogowej 
w Śródmieściu osobowego volkswagena. 
Pojazdem kierował 38-letni mieszkaniec 
powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego. W 
trakcie kontroli mężczyzna był bardzo 
niespokojny, co zwróciło uwagę funk­
cjonariuszy.
- Podczas przeprowadzonej kontroli 
okazało się, że kierowca miał przy so­
bie narkotyki - informuje podkomisarz 
Magdalena Nakoneczna z Komendy Po­
wiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu.
- Mundurowi znaleźli, schowane pod 
ubraniami, małe woreczki struno­
we wypełnione białym proszkiem. Po 
wstępnym sprawdzeniu testerem narko­
tykowym okazało się, że to 20 gramów 
amfetaminy - dodaje podkomisarz. 
Mężczyzna został zatrzymany. Jeszcze 
tego samego dnia w jego mieszkaniu 
znaleziono blisko 13 gramów mari­
huany. 38-latek usłyszał już zarzut po­
siadania środków odurzających. Za to 
przestępstwo grozi kara do trzech lat 
pozbawienia wolności. A

Ogłoszenie o konkursie

Zarząd Stowarzyszenia Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny ogłasza konkurs na stanowisko 
Kierownika Biura Stowarzyszenia Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny.

1. Wymagania niezbędne, które kandydat na stanowisko będące przedmiotem konkursu winien spełniać:
1) wykształcenie wyższe (potwierdzone kserokopią dyplomu);
2) minimum 3 letnie doświadczenie zawodowe, w tym na stanowisku związanym z realizacją projektów lub monitorowa­
niem realizacji projektów, strategii rozwoju współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej (potwierdzone kserokopiami 
świadectw pracy i/lub kserokopią zaświadczenia o zatrudnieniu w przypadku trwania stosunku pracy, ważność zaświadczenia 
lm-c);
3) brak prawomocnego skazania za przestępstwa umyślne (potwierdzone oświadczeniem kandydata);
4) nieposzlakowana opinia (potwierdzone oświadczeniem kandydata);
5) posiadanie obywatelstwa polskiego (potwierdzone oświadczeniem kandydata);
6) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych (potwierdzone oświadczeniem kandydata);
7) znajomość zapisów obowiązujących programów operacyjnych regionalnych i krajowych, zwłaszcza Regionalnego Pro­
gramu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Program Interreg V-A 
Republika Czeska - Polska, (potwierdzone zapisem w liście motywacyjnym lub CV);
8) znajomość zagadnień dotyczących funkcjonowania samorządu terytorialnego i NGO (potwierdzone zapisem w liście 
motywacyjnym lub CV);
9) znajomość Strategii Rozwoju Subregionu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, Programu Zintegrowanych Inwestycji Terytorial­
nych oraz Koncepcji kierunków rozwoju przestrzennego Kędzierzyńsko-Kozielskiego Subregionalnego Obszaru Funkcjonal­
nego (potwierdzone zapisem w liście motywacyjnym lub CV);
10) biegła znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie;
11) doświadczenie w realizacji projektów angażujących co najmniej 3 partnerów, w tym co najmniej jednego międzynarodo­
wego;
12) umiejętność obsługi komputera w zakresie edytora tekstu, arkuszy kalkulacyjnych, programów do tworzenia prezentacji, 
Internetu (potwierdzone zapisem w liście motywacyjnym lub CV);
Wymagania określone w pkt 1-6 mają charakter formalny, weryfikowany na podstawie złożonych dokumentów.

2. Zakres wykonywanych zadań na stanowisku będącym przedmiotem konkursu:
1) planowanie i organizowanie pracy Biura Stowarzyszenia Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny;
2) zatrudnianie i zwalnianie pracowników Biura z określeniem ich kompetencji, obowiązków odpowiedzialności oraz czasu 
pracy i wynagradzania. Kierownik Biura Stowarzyszenia jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do pracow­
ników Biura Stowarzyszenia;
3) koordynowanie i nadzorowanie działalności Biura;
4) nadzorowanie i koordynowanie terminowego przygotowania materiałów, w tym projektów planów i sprawozdań dla władz 
Stowarzyszenia;
5) nadzorowanie i koordynowanie realizacji uchwał Walnego Zgromadzenia i Zarządu Stowarzyszenia;
6) nadzorowanie i koordynowanie prowadzenia gospodarki rzeczowej i finansowej Stowarzyszenia oraz właściwą ochronę 
jego majątku;
7) wykonywanie zadań związanych z realizacją Strategii Rozwoju Subregionu, Programu Zintegrowanych Inwestycji Teryto­
rialnych Subregionu oraz Koncepcji kierunków rozwoju przestrzennego Subregionalnego Obszaru Funkcjonalnego;
8) bieżące monitorowanie i ewaluację postępu zadań, sporządzanie informacji o realizacji Strategii Rozwoju Subregionu, Pro­
gramu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Subregionu oraz Koncepcji kierunków rozwoju przestrzennego Subregional­
nego Obszaru Funkcjonalnego;
9) współpraca z Zarządem Stowarzyszenia oraz Członkami Stowarzyszenia w przygotowywaniu wniosków o dofinansowanie 
projektów;
10) przygotowywanie dokumentacji i współpraca w realizacji projektów Stowarzyszenia;
11) współpraca z koordynatorami gminnymi i powiatowymi;
12) kompleksowa realizacja spotkań Członków Stowarzyszenia, ,w tym: Walnego Zgromadzenia, Zarządu Stowarzyszenia, 
grup roboczych;
13) działania informacyjne i promocyjne, w tym:
a) organizacja wydarzeń związanych z promocją projektów Stowarzyszenia,
b) prezentacja i promocja najlepszych praktyk i najlepszych projektów ,
c) przygotowanie, powielanie, dystrybucja materiałów informacyjnych i promocyjnych,
d) przygotowywanie i wprowadzanie informacji na stronie internetowej Stowarzyszenia, a także na portalach społecznościo- 
wych - bieżący monitoring mediów elektronicznych.

14) organizacja wymiany informacji, wiedzy i doświadczeń, w tym organizacja konferencji, warsztatów i seminariów, wizyt 
studyjnych itp.;
15) współpraca z innymi miejskimi obszarami funkcjonalnymi, jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami oraz part­
nerami społecznymi w zakresie realizacji polityki spójności, udział w sieciach tematycznych współpracujących ze sobą Miast;
16) realizacja innych zadań zleconych przez Zarząd.

3. Informacja o warunkach pracy na stanowisku będącym przedmiotem konkursu:
1) miejsce pracy: Biuro Stowarzyszenia Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny, 47-225 Kędzierzyn- 
-Koźle, ul. Szkolna 17;
2) obowiązująca norma czasu pracy wynosi 8 godziny na dobę i 40 godzin na tydzień
w 3 miesięcznym okresie rozliczeniowym;
3) zastrzega się wolę zatrudnienia wybranego kandydata na czas określony nie przekraczający 6 miesięcy w celu praktycznego 
sprawdzenia umiejętności i doświadczenia zawodowego pracownika.

4. Dokumenty wymagane w ofertach pracy składanych przez kandydatów:
1) życiorys zawodowy zawierający wykaz wszystkich dotychczasowych miejsc pracy kandydata z wyszczególnieniem stażu 
pracy w tych miejscach oraz przebieg nauki z wyszczególnieniem wszystkich ukończonych szkół i uczelni;
2) list motywacyjny;
3) kopia lub odpis dokumentów potwierdzających:
a) wykształcenie (dyplom ukończenia szkoły),
b) staż pracy (np. świadectw pracy),
c) posiadane kwalifikacje i umiejętności (uprawnień, dyplomów, zaświadczeń itp.).
Załączone: list motywacyjny i życiorys powinny być opatrzone następującą klauzulą:
„Wyrażam zgodę na:
1) przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy,
2) przeprowadzenie wywiadu środowiskowego w dotychczasowych miejscach mojej pracy i nauki w celu potwierdzenia 
spełniania warunku posiadania przeze mnie nieposzlakowanej opinii, dla potrzeb procesu konkursu na stanowisko Kierownika 
Biura Stowarzyszenia Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny.
Administratorem podanych danych osobowych jest Stowarzyszenie Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funk­
cjonalny. Dane będą przetwarzane zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 
r. poz. 1182 z późn. zm.)w celu prowadzenia konkursu. Każda osoba ma prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich 
poprawiania.

5. Przebieg konkursu:
1) ofertę pracy zawierającą wymagane dokumenty należy składać w kopercie z dopiskiem „Oferta pracy - Kierownik Biura 
Stowarzyszenia Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny” pocztą lub osobiście w siedzibie Urzędu 
Miasta Kędzierzyn Koźle ul. Piramowicza 32 w Wydziale Strategii Rozwoju i Środków Pomocowych - pokój 411 w godz. 
800 1500 w terminie do dnia 6.06.2016 r.;
Oferty pracy, które wpłyną do urzędu po wyżej określonym terminie, nie będą rozpatrywane;
2) komisja powołana przez Zarząd Stowarzyszenia do zaopiniowania kandydatów, na podstawie złożonych ofert, dokona 
oceny spełniania przez kandydatów wymagań formalnych;
3) z każdym z kandydatów spełniającym wymagania formalne, komisja przeprowadzi, rozmowy kwalifikacyjne, obejmujące 
niezbędny sprawdzian umiejętności (w formie ustnego lub pisemnego testu);
4) Zarząd Stowarzyszenia dokona wyboru kandydata na stanowisko będące przedmiotem konkursu lub rozstrzyga o zakończe­
niu konkursu bez wyboru żadnego z uczestniczących w nim kandydatów.
Informacji o przebiegu konkursu udziela Beata Pierzchlewicz - Kierownik Wydziału Strategii Rozwoju i Środków Pomoco­
wych - pok. 414, tel. 77 40-50-362,
beata.pierzchlewicz@kedzierzynkozle.pl,

6. Informacja ó wyniku konkursu:
Informacja o wyniku konkursu zostanie umieszczona na :
1) stronie Stowarzyszenia Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny www.subregionkk.pl;
2) stronach podmiotowych Biuletynu Informacji Publicznej urzędów jednostek samorządu terytorialnego, wchodzących w 
skład Stowarzyszenia Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny.

Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia
Sabina Nowosielska (-)

Lokalna ElEln/ Czytaj, oglądaj i komentuj
lokalne informacje 24 godziny na dobę! Lokalna

http://www.kedzierzynkozle.komornik.pl
http://www.kedzierzynkozle.komornik.pl
mailto:beata.pierzchlewicz@kedzierzynkozle.pl
http://www.subregionkk.pl
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Pół roku imprez w Oehringen
Landesgartenschau w Oehringen na długo pozostanie w pamięci samorządowców z Kędzierzyna-Koźla. Do Krajowej Wystawy Ogrod­
niczej partnerski samorząd z Niemiec przygotowywał się do 2008 roku. Impreza kosztuje 28 min euro i potrwa od 22 kwietnia do 9 paź­
dziernika. Wjej trakcie odbędzie się 4 tys. mniejszych wydarzeń - koncertów, prezentacji, spektakli, eventów.

1/ ilkudziesięcioosobowa 
l\grupa samorządowców z 
Kędzierzyna-Koźla - radnych 
i urzędników powiatowych i 
miejskich - gościła w powiecie 
Hohenlohe i mieście Oehrin­
gen przez weekend. Głównym 

1 punktem programu były od- 
I wiedziny wystawy, ale podczas 
f kilku mniej formalnych spo­

tkań była też okazja do dysku­
sji o procedurach, współpracy

Takie kwiatowe pejzaże urzekały w wielu miejscach wystawy.

Wystarczyło im cierpliwości
Różne scenariusze pisało życie. Jedni mieszkali w Kędzierzynie-Koźlu, jeszcze 
zanim utworzono jedno miasto. Inni przyjeżdżali, z różnych powodów, z całej 
Polski. Docierali do miasta jako małżeństwa lub swoją miłość znajdowali już 
tutaj. Jakkolwiek nie przebiegło to półwiecze, to jubilaci z dumą mogą teraz 
stwierdzić, że przetrwali wszystkie życiowe burze i dalej są razem.

Jak poznać swojego partnera na 50 
lat? Całkiem prosto, ale pewność, że 

to ten, ma się dopiero po pięciu deka­
dach... Jubilaci poznawali się na zaba­
wach, po sąsiedzku, przez kolegę, ko­
leżankę. Można się też było poznać na 
Telekomunikację Polską.
Dla niepamiętających czasów przed 
1989 rokiem: dawno, dawno temu, gdy 
nie było komórek, a rzadko w którym 
domu był telefon stacjonarny, żeby za­
dzwonić poza miejsce przebywania 
trzeba było znaleźć placówkę TP lub 

z konserwatorem zabytków, 
kształtowaniu zieleni miejskiej 
czy uchodźcach. Prezydent 
Sabina Nowosielska nie kryła, 
że kilka patentów podpatrzo­
nych w Niemczech zamierza 
wprowadzić w mieście, m.in. 
w ogrodzie różanym, jaki ma 
zostać urządzony przy Urzę­
dzie Stanu Cywilnego na ul. 
Planetorza.
Rozrzucona na kilkudziesięciu

Poczty Polskiej, gdzie zamawiało się z 
wyprzedzeniem rozmowę telefoniczną 
z wybranym abonentem. Po nerwo­
wym oczekiwaniu przez kilka godzin, 
telefonistka łączyła nam rozmowę. W 
tych warunkach, jeśli młody chłopak 
był w delegacji i przystojny, a „panien­
ka z okienka” wolna i zainteresowana, 
od sympatycznej rozmowy można 
było przejść do zaproszenia na kawę, a 
w miarę dalszego pomyślnego rozwoju 
wypadków do coraz poważniejszych 
deklaracji, aż do sakramentalnego 

hektarach wystawa ogrodnicza 
i zastosowana tam rozwiązania 
- estetyczne, porządkowe - 
zrobiły ogromne wrażenie na 
gościach z Kędzierzyna-Koź­
la. Burmistrz Thilo Michler 
nie krył jednak, że impreza 
odbywa się przy ogromnym 
wsparciu kraju związkowego 
Badenii-Wirtembergii (14 min 
euro). 2 min euro udało się po­
zyskać od sponsorów, a resztę 
kosztów mają pokryć wpływy z 
biletów. Gospodarze wystawy 
spodziewają się od 750 tys. do 
miliona odwiedzających w ca­
łym okresie trwania wystawy. 
Większość infrastruktury - 
drogi, chodniki, place zabaw - 
została tak zaplanowana, żeby 
po zakończeniu wystawy jak 
najlepiej wkomponować się w 
życie miasta.
Powiat Kędzierzyn-Koźle 
współpracuje ze swoim odpo­
wiednikiem z Hohenlohe od 
siedmiu lat. Gmina Kędzie­
rzyn-Koźle podpisała umowę 
partnerską z miastem Oeh­
ringen w 2013 roku. O ile po­
wiaty są porównywalne, jeśli

„tak” Jedno jest pewne, bo podkreślali 
to praktycznie wszyscy jubilaci - warto 
się wykazywać wobec drugiej połówki 
dużo cierpliwością i nie zrażać się nie­
powodzeniami.
Jako ostatni Złote Gody w Urzędzie 
Stanu Cywilnego świętowali Wanda i 
Tadeusz Kucharscy, Krystyna i Stani­
sław Oczosiowie oraz Gertruda i Kurt 
Piontkowie. Medale prezydenta RP „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie” wrę­
czała im prezydent Sabina Nowosielska.

KJ

Współpraca samorządów na linii Kędzierzyn-Koźle - Oehringen - 
Hohenlohe rozwija się bez zarzutu.

chodzi o liczbę ludności, o tyle 
niemieckie miasto jest prawie 
trzy razy mniejsze niż Kędzie­
rzyn-Koźle. Liczy teraz 23,5 
tys. mieszkańców, ale co roku 
przybywa ich 200-300. Wpływ 
na to ma dobrze rozwinięte 
rolnictwo, osiedlanie się kolej­

Puchar mistrzów, już w jednym kawałku, będzie dostępny w urzę­
dzie miasta przez cztery dni.

Puchar mistrzów w UM!
Po ostatnim zwycięstwie Zaksy w finale PlusLigi 
chętnych do zrobienia sobie zdjęcia z mistrzow­
skim pucharem było tylu, że trofeum przez dłuż­
szą chwilę funkcjonowało w dwóch częściach. Na 
pewno są jednak takie osoby, którym takiej fo­
tografii nie udało się jeszcze zrobić. Klub i urząd 
miasta wychodzą im naprzeciw.

Puchar, ponownie jednoczę­
ściowy zostanie wystawiony w 

magistracie w dniach 23-27 maja, 
z przerwą na Boże Ciało, kiedy 
to cały urząd będzie zamknięty. 
W godzinach od 8.00 do 14.00 w 
sali obrad (nr 229) na pierwszym 
piętrze każdy będzie mógł sobie 
zrobić zdjęcie z trofeum Zaksy. 
Podobna sytuacja miała już miej­
sce w ubiegłym roku, kiedy to w 

nych firm, a także sąsiedztwo 
silnego ośrodka gospodarcze­
go - Heilbronn. Radnych w 
Oehringen jest za to aż 41, ale 
ich sesje trwają krócej w Kę- 
dzierzynie-Koźlu, jak dopytali 
się zaraz miejscy radni.

KJ

urzędzie miasta został udostęp­
niony puchar mistrzów świata w 
siatkówce, zdobyty przez naszą 
reprezentację w 2014 roku. To 
trofeum też cieszyło się ogrom­
ną popularnością, a urząd mia­
sta odwiedzały szkolne wyciecz­
ki. Okazji do zrobienia fotek nie 
zmarnowali też klienci urzędu i 
sami urzędnicy.

KJ



Zniwelować rażące dysproporcje wynagrodzeń

Podwyżki w urzędzie miasta
Pensje kilkudziesięciu urzędników wzrosły średnio o 
450 zł. Obecnie w Urzędzie Miasta Kędzierzyna-Koź­
la, w którym pracuje 240 osób, przeciętne wynagro­
dzenie wynosi 3120 zł brutto. Podwyżki otrzymało 65 
pracowników.
- Wzrost części wynagrodzeń miał 
na celu ich wyrównanie w stosunku 
do poborów pozostałych pracowni­
ków w tym samym wydziale - wyja­
śniła powód wzrostu płac niektórych 
pracowników Sabina Nowosielska.
- Obejmując funkcję prezydenta, 
zauważyłam, że część urzędników 
z wyższym wykształceniem i na 
odpowiedzialnych stanowiskach 
otrzymuje rażąco niskie lub wręcz 
takie same pensje jak np. osoby 
wykonujące prace porządkowe. W 
jednym przypadku zaakceptowałam 
podwyżkę nawet w wysokości 800 
zł dla osoby pełniącej bardzo odpo­
wiedzialną funkcję, a zarabiającej 
dotychczas niewiele ponad 2000 zł
- dodała Sabina Nowosielska.
Po akceptacji prezydenta miasta 
podwyżki otrzymali urzędnicy, któ­
rzy zostali wytypowani przez kie­

Prezydent Sabina Nowosielska objęła akcję „Decydujesz, poma­
gamy'' swoim patronatem.

5000 zt do zdobycia

To klienci zdecydują
Do 7 czerwca potrwa akcja „Decydujesz, pomagamy". 
Każdy klient Tesco otrzymuje w kasie po dokonanych 
zakupach żeton, który wrzuca do jednego z trzech 
pojemników. Każdy z nich to głos oddany na organi­
zację pozarządową.

Miłośnicy rekreacji z rynku wyruszyli na Dębową.

WTesco przy ul. Głubczyckiej 
można wesprzeć trzy orga­

nizacje: fundację RIAD z Kędzie­
rzyna-Koźla (robienie przetworów 
z seniorami), fundację Dr Clown 
(wolontariat na rzecz dzieci, już 
działała na terenie miasta) i Stowa­
rzyszenie Rozwoju Wsi Rozwadza 
w gminie Zdzieszowice (współpra­
ca seniorów z młodzieżą).
- Zgłoszenia były przyjmowane do 
10 kwietnia, potem nasza centrala 

rowników poszczególnych wydzia­
łów.
- Wzrost wynagrodzeń nie był for­
mą nagrody, jak próbują sobie to 
niektórzy tłumaczyć. Nagrodą są 
premie kwartalne - dodała Sabina 
Nowosielska.
Do pierwszego kwartału 2015 roku 
premie były przyznawane wszyst­
kim po równo. Później zostały 
wprowadzone przez prezydent 
arkusze oceny, by pomóc kierow­
nikom wydziałów oceniać pracę 
podwładnych według stałych kryte­
riów. Wskaźniki, od których zależy 
wysokość premii przyznawanej w 
urzędzie miasta, to między innymi: 
przestrzeganie prawa pracy, kre­
atywność, własne pomysły, dyscy­
plina pracy i korzystanie ze zwol­
nień lekarskich.

F

wybrała te trzy projekty. Który z 
nich otrzyma wsparcie, zdecydują 
nasi klienci. Głosy na te trzy or­
ganizacje będą zliczane w trzech 
sklepach - w Kędzierzynie-Koźlu, 
Zdzieszowicach i Krapkowicach - 
tłumaczy Dariusz Kozłowski, kie­
rownik sklepu przy ul. Głubczyc­
kiej.
Zwycięzca otrzyma 5 tys. zł na re­
alizację swojego projektu.

Źródło: UM

Uczestnicy wycieczki do Pszczyny i Goczałkowic.

Na nudę nie mogli narzekać

Seniorzy rządzili miastem
W minionym tygodniu w Kędzierzynie-Koźlu odbyły się Miejskie Obchody Dni 
Seniora 2016. To już dziewiąta edycja wydarzenia, którego celem jest podkre­
ślenie potencjału i aktywności seniorów z naszego miasta, a także promocja 
integracji międzypokoleniowej.

Święto seniorów w Kędzierzynie- 
-Koźlu od ośmiu lat przyciąga co­

raz większą grupę osób po sześćdzie­
siątym roku życia, demonstrujących 
w ten sposób swoje aktywne uczest­
nictwo w środowisku lokalnym i życiu 
społecznym.
Obchody zainaugurowano mszą świę­
tą w kościele pw. św. Mikołaja. Później 
odbyła się uroczysta sesja seniorów z 
udziałem władz miasta, Młodzieżowej 
Rady Miasta, Miejskiej Rady Seniorów 
oraz organizacji działających na rzecz 
seniorów. Prezydent Sabina Nowosiel­
ska i przewodniczący rady miasta An­

Uroczysta sesja seniorów w kozielskim magistra­
cie.

Obchody dni seniora zainaugurowano mszą 
świętą.

drzej Kopeć przekazali starszym miesz­
kańcom klucze do miasta. - Rządźcie 
naszym miastem przez kilka dni i po- 
każcie, ile macie energii - zachęcała Sa­
bina Nowosielska, która podsumowała 
działania gminy na rzecz seniorów: 
m.in. organizowanie bezpłatnych ba­
dań profilaktycznych, montaż siłowni 
plenerowych, publikacja dodatku se- 
nioralnego w bezpłatnej gazecie czy 
zaawansowane prace nad hospicjum. - 
Mamy pięć domów dziennego pobytu, 
w skali kraju to ewenement. W naszym 
mieście osoby w wieku powyżej 65. 
roku życia to już 25 procent mieszkań­

ców - podkreślała.
Sesja była też okazją do omówienia 
najbardziej nurtujących seniorów pro­
blemów. Starsi mieszkańcy zwrócili 
uwagę m.in. na stan chodników i zbyt 
małą liczbę koszy na śmieci.
W ramach obchodów odbyły się tak­
że: zabawa taneczna, wycieczka krajo­
znawcza, Międzypokoleniowy Dzień 
Aktywności Fizycznej (o pikniku na 
Dębowej więcej na str. 27) oraz spek­
takl teatralny. W tych wydarzeniach 
wzięło udział łącznie kilkuset miesz­
kańców.

Ł



TURNIEJ PRZEDSZKOLAKA
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20.05.2015

KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI
PARK PRZEMYSŁOWY

0 PUCHAR PREZESA KKPP
POD PATRONATEM PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYNA-KOŹLA

Inkubator
•/\* Przedsiębiorczości

KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI PARK PRZEMYSŁOWY, TOWARZYSTWO SPORTOWE „CHEMIK 
I KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA:

START GODZINA 9

STADION „KUŹNICZKA”

DODATKOWE ATRAKCJE:
• GRY, ZABAWY, KONKURSY
• PRZEJAŻDŻKI MOTOREM
• PREZENTACJA SPRZĘTU STRAŻACKIEGO, 

POLICYJNEGO, MEDYCZNEGO
• NAUKA PIERWSZEJ POMOCY
• DMUCHANE ZAMKI
• MALOWANIE TWARZY
A TO WSZYSTKO ZA DARMO! ’

WSPÓtMIt PMtCiW BIAŁACZCE ^Mldobra gazeta
Nowa GazetaaiflkZ" Nowa Gazeta WMlokalna Lokalna @0.p/

PIŁF SKI FESTYN -1—1

U

KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI 
PARK PRZEMYSŁOWY .

Inkubator
*]\* Przedsiębiorczości

KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI PARK PRZEMYSŁOWY, TOWARZYSTWO SPORTOWE „CHEMIK” 1
I KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA:

SUPER PUCHAR PREZYDENT^^^^S
ROZGRYWKI 0 PUCHAR PREZES^ ■! 

GRUPY AZOTY ZAK S.A. I PREZeMSm
♦

I I
PROGRAM:
ROZGRYWKI 0 PUCHAR PREZESA KKPP
ORLIK NDM GODZINA 9:00
ROZGRYWKI 0 PUCHAR PREZESA GRUPY AZOTY ZAK S.A 
ORLIK POGORZELEC GODZINA 9:00

| STADION „KUŹNICZKA”

11:00 MECZ OLJ TS CHEMIK KS POLONIA NYSA
13:00 ROZPOCZĘCIE RODZINNEGO FESTYNU PIŁKARSKIGO
13:45 FINAŁ TURNIEJU PRZEDSZKOLAKÓW
14:00 WRĘCZENIE PUCHARU PRZEDSZKOLAKÓW
14:10 WRĘCZENIE PUCHARÓW PREZESÓW
14:15 START RUNDY FINAŁOWEJ SUPERPUCHARUPREZYDENTA MIASTA
15:45 FINAŁ SUPERPUCHARU
17:00 MECZ DERBOWYTS CHEMIK PO-RA-WIE WIĘKSZYCE
18:50 WRĘCZENIE SUPERPUCHARU PREZYDENTA MIASTA

'19:00 KONCERT ZESPOŁU^ĆZERWONE I CZARNE”
21:00 ZAKOŃCZENIE RODZINNEGO FESTYNU

GRY, ZABAWY, KONKURSY
PRZEJAŻDŻKI MOTOREM
PREZENTACJA SPRZĘTU STRAŻACKIEGO, 
POLICYJNEGO, MEDYCZNEGO
NAUKA PIERWSZEJ POMOCY
DMUCHANE ZAMKI L ;F H

MALOWANIE TWARZY
A TO WSZYSTE^^Mfcii^.
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16 KULTURA

Program Dni Kędzierzyna-Koźla

Nie tylko Dawid Podsiadło
Tegoroczne Dni Kędzierzyna-Koźla odbędą się w 
dniach 3-4 czerwca tradycyjnie na zamkniętym od­
cinku al. Jana Pawła II. Gwiazdą pierwszego dnia bę­
dzie Ray Wilson, a drugiego Dawid Podsiadło.

Wstępem do obchodów będzie 
koncert Kędzierzyńskiej Fil­

harmonii Młodych, który odbędzie 
się w czwartek 2 czerwca w Domu 
Kultury „Chemik”. Później zabawa 
przeniesie się na al. Jana Pawła II. 
Scena stanie na wysokości domu kul­
tury. W piątek jako pierwsi o godz. 
17.30 zaprezentują się młodzi artyści 
ze Studia Piosenki MOK, którzy wy­
stąpią z koncertem „Tribute to Sting”, 
na który złożą się największe przebo­
je Stinga i grupy The Police. Na godz. 
19 zaplanowano występ Goorala - 
artysty łączącego muzykę electro z 
folkiem. Gwiazdą wieczoru będzie 
Ray Wilson. Mieszkający w Polsce 
szkocki muzyk znany jest z zespołu 
Stilskin, z którym nagrał m.in. wiel­
ki przebój „Inside”. Z kolei w latach 
1996-1999 był wokalistą grupy Ge­
nesis, w której zastąpił samego Phila 
Collinsa. Obecnie Wilson kontynu­
uje karierę solową oraz jest twórcą 
projektu Genesis Classic.
Komu jeszcze mało muzyki, to w hali 
„Śródmieście” o godz. 23 rozpocznie 
się impreza „Silent disco” - dyskoteka 
w słuchawkach z możliwością wybo­

Nasza orkiestra z wizytą we Francji

Debiutanci dali radę
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Żeglugi 
Śródlądowej w Kędzierzynie-Koźlu kontynuuje swój 
triumfalny marsz po Europie. Tym razem młodzi arty­
ści ponownie odwiedzili Francję.

Orkiestra z ZSŻŚ podczas występów w Chauny.

Mimo trudów podróży wkrót­
ce po dotarciu do miasta La 

Bassee nasza orkiestra zaprezento­
wała tamtejszej publice swoje umie­
jętności. Parada i pokaz na placu 
przed ratuszem przypadły wszyst­
kim do gustu. Występ był oceniany, 
z czego rq|odzi Polacy nie zdawali 
sobie' sprawy.-Orkiestrze z Kędzie­
rzyna-Koźla przyznano główną na­
grodę: Puęhar Mera La Bassee. Nie­
świadomi niczego muzycy udali się 
do restauracji na kolację i właśnie 
tam zrobiono im miłą niespodzian­
kę, przynosząc główną nagrodę. 

ru muzyki spośród trzech gatunków 
serwowanych przez didżejów. 
Sobotnie występy rozpocznie o godz. 
15.30 znana grupa szantowa Zejman 
i Garkumpel, która przedstawi wido­
wisko dla dzieci. Starszym mieszkań­
com swoje największe przeboje przy­
pomni Andrzej Rybiński - wokalista 
i gitarzysta znany z zespołów 2 plus 
1 oraz Andrzej i Eliza (godz. 17.30). 
Na godz. 19 zaplanowano koncert ze­
społu Sen, a po nim zagra zwycięzca 
tegorocznej edycji Koz Ali Musie Fe- 
stival - zespół Pav.love.sky.
Artystą, który wystąpi na zakoń­
czenie dni miasta, będzie Dawid 
Podsiadło. Piosenkarz w 2012 roku 
przebojem wdarł się na polską scenę 
muzyczną, po tym jak wygrał pro­
gram X Factor. Rok później wydał 
debiutancki album „Comfort and 
Happiness”, który sprzedał się w re­
kordowym nakładzie 150 tys. eg­
zemplarzy. Podsiadło zgarnął wiele 
nagród, a swoją pozycję ugruntował 
płytą „Annoyance and Disappoint- 
ment”, która ukazała się w listopadzie 
ubiegłego roku.

Ł

Rano laureaci z Polski udali się na 
koncerty i parady do Chauny. Na­
stępnie zaprezentowali się w Pary­
żu. Kilkudniowe tournee domknęła 
Wielka Parada w Gauchy, kończąca 
się pokazem halowym.
- W tej trasie koncertowej brało 
udział 17 nowych instrumentali­
stów, którzy musieli zastąpic*~ma- 
turzystów. To był ich pierwszy raz. 
Dali radę - przyznał z dumą.Krzysz- 
tof Ligenza, dyrygent Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej ZSŻŚ w Kędzierzy­
nie-Koźlu.

Eko

Kocyki z logo „Muszla" już są zamówione

Tym razem ma się udać J
Już pod koniec czerwca tego roku będą mogły odbywać się imprezy na ko­
zielskich plantach, w amfiteatrze nazywanym potocznie „Muszlą".

Latem będą tu znów organizowane imprezy.

W obiekcie tym, wybudowa­
nym w 1963 roku, przez 

długi czas organizowano imprezy i 
wydarzenia kulturalne wspomina­
ne do dzisiaj z sentymentem przez 
wielu mieszkańców Koźla. W ciągu 
ostatnich kilku lat popadł jednak w 
całkowitą ruinę. Kilkukrotne próby 
przywrócenia temu miejscu jego 
pierwotnych funkcji nie dały re­
zultatu. W minionym roku władze 
miasta podjęły ponownie temat za­
gospodarowania muszli koncerto­
wej. Prezydent Sabina Nowosielska 
powołała specjalny zespół mający 
opracować koncepcję jej wykorzy­

Dyskusyjny Klub Filmowy

Podążaj za głosem serca
Kino „Chemik" zaprasza na kolejny seans DKF-u. 23 maja o godz. 19 zosta­
nie wyświetlony amerykański dramat pt. „Bulwar".

Jedna z ostatnich ról zmarłego w 
sierpniu 2014 roku znakomitego 

aktora Robina Williamsa, któremu 
partneruje Kathy Baker.
Nolan i Joy są małżeństwem od wie­
lu lat. Od dawna jednak śpią w osob­
nych sypialniach, a w ich związku 
panuje rutyna. Pewnej nocy, w dro­
dze powrotnej z biura, Nolan pozna- 

17-19 maja

Repertuar kina HELIOS
■ MÓJ PRZYJACIEL ORZEŁ (Austria, familijny, od 7 lat): 10.00,15.00,17.15
■ WSZYSTKO GRA (Polska, musical, od 12 lat): 12.15,14.15,18.30,20.30
■ KAPITAN AMERYKA. WOJNA BOHATERÓW (USA, science fiction, od 12 lat): 11.00 (3D, dubbing), 
14.00 (3D), 15.00 (3D, dubbing), 18.00,20.00 (3D), 21.00
■ DZIELNY KOGUT MANIEK (Meksyk, animowany, b.o.): 10.30,12.45,16.15
■ MŁODY MESJASZ (USA, familijny, od 7 lat): 19.30 (19.05)
■ RÓWNI GOŚCIE - pokaz przedpremierowy (USA, komedia kryminalna, od 15 lat): 19.30 (17.05)

Pełny repertuar od 20 maja na www.helios.pl
Wszystko gra - Zosia (Eliza Rycembel) próbuje zmienić 
świat za pomocą sztuki. Jej mama (Kinga Preis) niespodzie­
wanie spotyka na swojej drodze kogoś wyjątkowego. Babcia 
(Stanisława Celińska) ukrywa tajemnicę z przeszłości. Trzy 
kobiety spróbują ocalić rodzinny dom. Przeżyją niejedną 
perypetię, by przekonać się, czego pragną. Czy uda im się to 
zdobyć?
Mój przyjaciel orzeł -r Lukas znajduje w lesie ranne pisklę 
orła. Chłopiec postanawia wyleczyć jego złańiane skrzydło i 
nauczyć życia w dzikich ostępach. Zadanie jest bardzo trud­
ne, bo ptak drapieżny jest na początku bardzo nieufny. Z cza­
sem jednak relacja chłopca z dzikim zwierzęciem zmienia się 
w niezwykłą przyjaźń i prowadzi do fascynujących przygód.

Równi goście - Holland i Jackson nie pałają do siebie sympa­
tią. Zostają jednak wynajęci do rozwikłania tej samej spra­
wy zaginionej dziewczyny. Zapewne każdy prowadziłby ją 
na własną rękę, gdyby obaj nie stali się celem morderców. 
Niechętnie muszą połączyć siły, by rozwiązać sprawę i ocalić 
życie. Tym bardziej że wkrótce odkryją, że wdepnęli w więk- 

^Tze bagno,rłiżsądź1li.
Kapitan Ameryka. Wojna bohaterów - w czasie akcji dru­
żyny Avegers dochodzt.do strat w ludności cywilnej. Rosną 
naciski polityczne; by poddać herosów systemowi nadzoru j 
utworzyć organ decydujący o stopniu ich zaangażowania w- 
działania militarne. Sytuacja ta wpływa na atmosferę panu­
jącą wśród superbohaterów, którzy mają kolejnego wroga.

stania. Ze strony niektórych rad­
nych miejskich padały głosy, by cał­
kowicie ją wyburzyć ze względu na 
stwarzający niebezpieczeństwo stan 
obiektu. Brak potrzeby remontu 
muszli uzasadniano również mno­
gością innych miejsc w Koźlu, które 
są już przygotowane do organizacji 
imprez. Ostatecznie władze miasta 
podjęły decyzję o remoncie amfite­
atru. Wpływ miały na to deklaracje 
rad osiedlowych z Koźla, domu kul­
tury i szkół muzycznych, chętnych 
do organizowania w tym miejscu 
imprez plenerowych.
Zastępca prezydenta Artur Ma­

je młodego chłopaka, który sprze­
daj e się na ulicy. Wkrótce zaczyna 
z nim spędzać coraz więcej czasu. 
Jednocześnie Joy zauważa, że powoli 
traci kontakt ze swoim mężem. 
„Bulwar” to historia człowieka, 
który pod wpływem przypadkowe­
go spotkania radykalnie zmienia 
spojrzenie na życie. Ten kameralny 

ruszczak obiecał, że na przełomie 
czerwca i lipca będą mogły się tam 
odbyć pierwsze koncerty. Zdecy­
dowano się wyremontować jedynie 
samą scenę i znajdującą się na niej 
muszlę. Mieszczące się obok sceny 
zaplecze zostanie wyburzone. Nie 
planuje się również odtworzenia 
ławek dla publiczności. W ramach 
promocji tego pięknego miejsca 
urzędnicy z magistratu już zamó­
wili kocyki z napisem: „Kędzie­
rzyn-Koźle Muszla 2016”, które 
będą rozdawane podczas pierwszej 
imprezy.

F

dramat to ciepły portret starszego 
mężczyzny, który odkrywa, że na 
podążanie za głosem serca nigdy 
nie jest za późno. Obok Robina 
Williamsa i Kathy Baker w filmie 
występują: Roberto Aguire, Giles 
Matthe, Bob Odenkirk i Eleonorę 
Hendricks.

Ł

http://www.helios.pl


Bibliotekarze mieli swój dzień

Są wzorem dla innych placówek
Z czterodniowym opóźnieniem, 12 maja, pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu spo­
tkali się na uroczystości z okazji Dnia Bibliotekarza.

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
przypada 8 maja. Z tej okazji od 

13 lat w całym kraju - również w Kę­
dzierzynie-Koźlu - organizowany jest 
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Jego 
głównym celem jest podkreślanie roli 
czytania i bibliotek w poprawie jako­
ści życia, edukacji oraz zwiększenie 
prestiżu zawodu bibliotekarza i za­
interesowania książką szerokich krę­
gów społeczeństwa. Tegoroczne hasło 
akcji brzmiało: „Biblioteka inspiruje”. 
W ramach obchodów w naszym mie­
ście od 9 do 14 maja przygotowano 
szereg propozycji dla najmłodszych, 
jak i nieco starszych czytelników.
Z kolei w czwartek 12 maja załoga 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, a tak­
że emerytowani pracownicy i goście 
z bibliotek gminnych powiatu kędzie- 
rzyńsko-kozielskiego spotkali się z 
przedstawicielami władz miasta.
Beata Kaczyńska-Pogwizd, kierow­
nik wydziału kultury, sportu i tury­
styki w urzędzie miasta, oraz Joanna

Pracownicy MBP świętowali Dzień Bibliotekarza.

Hariasz, skarbnik miasta, przekazały 
życzenia od prezydent miasta Sabiny 
Nowosielskiej oraz jej zastępcy Woj­
ciecha Jagiełły.
„Życząc satysfakcji zawodowej, 
wytrwałości i twórczej inspiracji,

dziękuję również za zaangażowa­
nie i trud, jakie wkładają Państwo w 
rozwój czytelnictwa i kształtowanie 
miłości do literatury, kultury i sztu­
ki. Różnorodność i bogactwo oferty, 
jaką proponujecie wszystkim naszym

mieszkańcom, wymagają niewątpli­
wie kreatywności i są wzorem dla 
wszystkich innych bibliotek” - napi­
sała w liście gratulacyjnym prezydent 
Kędzierzyna-Koźla.

Ł

Projekt „Kultura Dostępna”

Pocztówka z papieskich wakacji
Kino „Helios” zaprasza na seans w ramach projektu 
„Kultura Dostępna”. 19 maja o godz. 18 zostanie wy­
świetlony dokument pt. „Apartament”.

Film Macieja Czajkowskiego 
daje widzom szansę poznania 

Jana Pawła II takim, jakim znało 
go tylko kilku najbliższych przy­
jaciół. W produkcji wykorzystano 
materiały wideo, stanowiące zapis 
prywatnych wyjazdów, rozmów i 
spotkań papieża. W filmie usłyszy­
my m.in.: wspomnienia kardynała 
Stanisława Dziwisza, wieloletniego 
sekretarza Ojca Świętego, który to­
warzyszył mu przez prawie 40 lat - 
począwszy od czasów krakowskich 
aż do ostatnich dni w Watykanie, 
Arturo Mari - osobistego fotografa

Jana Pawła II, a także ochroniarza, 
Egildo Biocca oraz innych, którzy 
mieli okazję poznać Jana Pawła 
II w mniej oficjalnych okoliczno­
ściach, podczas Jego prywatnych 
wędrówek i urlopów.
Projekcje w „Heliosie” to jeden z 
elementów programu realizowane­
go z inicjatywy ministra kultury i 
dziedzictwa narodowego. Dzięki 
niemu w kilkudziesięciu kinach 
odbywają się pokazy polskich fil­
mów. Widzów ma zachęcić niższa 
cena biletów, które kosztują 10 zł.

Ł

Repertuar kina „Chemik”
17-19 maja
■ DZIELNY KOGUT MANIEK (Meksyk, animowany, b.o.): 15.00, 
16.45
■ MÓJ PRZYJACIEL ORZEŁ (Austria, przygodowy, b.o.): 18.30
■ DZIEŃ MATKI (USA, komedia, od 12 lat): 20.30
20-22 maja
■ MÓJ PRZYJACIEL ORZEŁ (Austria, przygodowy, b.o.): 14.30, 
16.30
■ RÓWNI GOŚCIE (USA, komedia kryminalna, od 12 lat): 18.30
■ DZIEŃ MATKI (USA, komedia, od 12 lat): 20.30
23 maja
B MÓJ PRZYJACIEL ORZEŁ (Austria, przygodowy, b.o.): 15.00
■ RÓWNI GOŚCIE (USA, komedia kryminalna, od 12 lat): 17.00 

DKF. BULWAR (USA, dramat): 19.00
B DZIEŃ MATKI (USA, komedia, od 12 lat): 20.45

Repertuar kina „Twierdza”
17-19 maja
■ BYŁY SOBIE CZŁOWIEKI (Francja, animowany, b.o.): 15.30,17.15 

NIEBO NA ZIEMI (Szwecja, komediodramat, od 12 lat): 19.00
20-23 maja
■ BYŁY SOBIE CZŁOWIEKI (Francja, animowany, b.o.): 15.30,17.15
■ ZAKŁADNIK Z WALL STREET (thriller, USA): 18.30,20.15

Kino Konesera w „Heliosie"

Młodzieńczy zew wolności
Kino „Helios” zaprasza na specjalny pokaz francusko- 
-tureckiego dramatu pt. „Mustang". Kolejny seans Kina 
Konesera zaplanowano na 18 maja, na godz. 19.30.

Głośny film tureckiej reżyser­
ki, która upomina się o pra­

wa kobiet w krajach muzułmań­
skich.
Wczesne lato w nadmorskim mia­
steczku kilkaset kilometrów od 
Stambułu. Lele i jej cztery siostry 
wracają ze szkoły, spontanicznie 
świętując koniec roku i niewin­
nie flirtując z kolegami z klasy. 
Dla okolicznych mieszkańców 
ich zabawa okazuje się jednak 
zbyt frywolna. Wybucha lokalny 
skandal, który ma nieoczekiwane 
konsekwencje. Dom dziewczynek

z dnia na dzień zamienia się w 
więzienie, a rodzina postanawia 
jak najszybciej pozbyć się pro­
blemu i wydać je za mąż, decydu­
jąc o wyborze narzeczonych bez 
ich wiedzy. Siostry postanawiają 
za wszelka cenę znaleźć sposób, 
by pokonać ograniczenia i móc 
żyć po swojemu.
Film nominowany był do Oscara 
w kategorii: najlepszy film nie- 
anglojęzyczny. Z kolei w Cannes 
otrzymał główną nagrodę dla 
najlepszego filmu europejskiego.

Ł

Równi goście Dzień Matki

Holland (Ryan Gosling) i Jackson (Rus­
sell Crowe) nie pałają do siebie sym­
patią. Zostają jednak wynajęci do roz­
wikłania tej samej sprawy zaginionej 
dziewczyny. Zapewne każdy prowadził- 
byją na własną rękę, gdyby obaj nie stali 
się celem wynajętych morderców. Nie­
chętnie muszą połączyć siły, by rozwią­
zać sprawę i ocalić życie. Tym bardziej że 
wkrótce odkryją, że wdepnęli w większe 
bagno, niż sądzili. Zaginięcie dziewczy­
ny jest jedynie czubkiem góry lodowej 

w sprawie, któ­
rej nie tknąłby 
nikt komu życie 
miłe. Historia 
staje się więc 
coraz bardziej 
dramatyczna, 
ale mimo zagro­
żenia Holland i 
Jackson skupia­
ją się głównie na 
dogryzaniu so­
bie nawzajem.

Losy czterech rodzin splotą się w wy­
jątkowym dniu, jakim jest Dzień Matki. 
Sandy - mąż zostawił ją dla młodszej, a 
ona robi co może, by udowodnić sobie, 
że jest lepszą matką dla swoich dzieci niż 
nowa fajna macocha. Miranda - całko­
wicie poświęciła się karierze i choć zo­
stała gwiazdą, czegoś jej jednak brakuje. 
Wkrótce niespodziewany gość wywróci 
jej życie do góry nogami. Jesse - jej sto­
sunki z matką są dalekie od ideału. Nie­
zapowiedziana wizyta rodziców grozi 

więc eksplozją. 
Bradley - czyli 
pan mama, uczy 
się roli samot­
nego rodzica 
dwóch córek. 
Sprawa nie jest 
prosta, bo to, co 
dla matek jest 
oczywiste, dla 
tatusiów często 
pozostaje czar­
ną magią.
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WTOREK (17 maja)
Ekologiczne ABC - zajęcia literackie 
dla przedszkolaków pn. „Dlaczego lisy 
są rude?”.
Filia nr 5 MBP, ul. Dam rota, godz. 10 
ŚRODA (18 maja)
Disco dance - warsztaty taneczne dla 
dzieci i młodzieży.
ODK „Komes", ul. Kazimierza Wiel­
kiego, godz. 16
Kino Konesera - projekcja francusko- 
-tureckiego dramatu pt. „Mustang”.
Kino „Helios", al. Armii Krajowej, godz. 
19.30
CZWARTEK (19 maja)
Bibliomaluch - zajęcia literackie dla 
najmłodszych pn. „Biedroneczki są w 
kropeczki”.
Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 11 
Bibliomaluch - zajęcia plastyczno- 
-literackie dla najmłodszych pn. „W 
świeci# krasnal i”.
Filia nr 8 MBP, ul. Batorego, godz. 11 
Fun English - komputerowy kurs ję­
zyka angielskiego dla dzieci.
Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 14
Dyskusyjny Klub Książki - spotkanie 
poświęcone książce Marcina Gutow­
skiego pt. „Święta ziemia. Opowieści z 
Izraela i Palestyny”.
MBP, Rynek, godz. 17
Kultura dostępna - projekcja doku­
mentu o Janie Pawle II pt. „Aparta­
ment".
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 
18
Zabawa karaoke - śpiewać każdy 
może.
Klub „Awangarda", ul. Damrota, godz. 
21
PIĄTEK (20 maja)
Bibliomaluch - zajęcia plastyczno- 
-literackie dla najmłodszych pn. „W 
świecie krasnali”.
Filia nr 4 MBP, ul. Wyzwolenia, godz. 
11
Wernisaż - otwarcie wystawy obra­
zów Piotra Piłki - plastyka amatora 
z Kędzierzyna-Koźla, który w swoich 
pracach często łączy spray z pędzlem. 
Dom Kultury „Koźle", ul. Skarbowa, 
godz. 18
Róbpunk - koncert zespołów Nihi- 
lizzm i llegality.
Kameleon Jazz Club, ul. Gliwicka, 
godz. 20
SOBOTA (21 maja)
Zabawa karaoke - śpiewać każdy 
może.
Klub „Tunel", ul. Skarbowa, godz. 20 
Dancing - zabawa dla nieco starszych 
imprezowiczów.
Klub „Mechaniczna Pomarańcza", 
piać Gwardii Ludowej, godz. 20 
NIEDZIELA (22 maja)
Filmowe poranki - zestaw bajek dla 
dzieci z serii „Kosmoloty”.
Kino „Helios", ai. Armii Krajowej, godz. 
10.30
Kino religijne - projekcja filmu „Bło­
gosławiona wina”. To fabularyzowany 
dokument o cudownym obrazie Mat­
ki Bożej Kodeńskiej.
Dom Kultury „Lech", ul. Wyzwolenia, 
godz. 18
Muzyczny wieczorek poetycki - re­
cital Darka Czarnego oraz zaproszo­
nych przez niego gości.
Dom Kultury „Koźle”, ul. Skarbowa, 
godz. 18
PONIEDZIAŁEK (23 maja)
Fun English - komputerowy kurs ję­
zyka angielskiego dla dzieci.
MBP, Rynek, godz. 16

Dyskusyjny Klub Filmowy - projek­
cja amerykańskiego dramatu pt. „Bul­
war”.
Kino „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 
19

WYSTAWY
Malarstwo - wystawa prac Piotra Pił­
ki - Dom Kultury „Koźle”
Cieni lustrzane odbicia - wystawa 
malarstwa Elwiry Bancarz - Dom Kul­
tury „Chemik”
Życie i służba - wystawa poświęcona 
Wiktorowi Ludwikowskiemu - MBP 
Rynek
Pismo. Nośnik kultury - wystawa po­
święcona książce - filia nr 5 MBP
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Karol Jaskulski z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 9.05, godz. 16.50,
3,95 kg, 56 cm.

, - f
Alan Szejk z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 8.05, godz. 15.10,
4,2 kg, 58 cm.

Franciszek Kochon z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 9.05, godz. 13.59,
3,57 kg, 56 cm.

Amelia Izaak z Łanów, 
ur. 9.05, godz. 3.55, 
2,68 kg, 50 cm.

Zuzanna Kędzior z Lichyni,
ur. 12.05, godz. 6.45,

Wojtuś Komorowski z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 11.05, godz. 8.15,
4,23 kg, 60 cm.

Kubuś Borowski z Raciborza, 
ur. 12.05, godz. 15.15, 
3,4 kg, 51 cm. 3,5 kg, 51 cm.3,4 kg, 55 cm.

Zuzanna Wielosz z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 14.05, godz. 15.55,
4,35 kg, 54 cm.

Alan Marek z Łąk Kozielskich, 
ur. 14.05, godz. 7.40,
3,35 kg, 55 cm.

Artur Asman-Sgraja z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 13.05, godz. 18.40,
3,54 kg, 52 cm.

Alicja Skomska z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 15.05, godz. 8.50,
4,7 kg, 58 cm.

Wyślij zdjęcie swojego dziecka!
Twoje dziecko urodziło się poza powiatem Kędzierzyn-Koźle, chćiał(a)byś, żeby jego zdjęcie ukazało się na łamach „Nowej Gazety Lokalnej”? Rozminąłeś się z naszym fotografem w kozielskim szpitalu? Nic stra­
conego! Możesz wysłać zdjęcie swojego dziecka na adres Iisty@lokalna24.pl, a my je bezpłatnie opublikujemy! Wystarczy spełnić kilka warunków: zdjęcie musi być poziome, dobrej jakości i obejmować wyraźnie 
buzię dziecka. Prosimy o podanie imiona i nazwiska dziecka lub jego płci oraz imion i nazwisk rodziców (gdy jeszcze nie wybraliście imienia pociechy), miejscowości zamieszkania, daty i godziny jego urodzenia, wagi 
i wzrostu malucha. Jeśli będziemy dysponowali tymi wszystkimi danymi i zdjęciem, opublikujemy je razem z fotografiami innych noworodków.

Wybieramy
BOBASA MIESIĄCA

Głosuj i sprawdzaj wyniki na www.lokalna24.pl/bobas

Chcesz zagłosować na bobasa?
Możesz to zrobić za pomocą sms-a lub na kuponie. Wystarczy go wyciąć, wypełnić i dostarczyć do 
redakcji osobiście lub listownie. Aby kupon wziął udział w głosowaniu musi trafić do nas do końca 
trwania plebiscytu w danym miesiącu.

SsAl E.LECLERC©

Lokalna Czytaj, oglądaj i komentuj 
lokalne informacje 24 godziny na dobę!

Redakcja

1 KUPON TO 3 PUNKTY!

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych
dla potrzeb Lokalna Sp. z o.o. zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1977r. ................................................7
o Ochronie Danych Osobowych (Dz.U.Nr 133 poz. 883). podpis

Lokalna HELn/

http://www.e-szpital.eu
mailto:Iisty@lokalna24.pl
http://www.lokalna24.pl/bobas


Nasza porodówka ma się czym pochwalić

Tu się wszystko zaczyna
Przyszłe mamy powinny wiedzieć, że Oddział Położniczo-Ginekologiczny w Kędzierzynie-Koźlu posiada II stopień referencyjności. W 
2015 roku leczono tu 2756 pacjentek i wykonano aż 1225 operacji ginekologicznych. Oddział w jednej z akcji „Rodzić po ludzku" zajął 
pierwsze miejsce w województwie opolskim, otrzymując cztery serduszka za życzliwość i cztery gwiazdki za wyposażenie w sprzęt.

Miejscowy oddział ginekolo­
gii wykonuje szeroką gamę 

badań i zabiegów diagnostycznych 
oraz operacji ginekologicznych. 
Wprowadza nowoczesne metody 
diagnostyczne i leczenia niepłodno­
ści oraz schorzeń ginekologicznych 
również z zakresu onkologu. Po­
nadto realizuje najnowsze standar­
dy postępowania oraz procedury 
medyczne przy udzielaniu świad­
czeń zdrowotnych z zakresu: opieki 
okołoporodowej sprawowanej nad 
kobietą w okresie ciąży fizjologicz­
ne i powikłanej, porodu, połogu, 
a także opieki nad noworodkiem. 
Nadrzędnym celem kozielskiej po­
rodówki jest zdrowie i dobro osób 
korzystających z oferowanych usług 
medycznych, a jednym z prioryte­
tów walka z bólem i stresem pod­
czas porodu oraz operacji gineko­
logicznych.
Na oddziale pracuje doświadczony 
personel, wysoce przygotowany do 
sprawowania profesjonalnej opieki 
i udzielania świadczeń medycznych 
pacjentkom zgłaszającym się do 
oddziału położniczo-ginekologicz­
nego.

Dumnie być mamą
Trochę statystyki. Rok 2015 przy­
niósł 685 porodów i 692 dzieci, w 
tym 331 dziewczynek i 361 chłop­
ców. Prawie 40 maluszków było 
wcześniakami, którymi troskliwie 
opiekował się zespół neonatolo- 
giczny. Dumą może napawać fakt, 
że w kędzierzyńsko-kozielskim od­
dziale rodziło aż 150 mam spoza 
naszego rejonu.
Trakt porodowy posiada trzy jed­
noosobowe sale porodowe, sale cięć 
cesarskich, węzeł sanitarny, pokój 
badań lekarskich, aparat USG oraz 
KTG. Sale porodowe wyposażone 
są w sprzęt umożliwiający przyję­
cie pozycji wertykalnych podczas 
porodu, a mianowicie: nowoczesne 
łóżka porodowe, drabinki, mate­
race, worki sako, piłki położnicze 
czy krzesło porodowe. Jedna z sal 
posiada wannę do hydromasażu i 
immersji wodnej.
Tutejsza porodówka stosuje różne 
metody łagodzenia bólu, takie jak: 
gaz Entonox, TENS, aromaterapia, 
masaże olejkami eterycznymi, mu- 
zykoterapia, immersja wodna, jak 
również przyjmowanie dowolnych 

pozycji wertykalnych podczas trwa­
nia porodu.

Bezpłatny 
poród rodzinny
Doświadczony i życzliwy personel 
pomaga przetrwać rodzicom trud­
ne, a jednocześnie piękne chwile 
związane z narodzinami ich dziec­
ka. Co istotne, poród rodzinny w 
kozielskim szpitalu jest bezpłatny. 
Opieka na oddziale położniczo- 
-noworodkowym sprawowana jest 
przez dwie położne w systemie 
rooming-in. Sale dla położnic są 
dwuosobowe, wyposażone w wę­
zeł sanitarny i sprzęt niezbędny do 
pielęgnacji dziecka. Personel pro­
muje karmienie naturalne, ponie­
waż mleko mamy jest najlepszym 
pokarmem dla noworodka, a ko­
rzyści z karmienia piersią zarówno 
w przypadku mamy, jak i dziecka są 
bezsporne.
Oddział dzięki wysokiej klasy apa­
ratowi USG oraz kardiotokografom 
może wykonywać diagnostykę pre­
natalną wad płodu, ocenę prawidło­
wości rozwoju ciąży i płodu, ocenę 
przepływów w naczyniach krwio­

nośnych matki i płodu oraz ocenę 
dobrostanu płodu, jak również wy­
dolności łożyska.
Wspominając o atutach kozielskiej 
porodówki, nie można pominąć 
szkoły rodzenia, która działa od 
2000 roku. „Rodzice na Medal”, bo 
tak nazywa się wspomniana szkoła 
rodzenia, istnieje po to, aby przy­
gotować przyszłych rodziców do 
najważniejszych chwil w ich życiu, 
czyli narodzin dziecka. Dlatego ro­
dzicom oferowana jest przydatna 
wiedza teoretyczna, połączona z 
ćwiczeniami praktycznymi oraz 
wachlarzem doświadczeń i umie­
jętności zdobytych podczas pracy 

zawodowej personelu.
Ponadto organizowane są spotkania 
z neonatologiem, położnikiem, psy­
chologiem, dietetykiem oraz reha­
bilitantem, którzy chętnie dzielą się 
swoimi doświadczeniami i udzielają 
wskazówek z zakresu swoich kom­
petencji. Zajęcia prowadzone są 
w grupie 8-10 par w poniedziałki i 
środy o godz. 17.00. Rejestracja pod 
numerem telefonu: 77 40 62 5IŻ 
Zajęcia w szkole rodzenia są bez­
płatne.
Więcej informacji na stronie inter­
netowej: http://www.eszpital.eu/
szpital/oddzial_polozniczo_gine- 
kologiczny.html

REKLAMA

s MINISTERSTWO
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Europejskie
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Projekt, ubiega się o dofinansowanie ze środków POPT 2014-2020

Unia Europejska
.OPOLSKIE Fundusz Spójności

Miasto Kędzierzyn-Koźle przygotowuje program rewitalizacji
Co przeszkadza Ci najbardziej na Twoim osiedlu? Jaki problem należałoby jak najszybciej usunąć? Tym, co leży Ci na sercu 

zainteresuj ankieterów, którzy już wkrótce pojawią się na ulicach. Miasto rozpoczęło właśnie opracowanie programu rewitalizacji 
Twoja opinia pomoże lepiej się do tego przygotować!

Foto: Archiwum MOSiR

Rewitalizacja utożsamiana jest z remontem. NIC 
BARDZIEJ MYLNEGO. Rewitalizacja to szeroki program 
działań na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni, 
gospodarki i środowiska, realizowany na obszarze 
zdegradowanym i wykorzystujący jego czasem 
niedostrzeżony potencjał.
Czym jest ów tajemniczy obszar zdegradowany? Jest 
przestrzenią, gdzie na problemy społeczne (takie jak np. 
ubóstwo, brak poczucia bezpieczeństwa) nakładają się 
inne bolączki (np. brak dostępu do kanalizacji, słaba 
kondycja lokalnych przedsiębiorstw, dzikie wysypiska 
śmieci w okolicy) i bariery utrudniające jego rozwój 
i prawidłowe funkcjonowanie.

Zanim zatem zacznie powstawać program działań, 
w pierwszej kolejności będziemy prosić mieszkańców, 
przedsiębiorców, organizacje pozarządowe i wszystkich 
interesariuszy rewitalizacji (czyli tych, którzy mają albo 
mogą mieć interes włączenia się w działania 
rewitalizacyjne) o pomoc w przeprowadzeniu badań 
diagnostycznych. W związku z tym, na terenie miasta 
pojawią się ankieterzy. Będą oni zachęcać Państwa do 
podzielenia się spostrzeżeniami dot. problemów 
występujących na obszarze zamieszkania oraz określenie 
ich skali. Nastronieinternetowejwww.kedzierzynkozle.pl 
zostanie zamieszczona ankieta, która wspomoże 
diagnozę i rzuci więcej światła na zbierane w chwili 

obecnej dane badawcze z instytucji i podmiotów 
działających na terenie miasta. Wyniki prac posłużą do 
opracowania diagnozy zjawisk kryzysowych, następnie 
pozwolą wytyczyć obszar zdegradowany oraz wyznaczyć 
obszar do rewitalizacji. Założenia przygotowywanego 
dokumentu znane będą na przełomie czerwca/lipca 2016 
kiedyto zostaną poddane konsultacjom społecznym.
Ponieważ jednym z najistotniejszych elementów prac nad 
programem rewitalizacji jest udział społeczeństwa 
w definiowaniu problemów oraz szukaniu pomysłów na 
ich rozwiązywanie chcielibyśmy aby dokument powstał 
przy mocnym wsparciu i zaangażowaniu lokalnej 
społeczności. Gorąco zapraszamy już dziś do udziału 
w pracach, wnoszenia uwag, dzielenia się opiniami oraz 
aktywnego uczestnictwa w konsultacjach społecznych. 
O postępach prac będziemy informować poprzez prasę, 
radio oraz stronę internetową miasta. Już wkrótce więcej 
szczegółów.

WIĘCEJ INFORMACJI O REWITALIZACJI:

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle
Wydział Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych 

tel: 77 40-50-363

Instytut Badawczy IPC sp. z o.o.
Wrocław, tel: 71 726 16 56

http://www.eszpital.eu/
Nastronieinternetowejwww.kedzierzynkozle.pl


GOSPODARKA

Wyniki finansowe za pierwszy kwartał

Dobry początek roku w Grupie Azoty
Grupa Azoty zakończyła pierwszy kwartał 2016 roku z porównywalnym do ubiegłorocznego zyskiem netto na poziomie 307 min zł. Na 
poziomie zysku z działalności operacyjnej EBIT wynik wzrosło ponad 25 min zł względem roku ubiegłego przy niższych o blisko 360 min 
zł przychodach ze sprzedaży na poziomie 2,47 mld zł.

ConnectingChemistry

BRENNTAG POLSKA SP. Z 0.0.
WIODĄCE PRZEDSIĘBIORSTWO BRANŻY 
CHEMICZNEJ, SPECJALIZUJĄCE SIĘ 
W DYSTRYBUCJI SUROWCÓW 
CHEMICZNYCH ORAZ ŚWIADCZĄCE 
SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA BIZNESU

LABORANTKI / LABORANTA
Miejsce pracy: Kędzierzyn-Koźle

ZAKRES OBOWIĄZKÓW:
■ realizacja planów i wyznaczonych zadań,
■ monitoring rozwoju technologii i technik 

laboratoryjnych,
■ wsparcie rozwoju oferty towarów i usług dla 

klientów branżowych,
■ udział w opracowaniu i wdrażaniu nowych 

receptur/rozwiązań technologicznych,
■ nadzór nad sprzętem kontrolno- 

pomiarowym,
■ wykonywanie badań oraz testów 

aplikacyjnych,
■ dokumentowanie wyników badań/testów

i analiza ich wyników,
■ realizacja obowiązków informacyjnych.

OD KANDYDATÓW OCZEKUJEMY:
■ wykształcenia wyższego licencjackie, 

preferowane specjalizacje: analityka 
chemiczna, chemia, ochrona środowiska,

■ komunikatywnej znajomości języka 
angielskiego (Bi),

■ znajomości metod badawczych i sprzętu 
laboratoryjnego, *

■ umiejętności obsługi urządzeń kontrolno- 
pomiarowych,

■ umiejętności analitycznego myślenia
i szybkiego uczenia się,

■ umiejętności pracy w zespole,
■ operatywności, rzetelności

i odpowiedzialności w działaniu,
■ sprawnego posługiwania się narzędziami 

informatycznymi,
■ gotowości do podnoszenia kwalifikacji.

BRENNTAG

Poszukujemy kandydata do podjęcia pracy 
w nowym Laboratorium na stanowisku:

Dodatkowym atutem kandydatów będzie 
doświadczenie z pracy związanej z procesami 
oczyszczania ścieków lub w laboratorium 
analitycznym, aplikacyjnym lub badawczym 
ochrony środowiska, szczególnie specjalizującym 
się w technologiach oczyszczania ścieków.

SPÓŁKA OFERUJE:
■ pracę w rozwijającej się firmie o przyjaznej 

kulturze organizacyjnej,
■ warunki sprzyjające rozwojowi zawodowemu 

i osobistemu,
■ atrakcyjny system wynagrodzeń wraz z 

pakietem ubezpieczeniowym i medycznym,
■ profesjonalne narzędzia pracy.

Kandydatów spełniających nasze oczekiwania 
prosimy o przestanie Europass Curriculum 
Vitae z aktualnym zdjęciem oraz zgodą na 
przetwarzanie danych osobowych na adres poczty 
elektronicznej:

rekrutacjaObrenntag.pl
w terminie do 22 maja 20i6r. W temacie 
korespondencji prosimy o wpisanie kodu: WTL.

Brenntag Polska Sp. z o.o.
ul. J. Bema 21

47 224 Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 77 47 21 500 
fax +48 77 47 21 600 

biuro@brenntag.pl

i
www.brenntag.pl

% Ą /ujęciu jednostkowym kędzierzyńska spółka osiągnęła 
V V w IQ 2016 roku zysk netto na poziomie 66 min zł wo­

bec 60 min zł w analogicznym okresie roku ubiegłego przy 
przychodach ze sprzedaży na poziomie 441 min zł (543 min 
złwIQ 2015).
- Pozytywnie oceniamy pierwszy kwartał 2016 i zrealizowane 
wyniki. Mamy jednak świadomość rosnących wyzwań, jakie 
stoją przed nami w całym 2016 roku. Premie realizowane do 
tej pory w obszarze surowcowym spotkają się z rosnącym 
oczekiwaniem korekty naszej polityki cenowej, co już zauwa­
żamy w segmencie nawozowym oraz chemicznym - komen­
tuje raportowane wyniki Andrzej Skolmowski, wiceprezes 
Grupy Azoty. - W segmencie tworzyw, w stosunku do analo­
gicznego okresu roku ubiegłego, zmagamy się ze skokowym 
wręcz wzrostem presji cenowej na rynku, zarówno w obsza­
rze poliamidu 6, jak i kaprolaktamu. Sytuacja ta jednoznacz­
nie wskazuje na to, jak ważne jest ukierunkowanie biznesu 
na produkcję wyrobów bardziej przetworzonych. Jest to tym 
samym dla nas priorytet zarówno inwestycyjny, jak i organi­
zacyjny w obecnym roku - uzupełnia Skolmowski. 
Segment nawozy-agro, pomimo spadku sprzedaży o ponad 
220 min zł, w efekcie rosnącego importu wygenerował wyż­
szy wynik EBITDA o blisko 5 min zł i osiągnął poziom nie­
malże 380 min zł. Segment znacząco poprawił rentowność 
wskutek realizacji premii surowcowej w efekcie blisko 40- 
proc. obniżki cen gazu ziemnego w stosunku do analogicz­
nego okresu roku ubiegłego. W odpowiedzi na oczekiwania 
rynku i napływ produktów z importu Grupa Azoty realizo­
wała skuteczną strategię sprzedażową, która pozwoliła osią­
gnąć marżę EBITDA na poziomie 24 proc, (wobec 21 proc, w 
analogicznym okresie roku ubiegłego).
Segment tworzyw zmaga się z silną presją cenową ze strony 
nabywców. Wyraźnie zarysowana dominacja kupujących na 
rynku wpływa na ostrą konkurencję cenową producentów 
na rynku europejskim i azjatyckim. Efektem tej sytuacji jest 
ujemna EBITDA na poziomie minus 13 min zł z przychoda­
mi ze sprzedaży na poziomie 278 min zł, mniejszymi o blisko 
62 min zł r/r.
W segmencie chemia nastąpiła wyraźna poprawa wyników 
i rentowności w głównej mierze za sprawą sprzedaży mela- 
miny, która realizuje solidną zwyżkę rentowności wskutek 
wahań podażowych na rynku europejskim, wynikającymi z 
problemów instalacji w Holandii i Niemczech, oraz premii 
surowcowej uzyskanej z obniżki cen wspomnianego gazu 
ziemnego. Powodów do zadowolenia dostarcza segment 
0X0, wyraźnie notując wzrost sprzedaży nowego produktu 
flagowego Oxoviflex z wyższą premią do propylenu.
Ostateczne skonsolidowany segment chemia zakończył 
kwartał ze sprzedażą na poziomie 535 min zł, notując spadek 
o ok. 12 proc, r/r oraz EBITDA na poziomie blisko 87 min 
zł, co oznacza wzrost rentowności o 7 proc, w stosunku do 
analogicznego okresu roku ubiegłego.

Wypłata dywidendy
11 maja odbyło się zwyczajne walne zgromadzenie akcjona­
riuszy spółki Grupa Azoty ZAK SA. Podczas niego zatwier­
dzono sprawozdania finansowe oraz z działalności zarządu i 
rady nadzorczej.
Członkom zarządu oraz członkom rady nadzorczej spółki 
udzielono absolutorium z wykonania przez nich obowiąz­
ków w roku obrotowym 2015.
Na walnym podjęło również uchwałę w sprawie podziału zy­
sku netto za rok obrotowy 2015, który wyniósł 124422622,71 
zł. Z tej kwoty 62144017,40 zł przeznacza się na wypłatę dy­
widendy dla akcjonariuszy, tj. w wysokości 1,09 zł na jedną 
akcję. Natomiast 62278605,31 zł przeznacza się na kapitał 
zapasowy.
Dzień dywidendy został ustalony na 23 maja, a termin jej wy­
płaty na 2 czerwca.

Indywidualne podejście - innowacyjne rozwiązania. BRENNTAG

rekrutacjaObrenntag.pl
mailto:biuro@brenntag.pl
http://www.brenntag.pl


Kolejna inwestycja Grupy Azoty ZAK SA

Powstanie nowa instalacja
Zielone światło dla kolejnych planów innowacyjnych ZAK-u zaświeciło 10 maja podczas posiedzenia Rady 
Nadzorczej Grupy Azoty Kędzierzyn.

Do lektury zaprasza:

Grupa 
SZOTY
Grup, AlOty KĘDZIERZYN

W trakcie spotkania podjęto 
pierwsze uchwały dotyczące 

projektu inwestycyjnego Estry Spe­
cjalne I. W ramach decyzji udzie­
lono zgody na nabycie składników 
aktywów trwałych, niezbędnych do 
realizacji zadania.
Kluczowym efektem projektu bę­
dzie budowa instalacji do produkcji 
nieftalanowych estrów specjalnych 
o wydajności 10 tys. ton na rok. 
Dla spółki oznacza to wdrożenie 
nowych procesów produkcyjnych i 
produktów.
Estry specjalne stanowią dodat­
ki wzbogacające produkt bazowy. 
W przypadku Grupy Azoty ZAK 
SA jest to Oxoviflex* - plastyfika­

tor nieftalanowy o uniwersalnych 
właściwościach. Zaoferowanie 
klientom segmentu 0X0 dodatko­
wo wachlarza produktów o specy­
ficznych zastosowaniach pozwoli 
wzmocnić konkurencyjność kę- 
dzierzyńskiej spółki.
- Projekt wpisuje się w innowacyj­
ne podejście do działalności firmy
- tłumaczy Mateusz Gramza, prezes 
Zarządu Grupy Azoty ZAK SA. - 
Budowa instalacji do produkcji es­
trów specjalnych pozwoli spółce na 
bieżąco reagować na zróżnicowane 
potrzeby rynku oraz nieustannie 
poszerzać portfolio o produkty po­
żądane przez odbiorców. Główną 
wartością projektu jest możliwość

W ubiegłym roku uruchomiono instalację do produkcji plastyfika­
tora Oxoviflex®.

REKLAMA

B KOMET®
URPOL

f BorsodChem
I / Chemistry for generations

Petrochemla-Blachownia S.A.
www.borsodchem-group.com

Rok podatkowy 2016

Sherpa

Opole tel 77 456 45 04
Lubliniec tel 34 351 12 01

13 /sherpaforcepolska

wypełniania nisz rynkowych - do- 
daje prezes kędzierzyńskiej spółki. 
Budowa instalacji estrów specjal­
nych to element Programu Estry 
Specjalne (PES). Program obej­
muje dodatkowo powstanie labo­
ratorium aplikacyjnego, instalacji 
doświadczalnej estrów nieftalano­
wych oraz poprawienie własności 
plastyfikatora Oxoviflex*, produ­
kowanego od 2015 roku w Kędzie- 
rzynie-Koźlu.

Ł

TERMINY
20 maja mija termin wpłaty miesięcznej 
zaliczki na podatek dochodowy od osób 
fizycznych i od osób prawnych.

■ Koszty uzyskania przychodu 111,25 zł
■ Koszty uzyskania przychodu podwyższone 

o 25% (dla dojeżdżających) 139,06 zł
■ Kwota zmniejszenia podatku 556,02 zł
■ Minimalne wynagrodzenie brutto

w 2015 1.750 zł
B Kwota jednorazowego odpisu 

amortyzacyjnego w 2014 211,000 zł
■ Przeciętne miesięczne wynagrodzenie 

will kwartale20153.895,33zł
■ Przeciętne miesięczne wynagrodzenie

w IV kwartale 2015 4.066.95 zł

SKALA PODATKU DOCHODOWEGO OD 
OSÓB FIZYCZNYCH - 2016

Podstawa obliczenia 
podatku Podatek

Ponad

85.528 zł

Do

85.528 zł
18% minus kwota 

zmniejszająca 
podatek 556,02 zł

14.839,02 zł + 32% 
nadwyżki ponad 

85.528 zł

Kwota wolna od podatku 3.091 zł

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB PROWA­
DZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

REKLAMA

ROK 2016

Ubezpiecznie 
zdrowotne 288,95 zł

Kwota do 
odliczenia 248,82 Zł

Kędzierzyn-Koźle, ul. Damrota 44, tel. 77 406 00 36
Prudnik, ul. Ratuszowa 7, tel. 77 406 71 16 

www.skok-zdzieszowice.pl

Rzeczywista stopa oprocentowania pożyczki gotówkowej, spłaconej w 36 ratach miesięcznych, której ćąłko-iB 
wita kwota wynosi 20000 zł, obejmuje wartość prowizji w wysokości 3000 zł z uwzględnieniem opłaty przy- S 
gotowawczej 34 zł oraz zmiennego oprocentowania 3,99%', wynosi 16,40%. Miesięczna rata pożyczki wynosi -1 

| 590,37 zł ostatnia rata wyrównująca 590,19 zł a całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta, zawierająca 
łączną kwotę odsetek 1253,14 zł wynosi 24287,14 zł. Informacje zostały podane na podstawie reprezenta-^ 

^tywnego przykładu określonego w dniu 05.02.201 Ó.Decyzja kredytowa uzależniona jest.od wyniku badania 
■tój^ości kredkowej. Niniejsza informadą nie stanowi oferty w rozymieniu przepisówJcc. 4 1
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SKOK
SPÓŁDZIELCZĄ KASA OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWA 
im. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH

■ a;. .. t- ;

DIETY I RYCZAŁTY - OD 1 MARCA 2013

Dieta (w zł) Ryczałt 
za nocleg (w zł)

Ryczałt za 
dojazd (w zł)

30 45 6

MAKSYMALNA STAWKA ZA 1KM PRZEBIEGU 
POJAZDÓW PRYWATNYCH UŻYWANYCH 
DO CELÓW SŁUŻBOWYCH

OD 14 LISTOPADA 2007

Samochód osobowy 
do 900 cm3 0,5214

Samochód osobowy
0,8358powyżej 900 cm3

Motocykl 0,2302

Motorower 0,1382

MAKSYMALNA MIESIĘCZNA KWOTA RYCZAŁTU 
ZA UŻYWANIE SAMOCHODU OSOBOWEGO 
W GMINIE I MIEŚCIE DO 100 TYS. MIESZK.

Powyżej 900cm

Limit 300 km - 250,74

ODSETKI

■ ustawowe 8%
■ od zaległości podatkowych 8 %
■ Obowiązek prowadzenia ksiąg 

rachunkowych w 2016 5.092.440 zł 
(po przekroczeniu w 2015)

■ Zwolnienie podmiotowe z VAT 
w 2016 150.000

ZASIŁKI RODZINNE

■ na dziecko w wieku do 5 lat 89 zł
■ na dziecko w wieku powyżej 5 lat 

do ukończenia 18 lat 118 zł
■ na dziecko w wieku powyżej 18 lat 

do ukończenia 24 lat 129 zł
■ Kvvota zasiłku pielęgnacyjnego 

(od 1 września 2008) 153 zł
■ Kwota świadczenia pielęgnacyjnego 

(od 1 listopada 2009) 520 zł
■ Zasiłek pogrzebowy (od 1 marca) 4.000 zł

BIURO PODATKOWE
» fi L T A X«

AL. JANA PAWŁA II 22 
KĘDZIERZYN-KOŹLE 

TEL. 77 48182 26

Indywidualne podejście - innowacyjne rozwiązania. BRENNTAG4H

http://www.borsodchem-group.com
http://www.skok-zdzieszowice.pl


REKLAMA

rj HELIOS

CrOWE

Bilety na 
premierowe 
seanse (20-26 maja) 
już w sprzedaży!

UMWEY ROBfRTS OCÓNNELI

ZAKŁADNIK Z WALL STREET

Kino Helios Kędzierzyn-Koźle
al. Armii Krajowej 38 
rezerwacja: 77 545 83 36 www.helios.pl

ONE
W4RLD

G SWISS KRONO
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL WWW.KRONÓPOL.PL

Firma STOLARZ zaprasza na

DNI OTWARTE
w dniu 16.06.2016r.
godz. 9.00 -17.00
gdzie zaprezentujemy:
- Nowości Blatów Kuchennych
- Płyty Meblowe
- Systemy Szaf przesuwnych
- Akcesoria Meblowe
- Fronty Kuchenne

STOLARZ

NOWOŚCI 2016
Blaty kuchenne
Kolekcja ONE World

Kędzierzyn-Koźle
ul. Dunikowskiego 28 
tel. 77 482 35 59 
www.stolarz.biz

Zapraszamy:

A.Berger Polska Sp. z o.o.

ul. Przyjaźni 47A

47-S25 Kędzierzyn-Koźle 

Tel. 77 40 60 700

Fax: 77 40 60 716

A. Berger Polska Sp. z o.o.

przyjmie uczniów 
na praktyczną naukę zawodu

o profilu

operator obrabiarek skrawających
w roku szkolnym 2016/2017.

Współpracujemy z Zespołem Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących w Azotach

4

W dniu 4 czerwca 2016 r. (sobota) na ulicach Koźla odbędzie się
„VI Bieg Koziołków"

pod patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza wszystkich mieszkańców 
Kędzierzyna-Koźla do kibicowania biorpcym udział w biegu zawodnikom 
i wspólnej zabawy.

Ogłaszamy konkurs z nagrodami 
dla najlepiej zorganizowanej grupy dopingującej.

Grupa powinna liczyć od 10-15 osób, a konkurs składa się z dwóch etapów. 
W pierwszym etapie, który będzie trwał do 25 maja 2016 roku uczestnicy zgłaszajp się 
do udziału w konkursie, wysyłajpc kartę zgłoszeniowp (zał. nr 1) na adres 
sport@mosirkk.pl.

26 maja br. zostanę przydzielone miejsca na trasie biegu oraz numer startowy. 
W drugim etapie zadaniem ekip jest gorpcy doping biegaczy w dniu zawodów tj. 
4 czerwca br., który można przekazać poprzez plakat, planszę lub inne dowolne środki 
artystyczne. Rozstrzygniecie konkursu nastppi po zakończonym biegu. O wyborze 
nagrodzonej grupy zadecydujp zawodnicy, którzy po ukończonym biegu wskażp 
swojego faworyta. Na najlepszp ekipę czeka nagroda w wysokości 500.00 złotych, 
która zostanie przekazana przelewem na konto kapitana drużyny lub instytucji którp 
reprezentuje. Pozostałe dwie ekipy otrzymajp za zajęcie II miejsca zaproszenie na 
zorganizowane zajęcia w Krytej Pływalni, a III miejsce zaproszenie do kręgielni dla 
całej drużyny.

Szczegóły konkursu znajdujp się na stronie www.mosirkk.pl w Regulaminie Kibicowania 
(zał. nr 2). Liczy się kreatywność i dobra zabawa!

O4.0ff.20Mr.
Start: Rynek w Koźlu
godz. 12.00 - bieg główny.
Imprezy towarzyszqce: ♦
godz. 10.00 - biegi dzieci, i młodzieży

Regulamin zawodów dostępny na stronach: 
www.mosirkk.pl
www.maratonypolskie.pl
Zapisy:.. „ ,> .
www.maratonypolskie.pl 
tel/fax 77 472 54 80
Informacje: sport@mosirkk.pl

k VI BltC—At koiioikOw
■ pod patrunarem Prezydenta Miasta

Kędzierzyn-Kozle
▼ W 04.06.2016

http://www.helios.pl
WW.KRON%25c3%2593POL.PL
http://www.stolarz.biz
mailto:sport@mosirkk.pl
http://www.mosirkk.pl
http://www.mosirkk.pl
http://www.maratonypolskie.pl
http://www.maratonypolskie.pl
mailto:sport@mosirkk.pl


DZIERGOWICE: Gratulacjom nie było końca

Uroczyście i wzruszająco
Szkoła Podstawowa w Dziergowicach świętowała 45-lecie nadania jej imienia 
Alfonsa Zgrzebnioka.

Uroczystości z 10 maja rozpoczę­
ły się mszą św. w kościele pw. 

św. Anny w Dziergowicach. Po niej 
w miejscowym domu kultury odby­
ta się uroczysta akademia. Ostatnim 
punktem obchodów był festyn przy

Szefowie pozostałych szkół z gminy Bierawa.

STARA KUŹNIA: O ostatnich sukcesach biegaczy

Zawiszacy nie próżnują
Udane starty zanotowali w ostatnich dniach biegacze sekcji lekkoatletycznej 
„Zawisza” Stara Kuźnia. Jak to w sporcie bywa, nie obyło się bez dramatycznych 
momentów.

Biegacze „Zawiszy" w Oleśnie podczas prezentacji zawodników.

Ośmioro najmłodszych zawod­
ników sekcji wystąpiło 3 maja 

w XI Biegach Zajączkowskich w Za­
jączkach Drugich (woj. śląskie). 
Spośród biegaczy startujących w 
swoich kategoriach wiekowych na 
dystansach od 50 do 1200 m aż 
pięcioro zawiszaków stanęło na po­
dium. Krzysztof Fraś był trzeci na 
50 m, Paskal Kansy drugi na 200 
m, Lena Gumienny trzecia na 400 
m, Marcel Kansy drugi na 800 m, a 
Dominika Kansy trzecia na 1200 m. 
Wiera Gumienny, Adam Fraś i Pa­
weł Ciechomski zajęli szóste miej- 

szkole.
Urodzony 16 sierpnia 1891 r. w 
Dziergowicach Alfons Zgrzebniok 
ps. „Rakoczy” był nauczycielem i 
działaczem samorządowym. Śląski 
działacz polityczny, komendant po­

- Nasi zawodnicy zostali wyróżnie­
ni przez władze lokalne oraz orga­
nizatorów zawodów za bardzo do­
bry występ - mówi kierownik sekcji 
Bogdan Ciechomski.
Siódmego maja biegacze ze Starej 
Kuźni wzięli udział w XXI Oleskich 
Ulicznych Biegach Pokoju. W Ole­
śnie stawiło się bardzo wielu spor­
towców, wśród nich dwanaścioro 
zawiszaków.
Dramatyczny przebieg miały starty 
dwojga biegaczy z gminy Bierawa. - 
Wszystkich zadziwił Paskal Kansy, 
rocznik 2008, startujący w katego­
rii 2007-2008 na dystansie 400 m. 

wstań śląskich, był jednym z założy­
cieli Związku Powstańców Śląskich.
W
Więcej zdjęć z oficjalnej części 
obchodów znajdą Państwo w 
portalu Lokalna24.pl.

Dyrektor SP w Dziergowicach 
Edyta Dubak.

Chłopiec po starcie w grupie 40 
zawodników został przewrócony, 
miał bardzo dużą stratę. Mimo to 
po przepięknym biegu wygrał - re­
lacjonuje Bogdan Ciechomski.
Nie mniej nerwowo było w przy­
padku biegu siostry Paskala - Do­
miniki. Startująca w kategorii gim- 
nazjalistek na dystansie 1000 m po 
starcie została brutalnie podcięta. 
Po upadku doznała wielu obrażeń 
i została odwieziona do miejscowe­
go szpitala. - Pozostali zawodnicy 
zaprezentowali się bardzo dobrze - 
dodaje rozmówca.

W

Dyrektor szkoły w Solami Ilona Wochnik-Kukawska (po prawej) 
przyjmuje gratulacje od przewodniczącej rady powiatu Danuty 
Wróbel.

SOLARNIA: Dwie dekady szkoły

Patronuje im Eichendorff
Szkoła Dwujęzyczna w Solami obchodziła jubile­
usz 20-lecia powstania.

Uroczystości (13 maja) rozpo­
częły się od mszy św. w ko­

ściele w Dziergowicach. Potem 
w sali gimnastycznej szkoły w 
Solami odbyła się część oficjalna 
z mowami okolicznościowymi 
zaproszonych gości, także z za­
granicy, oraz część artystyczna, w 
której zaprezentowali się obecni i 
byli uczniowie placówki.

Występ szkolnego chóru Solaris był jednym z wielu punktów czę­
ści artystycznej uroczystości.

OGŁOSZENIE
Wójt gminy Bierawa - zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

ZAWIADAMIA
o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa, w dniu 21 kwietnia 2016 roku 
wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Starej Kuźni 

(Zarządzenie Wójta Gminy Bierawa nr 42/2016)
oraz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy, położonej w Kotlami 

(Zarządzenie Wójta Gminy Bierawa nr 41/2016)
Wykazy są dostępne również na stronie internetowej http://bip.bierawa.pl

W trakcie obchodów podkreśla­
no, że szkoła w Solami jest jedy­
ną publiczną placówką w naszym 
województwie, w której języka 
niemieckiego naucza się jako ję­
zyka mniejszości.

W
Obszerną galerię zdjęć znaj­
dą Państwo w portalu Lokal- 
na24.pl.

Lokalna24.pl
http://bip.bierawa.pl
na24.pl


PRZEWÓZ: Rekonesans przed „Pływadłami”

Odra znów urzeka wodniaków
Zanim unoszące się na wodzie dziwolągi opa­
nują Odrę i Rudę, oni szlifują formę. Pierwszo­
majowy spływ kajakowy z numerem Jeden” na 
przodzie przyciągnął zarówno starych wyjada­
czy, jak i żółtodziobów.

Trasa bardzo dobrze znana.
Od Raciborza do Prze­

wozu. Łatwa do pokonania, 
tak by poradziły sobie nawet 
osoby bez doświadczenia. W 
sumie 22 kilometry- z prądem, 
więc na zakwasy nikt nie mógł 
narzekać.
Z komandorem Tadeuszem 
Halamodą z Biadaczowa, wie­
loletnim uczestnikiem „Pły- 
wadeł” i sponsorem imprez 
nadodrzańskich, z organizato­
rem Bronisławem Pirógiem ze 
stowarzyszenia „Rzeki dzielą, 
Odra łączy” i ze strażakami 
pilnującymi bezpieczeństwa 
uczestników poszło im szybko, 
bo w dwie godziny byli u celu. 
- Płynie dziś z nami dużo sta­
rych wilków morskich. Część 
w kajakach, część na łodziach 
motorowych. To ludzie, którzy 
biorą udział w „Pływadłach”. 
Osoby z Baborowa, Opola, 
Polskiej Cerekwi i Kędzierzy- 
na-Koźla - wymienia Pirog. I 
dodaje, że za rok kolejny spływ 
pierwszomajowy.
IV Wielobój Odrzański wy­
startuje 28 maja. Z parku 

REKLAMA

TRADYCYJNA UPRAWA

anaznuerz

TYLKO 3 KM OD KOŹLA

Landzmierz, ul. Biadaczów 31,47-235 Cisek 
kuba milon@interia.pl, tel. 660 925 542, 790 414 627 

www.tradycyjnatruskawka.pl
Sprzedaż truskawek o wysokich walorach smakowych i odżywczych 

będzie odbywać się na oznaczonych straganach i bezpośrednio na plantacji. •

przed domem kultury w Koź­
lu popedałują do Przewozu 
(start o godz. 10). W tej wiosce 
nad Odrą zaplanowano kon­
kurs łuczniczy. Będzie można 
też skosztować miejscowych 
przysmaków. Finał imprezy w 
„Szkwale”, dokąd uczestnicy 
dotrą kajakami dwuosobowy­
mi. O rowery nie trzeba się 
martwić, do Koźla przetrans­
portują je organizatorzy.
Udział w rodzinnej impre­
zie jest bezpłatny. Zapisywać 
można się pod nr. tel. 510 265 
174.
W pierwszej edycji wielobo­
ju uczestniczyła setka osób. 
Brzydka pogoda chyba wystra­
szyła niektórych chętnych w 
2015. W tym roku uczestników 
może być rekordowo dużo, bo 
do udziału w wieloboju zgło­
siła się szkoła z Azotów i Klub 
Sportowy Koziołek.
Tegoroczne „Pływadła” odbę­
dą się w dniach 17-19 czerwca. 
W pierwszy weekend września 
kolejny Polsko-Czeski Kajako­
wy Maraton Odrzański.

W

Plantacja truskawek 
deserowych, uprawianych 

w donicach z ziemią 
mineralizowaną i z atestem 

ekologicznym zaprasza 
już od maja odbiorców 

detalicznych i hurtowych!

SUKOWICE: Cenny obszar przyrodniczy

Aleja gigantycznych topoli
Fundacja „Wiedzieć Więcej” od trzech lat realizuje projekt „Ostoje przyrody”, w 
ramach którego odnajduje i opisuje najcenniejsze przyrodniczo miejsca zwią­
zane z naszym regionem. Z początkiem maja w gminie Cisek przedstawiciele 
tejże fundacji natrafili na gigantyczne topole.

Przeprowadzona inwentaryzacja 
wykazała czterdzieści drzew o 

wymiarach pomnikowych. - W na­
szej inwentaryzacji za pomnikową 
topolę uważamy tę, która ma ob­
wód powyżej 400 cm - mówi Kamil 
Nowak, prezes Fundacji „Wiedzieć 
Więcej”. Największe okazy mają 
niespełna 700 cm obwodu, a egzem­
plarz o trzech oddzielnych pniach 
ma łącznie ponad trzynaście metrów 
obwodu. Wszystkie drzewa wyglą­
dają na zdrowe, mają niewielką ilość 
jemioły i posuszu.
- Jako że mamy już na koncie kilka­
dziesiąt zliczonych alei, z czystym 
sumieniem możemy przyznać, że 
dotychczas jest to nasze największe 
odkrycie - dodaje Kamil Nowak. We

ŁANY: Turniej ringo

Pierwsze takie rozgrywki
W ringo chodzi o to, by przerzucać gumowe kotko na boisko drużyny przeciw­
nej. Brzmi banalnie, lecz bez odpowiedniej techniki i taktyki próżno szukać 
punktów na boisku. W tę polską dyscyplinę sportową grano w hali sportowej 
w Cisku.

Gminny Turniej w Ringo para­
mi przeprowadzono 11 maja. 

Wzięło w nim udział 44 uczest­
ników ze szkół podstawowych w 
Landzmierzu, Łanach i Roszowic- 
kim Lesie. Chłopców i dziewczęta 
podzielono na dwie kategorie wie­
kowe. - Jest to pierwszy taki tur­
niej organizowany w hali w Cisku - 
mówił przed zawodami Jan Malik, 
koordynator sportu szkolnego. 
Pierwsze miejsce we wszystkich 
kategoriach wywalczyli uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Łanach. Wśród dziewcząt kl. 
III-IV najlepsza okazała się para: 
Klaudia Kiehl i Justyna Kapica. 
Natomiast Anna Obruśnik i Mi­
chaela Zemełka wygrały w katego­
rii kl. V-VŁ
Najlepszym duetem chłopięcym 
kl. III-IV zostali Jakub Langer i 
Oliwer Dąbrowski. Natomiast w 
starszej kategorii wiekowej nie 

współpracy z Uniwersytetem Wro­
cławskim Fundacja „Wiedzieć Wię­
cej” prowadzi badania związane z 
inwentaryzacją alei i drzew pomni­
kowych pod kątem występowania 
chronionych gatunków, jakimi są 
pachnica dębowa i kozioróg dębosz. 
Tegoroczne badania obejmują dzie­
sięć gmin wokół Kędzierzyna-Koźla, 
w tym wszystkie należące do nasze­
go powiatu. Wartość alei dostrzeżo­
no w gminnym programie ochrony 
środowiska, w którym na stronie 
33 czytamy o obszarach i obiektach 
rozważanych pod kątem objęcia 
ochroną prawną. Pomnik przyrody 
ożywionej „Aleja topolowa” wraz z 
lasem w Sukowicach „Leśny Dwór”. 
Proponuje się objąć ochroną dwu­

Ringo przypadło do gustu młodym graczom. Po zakończonym tur­
nieju pytali, kiedy odbędą się następne zawody w tej dyscyplinie.

miała sobie równych para Thomas 
Kaleta oraz Łukasz Głombik. 
Zdobywcy miejsc I-III otrzymali 
medale i dyplomy.
Organizatorami zawodów byli: 
Uczniowski Klub Sportowy „UKS 
Cisek”, koordynator sportu szkol­

rzędową aleję składającą się z oko­
ło 50 dorodnych topól o obwodach 
niejednokrotnie przekraczających 
350 cm. Aleja położona jest przy po­
lnej drodze z Sukowic do Ciska.
- Aleja ma niebagatelną wartość 
przyrodniczą i turystyczną. Jest za­
znaczona na mapach już z 1883 roku
- komentuje prezes fundacji.
Z uwagi na nową nawierzchnię as­
faltową, która została w tym miejscu 
położona kilka lat temu, warto się 
tam wybrać na wycieczkę rowerową 
i zobaczyć niewiarygodnych roz­
miarów topole. Zważając na tempo 
działań podjętych przez fundację, 
możemy się w tym roku spodziewać 
kolejnych odkryć.

AJ

nego Jan Malik i PSP Łany.
- Następne zawody w hali zapla­
nowano na 18 czerwca. Będzie to 
gminny turniej badmintona dla 
szkół podstawowych - zapowiada 
Jan Malik.

W

mailto:milon@interia.pl
http://www.tradycyjnatruskawka.pl


Wspotkaniu uczestniczyli przedstawiciele trzynastu gminnych OSP.

PAWŁOWICZKI: W następnym numerze
Święto Herbowe w gminie

Za tydzień w „Lokalnej” fo- 
torełacja ze Święta Herbo­

wego w Pawłowiczkach. Będzie 
też o wycieczce członków Klu­
bu Seniora „Szlakiem drewnia­

nych kościołów województwa 
opolskiego” i o uroczystościach 
90-lecia OSP w Radoszowach. 
Zapraszamy!

W

Święto Herbowe
Rada i Wójt Gminy Pawłowiczki 

serdecznie zapraszają 
na festyn z okazji nadania herbu gminie

21 i 22 maja 2016 r.
boisko sportowe LZS Pawłowiczki

OSTROŻNICA: Wybrano nowy zarząd gminny OSP

Będą rządzić kolejną czterolatkę
Posiedzenie konstytuującego się Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP 
w Pawłowiczkach odbyło się 11 maja w restauracji „Sandrolika" w Ostrożnicy. 
Nie obyło się bez zmian na szczytach.

Komendant gminny poprzedniej kadencji Bertold Gerstenberg przedstawił sprawozdanie z działal­
ności.

Wspotkaniu poza przedstawi­
cielami wszystkich jedno­

stek OSP działających na terenie 
gminy Pawłowiczki uczestniczyli: 
dyrektor Zarządu Wykonawczego 
Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP Jerzy Imbiorski, komen­
dant powiatowy Państwowej Stra­
ży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu 
Tomasz Golasz, radna powiatu kę- 
dzierzyńsko-kozielskiego Jadwiga 
Mroczko, sekretarz Zarządu Od­
działu Powiatowego Związku OSP 
w Kędzierzynie-Koźlu Michał Kli­
mek i starosta powiatu kędzierzyń- 
sko-kozielskiego Małgorzata Tudaj.

Sprawozdanie z działalności przed­
stawił komendant gminny po­
przedniej kadencji Bertold Ger­
stenberg.
Prezesem na kolejne cztery lata 
pozostaje wójt gminy Pawłowiczki 
Jerzy Treffon. W zarządzie zasiada 
druga osoba z urzędu gminy - Be­
ata Lewicka, która została sekreta­
rzem. Na wiceprezesów wybrano: 
Bertolda Gerstenberga z OSP Mi- 
lice, Macieja Urlika z OSP Naczę- 
sławice i Sabinę Świentek z OSP 
Ostrożnica, a na skarbnika Jana 
Ondrufa z OSP Ucieszków.
Zmienił się komendant gminny.

Bertolda Gerstenberga zastąpił Hu­
bert Kubanek z OSP Maciowakrze, 
który w poprzedniej kadencji był 
wiceprezesem.
Po dwie osoby w zarządzie mają: 
Gościęcin, Kózki, Radoszowy, Mi- 
lice, Grudynia Wielka, Ostrożnica, 
Maciowakrze, Ucieszków, Borzy- 
sławice, Naczęsławice i Trawniki. 
OSP Grodzisko będzie reprezento­
wał Ernest Teichmann.
Wybrano przedstawicieli do zarzą­
du oddziału powiatowego: Bertol­
da Gerstenberga, Jana Ondrufa i 
Huberta Kubanka.

W

PROGRAM FESTYNU:
SOBOTA

20°° Zabawa taneczna pod namiotem z zespołem DIAGRAM

NIEDZIELA
1400 e e

Powitanie uczestników i przedstawienie programu festynu. 
Konferansjerkę poprowadzi KEVIN AISTON, prezenter 
telewizyjny i radiowy, aktor

Występ MAŻORETEK z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Ostrożnicy

Program artystyczny w wykonaniu uczniów z Zespołu 
Gimnazjalna — Szkolno - Przedszkolnego w Pawłowiczkach

Ogłoszenie wyników konkursu kulinarnego „Najlepszy kołocz 
z terenu Euro - Country”, degustacja kołocza

Koncert JESIKI - gwiazdy telewizji TVS .

1650 Koncert GMINNEJ ORKIESTRY DĘTEJ

1720 Program biesiadny MIRKA JĘDROWSKIEGO

1909 Koncert zespołu ANDREO & KARINA — piosenka włoska

203° Zabawa taneczna pod namiotem z zespołem MELORYTM

Ponadto: zabawy dla dzieci z CRĄZY CLUB, karuzele, stoiska 
gastronomiczne, wata cukrowa, gofry, baloniki, 
zabawki oraz wiele innych atrakcji.

Uczestnictwo w imprezie jest równoznaczne ze zgodą na wykorzystanie wizerunku w celach promocyjnych

Ogłoszenie

Wójt Gminy Pawłowiczki - zgodnie z art.35 ust.l ustawy 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2015 poz.1774 z późn. 
zm.) zawiadamia o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Gminy w Paw­
łowiczkach wykazu .nieruchomości położonych na terenie obrębu 
Grudynia Mała i Ostrożnica przeznaczonej do zbycia w trybie bez- 
przetargowym.

Ogłoszenie

Wójt Gminy Pawłowiczki - zgodnie z art.35 ust.l ustawy 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2015 poz.1774 z późn. 
zm.) zawiadamia o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Gminy w Paw­
łowiczkach wykazu nieruchomości położonej w Naczęsławicach 
przeznaczonej do zbycia w trybie przetargu nieograniczonego.

REKLAMA

AUTO ZŁOM
• sprzedaż części • skup aut do kasacji (wystawiamy zaświadczenia) 4^

47-280 Pawłowiczki/Chrósty, ul. Główna 37

602 658 793 608 366 804
606 918 631 516331 754
www.ruzik.pl e-mail: auto@ruzik.pl

http://www.ruzik.pl
mailto:auto@ruzik.pl


ZAKRZÓW: Wizyta wiceministra edukacji

Zawodówka, technikum czy liceum?
W poniedziałek 9 maja odbyła się Opolska Debata o Edukacji w Zakrzowie. Oprócz dyrektorów szkół pojawili się uczniowie, przedsię­
biorcy oraz samorządowcy. Nie zabrakło parlamentarzystów z Opolszczyzny na czele z wiceminister edukacji Teresą Wargocką. Pod­
czas debaty oraz spotkania z mediami skupiono się głównie na dwóch wątkach. Pierwszym było zebranie informacji z województwa 
opolskiego, które kształci najwięcej uczniów w szkołach zawodowych w Polsce, aby przygotować dobrą zmianę w oświacie. Drugim 
była rozmowa o modernizacji polskiej edukacji.

Chodzi o reformę systemu prze­
konań uczniów i rodziców, iż 

zawodówka lub technikum są gorsze 
od liceum. Panujące w kraju przeko­
nanie, że wyższe wykształcenie jest 
kluczem do sukcesu, nie przynosi 
już spodziewanego efektu zarów­
no finansowego, jak i prestiżowego. 
Jak mówiła wiceminister Wargocka: 
trzeba uczyć młodzież, że chodzi o 
kształcenie się w zawodach przydat­
nych społecznie. Jakie to są zawody i 
co z pozostałymi? O to postanowili­
śmy zapytać panią wiceminister.
- Co było celem dzisiejszego spo­
tkania?
- Rozmowa z dyrekcją na temat 
rynku edukacji. Pytamy, czy ofer­
ty są wystarczające do potrzeb. Co 
zmienić lub wprowadzić do rejestru 
zawodów. Rozmawiamy również o 
tym, jak zorganizować kształcenie, 
głównie praktyczne. To jest ważne. 
Pracodawcy oczekują, aby absol­
wenci szkół posiadali umiejętności 
praktyczne. Z drugiej strony ocze­
kują cech osobowych, pracowników 
zdyscyplinowanych, potrafiących 
pracować w zespole oraz otwartych 
na innowacje. Dlatego cieszę się z. 
tego spotkania i mam nadzieję, że 
wiele pomysłów stąd wywieziemy. 
Podsumowanie ogólnopolskiej de­
baty nastąpi 27 czerwca.
- A jakie są oczekiwania dzisiej­
szych pracodawców od dyrekcji 
szkół?
- Jestem po wielu rozmowach w 
ministerstwie z przedstawicielami 
tych grup. Zauważam, że pracodaw­
cy są zainteresowani kształceniem 
zawodowym. Ich główne postulaty 
to praktyka oraz przygotowanie do 
roli, w której będzie pracował uczeń, 
przyszły pracownik. A to powin­
no odbyć się u pracodawcy. Z tym 
mamy problem. Mamy 38% absol­
wentów w technikach, gdzie tylko 
10% z nich ma praktyki u pracodaw­
cy. Czekamy otwarcie na pracodaw­
ców. W zasadzie mamy jeden apel do 
pracodawców: nam się uda, ‘jeśli wy 
się zaangażujecie.
- W jaki sposób przekonać 

uczniów do wyboru technikum, 
zawodówki zamiast liceum?
- Właśnie poprzez dobrze zorgani­
zowany system kształcenia. Musi- 
my bardzo poważnie przepracować 
kwestię doradztwa zawodowego. To 
są tematy, które w przestrzeni kształ­
cenia są powtarzane. Natomiast nie 
mamy dobrego systemu doradztwa 
zawodowego. Chcemy, aby kwestie 
zawodu, pracy, zatrudnienia były na 
każdym cyklu edukacyjnym wpro­
wadzane do podstawy programowej. 
Trzeba stworzyć klimat i zrozumie­
nie, czym jest przygotowanie do 
pełnienia ról społecznych. Trzeba 
spojrzeć na szkołę nie jak na wy­
nik egzaminu, bo tak je postrzega­
my. Tak technokratycznie. Liczą się 
ratingi. A przecież funkcją szkoły 
jest również to, żeby człowiek mógł 
się odnaleźć w życiu zawodowym i 
społecznym. I dlatego doradztwo 
w szkole średniej powinno być już 
bardzo specjalistyczne. To znaczy: 
badanie psychologiczne, badanie 
predyspozycji, zainteresowań, dro­
gi kariery zawodowej. Ale również 
chcemy stworzyć przestrzeń, aby 
pracodawca mógł przyjść ze swoją 
ofertą do szkoły. Tutaj szczegółów 
nie mogę zdradzić, bo nad tym pra­
cujemy, ale jeśli to się uda, to będzie 
sukces.
- Czyli rozpatrujecie pomysł, aby 
w każdej szkole był doradca za­
wodowy? Tak jak teraz wszędzie 
jest pedagog szkolny?
- To są rzeczy, które musimy prze­
myśleć i zaproponować całościowe 
rozwiązanie. Bo postulat o potrze­
bie doradcy zawodowego w szkole 
przewija się od lat. Trudno mi teraz 
powiedzieć, czy potrzebny jest w 
każdej szkole etat dla takiego do­
radcy. Myślę, że potrzebny jest ob­
szar, gdzie każdy będzie doradcą, 
czyli doradcą może być nauczyciel, 
pracownik urzędu pracy. Ale dorad­
cą również może być pracodawca, 
który zaprosi do pracy i pokaże, co 
można u niego robić. Także powin­
na być współpraca z wieloma pod­
miotami i ustanowiona w podstawie 

programowej jako obowiązkowa.
- To może warto w ramach ca­
łościowej pracy z młodzieżą za­
trudnić kolejnych fachowców, 
czyli psychologów i coachów, 
którzy pomogą również w roz­
winięciu umiejętności dostoso­
wania się do nowych warunków 
lub podejmowania decyzji. Takie 
osoby też są potrzebne w oświa­
cie.
- Myślę, że to jest jeden z tych tema­
tów, które trzeba wziąć na poważnie, 
przemyśleć i wprowadzić, czyli jak 
wprowadzić model, który posłuży 
całościowemu rozwijaniu ucznia. 
Akurat jestem z wykształcenia so­
cjologiem, z zawodu pedagogiem, 
dla mnie wszystkie umiejętności 
interpersonalne są chyba najważ­
niejsze (śmiech). Mamy ponad 200 
zawodów i 250 różnych kwalifikacji. 
Najprostszym przykładem jest bran­
ża budowlana i sezony w budownic­
twie. Musimy tak organizować tam 
zajęcia, aby część z nich odbyła się w 
szkole i większość u pracodawcy. Nie 
będzie jednego systemu dla wszyst­
kich szkół i jednego rozwiązania dla 
wszystkich. Musimy zlikwidować 
bariery, że kontakt pracodawca- 
-szkoła jest utrudniony. Kolejnym 
wyzwaniem są kadry, czyli co zro­
bić, żeby praktycy chcieli prowadzić 
zajęcia na rzecz młodzieży. Tego ro­
dzaju systemowych zmian nam po­
trzeba.
-A co z licealistami?
- Nie zapominamy o nich. Jeśli 
mówimy o szkołach zawodowych, 
to mówimy również o kształceniu 
ogólnym. Dzisiaj po prostu kładzie­
my nacisk na kształcenie zawodowe. 
Ale nie ma absolutnie takiego po­
mysłu, aby ograniczyć kształcenie 
ogólne. Jest ono szalenie potrzebne. 
Rozwija człowieka, buduje człowie­
ka. Oczywiście nasz pomysł 30% 
do 70% (30% ogółu uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych to licealiści, 
natomiast 70% to uczniowie szkół 
technicznych i zawodowych - red.) 
też nie może być sztywny. Inaczej to 
wygląda w różnych województwach.

- Trzeba uczyć młodzież, że warto kształcić się w zawodach przy­
datnych społecznie - mówiła w Zakrzowie wiceminister Wargocka

Tutaj chcę, aby samorządy woje­
wódzkie z kuratorami oświaty mogli 
badać potrzeby i je realizować. To 
jest ten szczebel, który wprowadzi 
dobre zmiany jako obserwator re­
gionu.
- Niektórzy pracodawcy skarżą 
się, że brakuje młodych z odpo­
wiednią osobowością do pracy. 
Jak to zmienić? Tu przypomina 
mi się rozmowa z pewnym biz­
nesmenem, który powiedział, że 
aby zdobyć pracę, trzeba mieć 
80% umiejętności i 20% osobo­
wości. Żeby ją zachować, trzeba 
mieć 80% osobowości, a 20% 
umiejętności.
- Potwierdzam takie oczekiwania, że 
jest taka grupa pracodawców, któ­
ra mówi: poprosimy o absolwenta, 
który przyjdzie z etosem zawodo­
wym. My sami go przyuczymy do 
pracy. To jest kolejne wyzwanie przy 
kształceniu zawodowym i nie tyl­

ko. Trzeba w całym cyklu edukacji 
uświadomić młodego człowieka co 
do roli społecznej, że będziemy ją 
pełnili. I jest ona ważna. Musimy być 
zainteresowani, że praca jest ważna, 
rozwija i daje poczucie satysfakcji. 
Że praca to nie tylko wysiłek, któ­
rego nie chce się podejmować, ale 
jest pewnym dobrem. To chcemy 
przekazać młodzieży, że warto się do 
tego przygotować.
- Jaką ocenę obecnie wystawi 
pani polskiej szkole?
- Oj, to bardzo trudne pytanie... 
I nie chcę tego za bardzo oceniać. 
Chciałabym, żeby polska szkoła bar­
dziej wymagała. Bo większe wyma­
gania, to większe sukcesy. Jak spoj­
rzymy na podstawę programową i 
zobaczymy, co umie trzynastolatek, 
który kończy szkołę podstawową... 
Naprawdę nasze dzieci mogą umieć 
więcej i wiedzieć więcej.

Rozmawiał Łukasz PIETRZYK

ZAKRZÓW:
GOSiR zaprasza

Targi i wystawa 
kwiatów

POLSKA CEREKIEW: Plany powoli wchodzą w życie

W zamku coś się dzieje
Pierwszy ślub w okazałej budowli już się odbył. W związek małżeński wstąpiła para z Polskiej Cerekwi. - Ko­
lejne zaślubiny w zaadaptowanej na ten cel jednej z komnat na parterze planowane są na początku czerwca 
- informuje Łukasz Ciepliński, pracownik urzędu gminy.

W niedzielę 22 maja w Gmin­
nym Ośrodku Sportu i Re­

kreacji w Zakrzowie odbędzie się 
Wystawa Kwiatów i Targi Pszcze­
larskie.
Wstęp wolny. Początek o godz. 
12. Zapraszamy!

W

Sala ślubów to nie jedyne z po­
mieszczeń, w których coś się dzie­

je. Od niedawna na parterze funk­
cjonuje Lokalna Grupa Działania 
Euro-Country, która do Polskiej Ce­
rekwi przeprowadziła się z Zakrzowa. 
Zamiarem urzędników jest, by na 
parterze zamku funkcjonowała rów­

nież m.in. Gminna Biblioteka Pu­
bliczna, dziś mieszcząca się na ul. 
Ligonia 2.
W sprawie zaślubin na zamku nale­
ży się kontaktować z Urzędem Stanu 
Cywilnego w Polskiej Cerekwi pod 
nr. tel. 77 480 14 61.

W



DĘBOWA: Tańczyli zumbę i grali w kule

Seniorzy ćwiczyli jak młodzi
Zamiast siedzieć na kanapie i oglądać turecką telenowelę, starsi wiekiem, lecz nie duchem, aplikują sobie aktywne zajęcia. Dziewią­
te Miejskie Obchody Dni Seniora zahaczyły o Dębową.

Dwunastego maja seniorzy nie 
poszli na łatwiznę, docierając 

z kozielskiego rynku do Dębowej z 
kijkami do nordic walking w dło­
niach bądź rowerami. Nim jednak 
udali się w ponad pięciokilometrową 
trasę, rozgrzewkę zaserwowała im 
Irena Czuta-Pakosz, wuefistka w Ze­
spole Szkół w Komornie, dwukrotna 

Impreza na Dębowej połączyła pokolenia.

mistrzyni świata w nordic walking. 
Przy Hula-Guli tańczono zumbę pod. 
okiem wykwalifikowanego trenera 

Anny Kuśnierz, zaś w okolicznym 
lasku grano w kule.
Jako że nazwa wydarzenia to „Mię­
dzypokoleniowy Dzień Aktywności” 
seniorom towarzyszyli uczniowie z 
kilku szkół z terenu powiatu.
- Szukamy pomysłów na jubileuszo­
we, dziesiąte obchody. W przyszłym 
roku chcielibyśmy dorzucić do pro­

jektu coś absolutnie nowego, by 
jeszcze bardziej wyjść na zewnątrz, 
przełamując wciąż funkcjonujący

w pierwszym turnieju miejskiej gry w bule dla seniorów gracze rywalizowali o puchar prezydenta 
miasta.

w społeczeństwie stereotyp seniora 
nieaktywnego - mówi Danuta Ce- 
glarek, dyrektor MOPS w Kędzierzy- 
nie-Koźlu, głównego organizatora 
obchodów. Dodaje, że celem przy­
świecającym organizatorom jest, by 
starsi ludzie, niemający pomysłu na 

„jesień życia”, niegodzący się z upły­
wem czasu, złapali do siebie dystans 
i wyszli z domu.
Zapytana o integrację z seniorami 
należącymi do organizacji poza­
rządowych działających w gminach 
wiejskich bądź niezrzeszonymi, 

stwierdziła, że dobrym pomysłem 
byłoby ich przyłączenie się do przy­
szłorocznych obchodów. - To tylko 
kwestia czasu, bo wójtowie dostrze­
gają walory aktywizacji - twierdzi 
Danuta Ceglarek.

W

REŃSKA WIEŚ: III Jarmark Urbanowy

Będzie co wspominać
W dniach 21-22 maja na placu za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Reńskiej Wsi po raz trzeci odbędzie się Jarmark Urbanowy. Organizo­
wany w uroczystość odpustu św. Urbana, patrona miejscowej parafii, tym razem będzie też okazją do świętowania 730-lecia sołectwa.

Pierwszego dnia o godz. 19 od­
będzie się zabawa taneczna z 

zespołem Marces. W niedzielne 
południe ruszą warsztaty rzemieśl- 

niczo-plastyczne, a obozowisko na 
placu rozbiją rycerze, którzy będą 
prezentować pokazy walki.
Na scenie wystąpią zespoły: Dłu- 

gomiłowiczanki, Poezja, Nowe 
Trio i Gwiazdeczki. Zaprezentują 
się też cztery zespoły mażoretek 
działające przy GOK. Na godz. 

17 zaplanowano koncert Andrea 
Rischka, a dwie godziny później 
zabawę taneczną z zespołem Sem- 
pres.

Na miejscu rozstawione zostaną 
kramy z „jadłem i napitkiem” oraz 
wyrobami rękodzielniczymi.

W

Reńska Wieś 17.0'5.2016 r.
OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Reńska Wieś działając na podstawie art. 37 ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 
z późn. zm.) oraz §3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 

nieruchomości (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z późn. zm.) ogłasza
drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś. Przetarg odbędzie się w budynku

• Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi ul. Pawłowieka 1, sala nr 20 na niżej opisana nieruchomość:

"zwolniona z podatku VAT

Lp. Termin 
przetargu

Oznaczenie nieruchomości 
(nr działki, powierzchnia, obręb, 
karta mapy, nr księgi wieczystej)

Przeznaczenie
w planie zagospodarowania przestrzennego

Opis 
nieruchomości

Cena 
wywoławcza 
(brutto)**

Wadium
(10% ceny

1. 17.06.2016 r 
godz. 900

działka nr 1304/1 o pow. 0,2316 ha 
obręb Pokrzywnica, k.m. 3 

OP1K/00036297/0

brak planu zagospodarowania przestrzennego, 
w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy* teren 
oznaczony symbolem w części D - zabudowa 
mieszkaniowa i usługi dla ludności oraz w części 
RZ- tereny łąk i pastwisk

nieruchomość niezabudowana z dostępem do 
drogi gminnej ul. SerwatkóW, w części 
wykorzystywana rolniczo, w części porośnięta 
zielenią nieurządzoną 
oznaczenie klaso-użytków: PsIV

55 000,00 zł 5 500,00 zł

Reńska Wieś nr XXII/141/12 z dnia 12 lipca 2012 r.

L W /w nieruchomości nie są obciążone, ani nie są przedmiotem zobowiązań. Przetarg jest ważny jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej 
ceny wywoławczej. Postąpienie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

II. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne jeżeli wniosą w pieniądzu na konto Gminy w Powiatowym Banku Spółdzielczym w Kędzierzynie - Koźlu 
nr 06 8882 1032 9001 0010 0146 0002 wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu 14.06.2016 r. (włącznie). Za termin wniesienia 
wadium przyjmuje się datę wpływu kwoty wadium na w/w konto.
Wniesione wadium zostanie:

- zaliczone na poczet ceny nabycia jeżeli osoba, która wniosła wadium wygra przetarg;
- zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu, jeżeli osoba która wniosła wadium nie wygra przetargu;
- wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się, bez usprawiedliwienia, uczestnika który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej.

Zwalnia się z obowiązku wnoszenia wadium osoby, którym przysługuje prawo do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej w wyniku wypędzenia z byłego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r., jeżeli zgłoszą pisemnie do dnia 
14.06.2016 r. uczestnictwo w przetargu, przedstawią oryginał zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi 
granicami państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości wadium ustalonego w razie uchylenia się od zawarcia umowy.

HI. Uczestnik przetargu winien przed otwarciem przetargu przedłożyć dokument potwierdzający tożsamość oraz dowód wniesienia wadium komisji przetargowej: Pełnomocnik 
występujący w imieniu innej osoby przedkłada komisji oryginał pełnomocnictwa poświadczonego notarialnie. W przypadku osób prawnych lub innych podmiotów należy przedłożyć 
dokumenty potwierdzające status prawny tj. wypis z Krajowego Rejestru Sądowego (nie starszy niż miesiąc licząc od dnia terminu otwarcia przetargu) lub wypis z Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (w przypadku spółki cywilnej również umowę spółki) oraz właściwe pełnomocnictwa poświadczone notarialnie.

IV. W przypadku gdy przetarg wygra cudzoziemiec (w rozumieniu ustawy z dnia 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców/tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 1380/) 
zobowiązany będzie uzyskać zgodę właściwego Ministra na nabycie nieruchomości przed zawarciem umowy notarialnej, jeżeli zgoda taka będzie wymagana.

V. Osoba, która wygra przetarg, ustaloną w przetargu cenę pomniejszoną o wniesione wadium uiści do dnia zawarcia aktu notarialnego oraz poniesie w całości koszty sporządzenia 
umowy notarialnej.

Gmina nie ponosi odpowiedziabiości za ewentualne wady ukryte nieruchomości, w tym także za nieujawniony w dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej przebieg podziemnych 
mediów, ani żadne inne wady które nie są znane sprzedającemu w dniu zbycia nieruchomości.

Termin piątego przetargu dla w/w nieruchomości był ustalony na dzień 06.05.2016 r.

Dodatkowych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy w Reńskiej Wsi ul. Pawłowicka 1 pok. 11 
tel. 77/4829422 e-mail: ug@renskawies.pl lub budownictwo@renskawies.pl

Wójt Gminy Reńska Wieś 
mgr Marian Wojciechowski

„ Nie umiera ten, 
kto trwa w sercach 
i pamięci naszej”

' I 
Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

EDWARDA DOROSZA
długoletniego Dyrektora ZSP w Pokrzywnicy

Pamięć o Nim na zawsze pozostanie w naszych sercach. 
Wyrazy głębokiego współczucia

ŻONIE i RODZINIE

składają
Wójt Gminy, pracownicy Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi, 

Przewodniczący Rady Gminy, Radni i Sołtysi, 
pracownicy GOPS, GOK i Dyrektorzy Szkół.

mailto:ug@renskawies.pl
mailto:budownictwo@renskawies.pl


OGŁOSZENIA

DROBNE

Jak zamówić ogłoszenie drobne ?
Na początku SMS-a należy wpisać słowo lokalna a następnie treść, np. 
lokalna sprzedam dom w Kedzierzynie-Kozlu. W wiadomości nie sto­
sujemy polskich znaków, a jej treść nie może przekroczyć 160 znaków. 
Należy ją wysłać do piątku, do godziny 12, by ukazała się we wtorkowym 
wydaniu gazety.

Jedna emisja - wysyłamy sms-a na numer 76567
(całkowity koszt 8,61 zł)

Dwie emisje - wysyłamy sms-a na numer 79567
(całkowity koszt 11,07 zł)

Cztery emisje - wysyłamy sms-a na numer 91983
(całkowity koszt 23,37 zł)

Przy jednorazowym zamówieniu: trzech emisji -10%, 
Dodatkowe informacje pod numerem 77/483 40 49

Ogłoszenia „szukam pracy" są bezpłatne.

Opłata naliczana jest za słowo zgodnie z tableką

Ogłoszenie od 
osób prywatnych

Ogłoszenie od 
firm + usługi

Dam 
pracę

zwykłe 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł

bold 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł

WERSALIK 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł

WERSALIK BOLD 1,60 zł 2,60 zł 3,20 zł

Cennik zawiera ceny brutto za jedno słowo.

powyżej pięciu emisji -25%czterech emisji -15%, pięciu emisji -20%,

nieruchomości
■ Mieszkanie do wynajęcia, NDM 
(koło NETTO), tel. 503 402 722
■ Posiadam do wynajęcia miesz­
kanie 3-pokojowe na NDM, 54 
mkw.Tel. 603 118 473
■ Sprzedam działkę budowla­
ną 12 arów Sławięcice koniec 
ul. Serdecznej. 8 tys./ar. Kontakt 
601502002
■ Sprzedam dom w Starym Koźlu 
na działce 7 a. Cena 220 tys.
Tel. 608417235 po godz. 15
■ Sprzedam kiosk na Górze św. 
Anny. Tel. 784977442
■ Sprzedam mieszkanie 2-poko- 
jowe + kuchnia, II piętro, winda, 
39 mkw., os. Piastów. Tel. 606 388 
434
■ Do wynajęcia lokal handlowy 
35 mkw. w ścisłym centrum Kę­
dzierzyna, plac Wolności w są­
siedztwie Starostwo Powiatowe, 
banki, fryzjer, komputery. Lokal 
położony na parterze z witryną i 
w.c., tel. 604412155
■ Okazja! Sprzedam w Cisowej 
działkę 5,65 ara, media w jezdni, 
cena 6700 zł/ar oraz działkę rol- 
no-leśną 1,04 hektara. Tel. 792 
406 943
■ Sprzedam przestronne, dwupo- 
kojowe, zadbane mieszkanie 70 
mkw. w bloku 6-rodzinnym dwu­
piętrowym. Parter, garaż, piwni­
ca, parking, grunt na własność. 
Sławięcice, tel. 600331228 lub 
666295780
■ Kupię działkę na terenie gmi­
ny Reńska Wieś. Najlepiej w Po­
krzywnicy, Większycach lub Ko­
mornie. Może być również inna 
miejscowość. Tel. 667 471185
■ Sprzedam dwie działki budow­
lane na ul. Radosnej i Wspólnej 
Cisowa. Cena do uzgodnienia. Tel. 
515 616 075
■ Pilnie szukam do wynajęcia 
mieszkania 2-pokojowego z bal­
konem w Kędzierzynie-Koźlu. Tel. 
733977755
■ Okazja. Sprzedam mieszkanie 
3 p.k.pp.l. 63 mkw. do remon­
tu. K-Koźle - Pogorzelec. Tel. 
510106835
■ Kupię dom do zamieszkania. Do 
10 km od KK. Cena do 300 tysięcy. 
Duża działka mile widziana. Tel. 
731303 336
■ Sprzedam dom w Roszowickim 
Lesie z całym wyposażeniem, do 
zamieszkania. Tel. 604718181
■ Sprzedam działkę budowlaną 
w Większycach. Tel. 501530775
■ Mieszkanie 1-pokojowe, 39 
mkw., os. Piastów-ul. Wieczor­
ka, III p./IV, balkon, 792101178, 
82000
■ Mieszkanie 3-pokojowe, os. 
Piastów, 58 mkw., po generalnym 
remoncie, 792101178,151000 zł

■ Mieszkanie 3-pokojowe, 54 
mkw., NDM, parter, do zamiesz­
kania, 121 000 zł, 0% prowizji, 
792101178, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Mieszkanie 1-pokojowe, 29 
mkw., os. Leśna, balkon, 69 000 zł, 
533658358, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, NDM, 
48 mkw., parter, 100 000 zł, 
533658358, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Mieszkanie 4-pokojowe, 57 
mkw., Pogorzelec-os. Leśna, ni­
ski blok, balkon, 149 000 zł, 
533658358, www.kamel.nieru- 
chomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, 47 
mkw., os. Piastów, III p./IV, balkon, 
119 000 zł, 533658358, www.ka- 
mel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 3-pokojowe, 51 
mkw., NDM, I p./X, balkon, 125 
000 zł, 533658358, www.kamel. 
nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 3-pokojowe, os. Pia­
stów, 57 mkw., standard podwyż­
szony, 163 000 zł, 533658358, 
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Dom Koźle Rogi, 100 mkw., 
działka 5,90 ara, 533658358, 
45 000 zł, www.kamel.nierucho- 
mosci.pl

motoryzacyjne
■ Kupię stare motocykle. Tel. 
518203575
■ Skup skorodowanych, rozbi­
tych, do wyrejestrowania. Tel. 507 
572 625
■ Sprzedam BMW 3161,6 benzy­
na, compact, rok produkcji 1994, 
przebieg 240 000, auto sprawne 
technicznie, świeże ubezpiecze­
nie, przegląd aktualny, katalizator 
na miejscu, wymienione klocki 
hamulcowe, samochód w ciągłym 
użytkowaniu, uszkodzone ślizgi 
szyby kierowcy. Więcej informacji 
na telefon 691399000
■ Auta z autoryzowanego salo­
nu SKODY - wyprzedaż. Ostat­
nie sztuki z wyprzedaży rocznika 
2015 - nowe samochody z maksy­
malnym upustem cenowym. Za­
dzwoń lub odwiedź salon Skoda 
LELLEK Koźle i sprawdź listę sa­
mochodów w promocyjnej cenie. 
Tel. 77 482 22 22
■ Kupimy KAŻDE AUTO - Najlep­
sze ceny - Mamy setki zadowolo­
nych KLIENTÓW. Kontakt: www. 
skupsamochodow.org.pl, tel. 508 
754 508

kupię
■ Kupię wszelkie starocie. Tel.
602 622 859
■ Kupię sprzęt sportowy RTV,

AGD, rowery, motorowery. Masz 
coś na sprzedaż, zadzwoń. Met­
kom. Tel. 733 999 367

towarzyskie
■ Dyskretny Andrzej pozna dys­
kretną puszystą mężatkę po pięć­
dziesiątce, nie oczekuje sponso­
ringu. Tel. 786 826 928
■ KAMIL 29 LAT. POMOGĘ FI­
NANSOWO ŁADNEJ DZIEW­
CZYNIE W ZAMIAN ZA MIŁO 
SPĘDZONY CZAS W HOTELU. 
NAPISZ SMS Z OPISEM LUB 
PUŚĆ SYGNAŁKA, A JA ZA­
DZWONIĘ 887780495
■ Puszysta 28-latka zaprasza pa­
nów do Opola. Tel. 600 850 608
■ ZAPRASZAM DO OPOLA NA 
MASAŻE RELAKSACYJNE I INNE 
PRZYJEMNOŚCI. TEŻ SEX-TEL. 
516 254 920
■ Miły mężczyzna 42 lata chętnie 
pozna kobietę w celu dyskretnej 
przyjaźni. Tel. 697 374 248
■ 38 lat szczupły, zadbany chęt­
nie pozna panią do lat 55 w celu 
dyskretnych spotkań bez zobo­
wiązań. Kontakt tylko SMS-em 
506 334 990
■ Opolanka zaprasza na miłe 
chwile, wiek średni, biust 8, też 
sex-tel. 516 254 920
■ Puszysta 28-latka zaprasza pa­
nów do Opola. Tel. 600 850 608 
Paweł, 45 lat w związku, lecz sa­
motny. Tel. 501770 396
■ Urocza czarnulka o kobie­
cych kształtach zaprasza na miłe 
chwile we dwoje. Dyskrecja i hi­
giena zapewnione. Sylwia. Tel. 
786201661

usługi
■ Taxi Weekend całodobowo, 7 
dni w tygodniu, na lotniska i w 
każde inne miejsce. Dyskrecja. 
Katowice -170 zł, Kraków - 350 zł, 
Wrocław - 320 zł. Tel. 882818180
■ Licencjonowany Prywatny De­
tektyw przyjmie zlecenia w zakrer 
sie: ustalenia zdrad małżeńskich, 
spraw gospodarczych, ustaleń 
majątkowych, weryfikacji pra­
cownika (w tym jego przebywania 
na zwolnieniu lekarskim). Przyjmę 
również zlecenia nietypowe. Kon­

olandli.pl

ZEWÓZ OSÓB 

Polska - Holandia 
z adresu pod adres 
cenyjuż od 180zł

takt pod nr. 790 200 488.
■ Transport, przeprowadzki do 
3,5 tdmc. Tel. 733999367
■ INSTALACJE WODN.-KAN.- 
-C.O.+GAZ SOLIDNIE. Woda, ka­
nalizacja, gaz, centralne ogrzewa­
nie, wymiana piecyków gazowych, 
pompy cwu. Tel. 603285011
■ Transport, przeprowadz­
ki. Odbiór starych mebli. Tel. 
604563984,774830281
PTS AUTOZAK świadczy usługi 
dźwigowe żurawiami. Świadczy­
my kompleksowe usługi w zakre­
sie przeładunków ciężkich ele­
mentów, montażu hal, stalowych 
i konstrukcji oraz realizujemy 
inne zlecenia specjalistyczne. Tel. 
774054300
■ Naprawa okien PCV, rolet ze­
wnętrznych, regulacja. 794-102- 
184
■ Transport, przeprowadzki do 
3,5 tdmc. Tel. 733999367
■ Docieplenia budynków i malo­
wanie, tynki ozdobne i tradycyj­
ne, gładzie, tapetowanie, wymia­
na okien i drzwi, panele ścienne 
i podłogowe oraz wiele innych 
prac. Tel. 503 855 580
■ Remonty najtaniej. Regipsy, 
gładzie, malowanie, kafelkowa- 
nie. Tel. 661290 935
■ Wymiana zniszczonej tkaniny, 
skóry, wypoczynki, narożniki. Tel. 
604 533 446
■ Pianino - strojenie. Tel. 662 046 
560

różne
■ Tuje, świerki i inne. Ziemia, 
kora. Tel. 602 243 000,77/46153 
55,604 483110
■ Masz problem z alkoholem? 
Chcesz przestać pić? Anonimowi 
alkoholicy mogą Ci pomóc. Tel. 
533 695 821

dam pracę
■ Zatrudnię pracowników do 
wykończenia wnętrz (malowanie, 
tapetowanie) i do dociepleń bu­
dynków, praca na terenie Krapko­
wic i Kędzierzyna-Koźla, wysokie 
płace! Tel. 506326207
■ Silva Sp. z o.o. poszukuje pilnie 
kandydata na stanowisko specja­

listy ds. transportu do Strzelec 
Opolskich. Tel. 609 396 711 Kata­
rzyna Pyrsak
■ Komornik Sądowy przy Sądzie 
Rejonowym w Kędzierzynie-Koź­
lu Piotr Szadkowski ogłasza nabór 
na stanowiska pracy: pracownik 
działu księgowości; kadrowy oraz 
pracownik biurowy. Tel. 77 472 20 
25
■ Poczta Polska SA poszukuje 
listonosza w Polskiej Cerekwi 
i w UP Kędzierzyn-Koźle 1 (ul. 
Łukasiewicza 3). Osoby zainte­
resowane ofertą prosimy o prze­
słanie CV wraz z listem motywa­
cyjnym do dnia 31.05.2016 r. Tel. 
774022887, rekrutacja.opole@ 
katowice.poczta-polska.pl
■ Pracuj w Polsce - zarabiaj w 
euro! Superintfatne źródło do­
chodów, które nie jest zależne 
od codziennej pracy. Dynamiczna 
niemiecka firma poszukuje przed­
siębiorczych partnerów. Tel. kom. 
535450794, E-mail: invwestpre- 
stige@prokonto.pl
■ Zatrudnię kierowcę kat. C+E, 
praca na wannę. Tel. 506 321797
■ KOMET - URPOL Sp. z o.o. w 
Kędzierzynie-Koźlu zatrudni ope­
ratorów CNC oraz pracowników 
produkcyjnych. Aplikacje prosimy 
przesyłać na adres rekrutacja© 
kometgroup.pl
■ ATERIMA MED. Opiekunki 
Niemcy. Tel. 77/506 50 60

Nioski 8-tygodniowe
Przewóz Sprzedaż 

od 10 kwietnia

tel. 774875612

OKAZJA!
Do wynajęcia 
lub sprzedaży 
lokal użytkowy 
o pow. 63 mkw. 
Centrum Koźla

tel. 512 193 950

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL. 662 944 260

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL 513 288 524

Skup aut
Stare Koźle 

tel. 518203575

http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.kamel.nieru-chomosci.pl
http://www.ka-mel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel
nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nierucho-mosci.pl
skupsamochodow.org.pl
olandli.pl
polska.pl
mailto:invwestpre-stige@prokonto.pl
kometgroup.pl


OGŁOSZENIA

OKflfl DRZUII ROIGTY
- okna PCV, drewniane I ALU
- drzwi wejściowe I wewnętrzne
- rolety zewnętrzne ALU i PCV
- moskitiery okienne i drzwiowe
- żaluzje poziome, pionowe •
- bramy garażowe segmentowe i rolowane
- markizy, żaluzje poziome zewnętrzne, plisy.

KĘDZIERZYN: al. Jana Pawia ll 52 

pawilon MIESZKO os. Piastów 
KOŹLE: ul. Piastowska 3 

ZDZIESZOWICE: ul. Pilarskiego 16

ZAPRASZAMY DO STOLARNI

PPUH________

DREWIX

ul. Josepha Etchendorffa 11 (Sławięcice okolice młyna)

47-230 Kędzierzyn-Koźle. tel. 77/481 52 51. 802 805 334

GARAŻE Blaszane 
BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów

Najniższe CENY

i Różno wymiary 

Dogodne RATY
Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ

77-550-70-11 32-445-34-20
34-387-15-51 604-397-105

i www.konstal-garaze.pl

W WIŚNIOWSKI

www.drewtx.kkozle.pl
• SCHODY, DRZWI, PODŁOGI, PORĘCZE, BALUSTRADY
• MEBLE NA WYMIAR
• SZAFY - DRZWI PRZESUWNE
• MEBLE OGRODOWE, BRAMY, OGRODZENIA
• MAŁA ARCHITEKTURA OGRODOWA
• WYSTRÓJ BIUR, SKLEPÓW GABINETÓW, RESTAURACJI
• USŁUGI SZKLARSKIE I STOLARSKIE
• LISTWY WYKOŃCZENIOWE I OBRAZOWE
■ ZABUDOWA I ADAPTACJA SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH

BRAMY przemysłowe
■ automatyka

OGRODZENIA
OKNA, ROLETY
DRZWI zewnętrzne 

wewnętrzne

Nice

Normstahl
C REHRU

47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE
UL. KOZIELSKA 111

TEL. 77 482 72 55, 601 960 117

KONTAKT: TEL7FAX 77 481 79 80 E-MAIL: BIURO@LUXOS-OKNA.PL ZAPRASZAMY!

oferta obowiązuje od 12.05.-23.05.2016 lub do wyczerpania zapasów

% kris trans
Zatrudnię Kierowcę kat. C+E, 

na trasach międzynarodowych.
Wymagania: Karta kierowcy, 

kurs na przewóz rzeczy, 
aktualne prawo jazdy.

tel. 77-461-58-79
e-mail: kristranskp@wp.pl

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY 
LEK. STOM. JOANNA JOSZKO

PRZYJMUJE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 
KĘDZIERZYN-KOŹLE, UL. DAMROTA 21C/1

TEL 691 512 024
Sklep Gama ul. Reja 3, Sklep Gama ul. Harcerska 19, Sklep Gama ul. Grunwaldzka 48, Sklep Gama ul. Kościuszki 36

NIERUCHOMOŚCI
www.kamel.nieruchomosd.pl

«
www.zespoltabu.pl
tel. 501 403 545 • impreza@zespoltabu.pl

LASER MED
LASEROWE BEZOPERACYJNE 

USUWANIE ŻYLAKÓW 
ORAZ BADANIA 

USG 
Lekarz Mirosław Wróbel 

Specjalista Radiologii
i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 
__ tel. 508 278 258

www.laser.opole.pl

PRYWATNY GABINET

Psychologiczny
mgr Beata Korzeniowska
• Pomoc psychologiczna w sytuacjach:

- konfliktów małżeńskich
(zdrady, rozstania, rozwody),

■ przeżywania trudności i kryzysów.
• Poradnictwo psychologiczne w zakresie:

- małżeństwa, rodziny, wychowania dzieci.
• Diagnoza psychologiczna dzieci I młodzieży.

KOŹLE, UL CZERWIŃSKIEGO 3/8

TEL <506 425 180, WWW.PSYCHOLOGKKOZLE.pl

GABINET ONKOLOGICZNY
JERZY HANSLIK

ONKOLOG 
KLINICZNY
Nowotwory piersi, płuc, przewodu 

pokarmowego, prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18 —
Środa od 15.00-17.00 

tel. 600 988 517 
konieczna rejestracja telefoniczna 

www.onkolog.of.pl

GABINET GINEKOLOGICZNY

JarosIaw GłowAcki
sptcjAlisiA cłtRÓb kobiecych i połoŻNicrwA

- Badania: USG ciąży (genetyczne), 
ginekologiczne i piersi 3D/4D - trójwymiarowe

- Kolposkopia i cytologia, badania 
w kierunku brodawczaka HPV

- Szczepienia przeciwko rakowi szyjki macicy
- Prowadzenie ciąży, antykoncepcja, 

hormonalna terapia zastępcza

KoźIe, ul. CzER\viŃskiEqo 5
(wejście od strony aresztu) przyjmuje: wtorek,' 

piątek 17,00-18.30, tel. 602 623 879

Inkalna n / Czytaj, o§^daJ• komentuj
11 IQ yj I l°*<alne informacje 24 godziny na dobę! Lokalna

http://www.konstal-garaze.pl
http://www.drewtx.kkozle.pl
mailto:BIURO@LUXOS-OKNA.PL
mailto:kristranskp@wp.pl
http://www.kamel.nieruchomosd.pl
http://www.zespoltabu.pl
mailto:impreza@zespoltabu.pl
http://www.laser.opole.pl
http://WWW.PSYCHOLOGKKOZLE.pl
http://www.onkolog.of.pl


REKLAMA

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW KOMUNALNYCH
ul. Grunwaldzka 4-6,47-220 Kędzierzyn - Koźle 
tel. 077-483-49-81, 077-483-55-64, fax. 077-483-46-10 
NIP 749-000-70-70

Kediitriyn-Koil*
Jestem eKKo

OGŁOSZENIE

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami Prezydent 

Miasta Kędzierzyn-Koźle zawiadamia, że w dniu 

17.05.2016 r. na tablicy ogłoszeń Miejskiego Zarządu 

Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. 

Grunwaldzkiej 6 wywieszono na okres 21 dni wykaz 

obejmujący do oddania w najem lokale użytkowe w 

trybie przetargu nieograniczonego:

- ul. Gliwicka boks garażowy nr 37 o powierzchni 

15,81m2

Dyrektor

Stanisław Węgrzyn

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

w Kędzierzynie-Koźlu

zaprasza jednostki sektora finansów publicznych 
oraz podmioty gospodarcze do udziału we 
wspólnym przeprowadzeniu postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i 
przesył gazu ziemnego wysokometanowego w 
2017r.

Wspólne przeprowadzenie postępowania o 
udzielenie zamówienia ma na celu uzyskanie 
najkorzystniejszych warunków handlowych w 
poszczególnych grupach taryfowych.
Szczegóły zasad przygotowania i przeprowadzenia 

wspólnego postępowania na stronie 
www.mzec-kk.pl

Malorny
"MALORNY" Joachim Malorny

47-330 Zdzieszowice, ul. B.Chrobrego 18
Tel/fax. 77/4844443, Kom. 602723193

Zapraszamy wszystkich w sobotę 21 maja na

Wiosenną Wyprzedaż Rowerową!

Sklep będzie czynny od 9 do 18!
Rowery oraz skutery tańsze nawet o 40%!

http://www.mzec-kk.pl


PIŁKA NOŻNA: Klasa A

Zagrali dobry mecz
W pojedynku drugiego z trzecim zespołem tabeli, Victoria Cisek pokonała 
LZS Stary Ujazd. Goście stracili jednak trzy gole w ostatnich dwudziestu mi­
nutach gry.

Obie drużyny przystąpiły do 
meczu bardzo zmotywowane, 

bo nagrodą za zwycięstwo miał być 
fotel wicelidera. Pierwsi zaatako­
wali goście i w 11. minucie Patryk 
Wientzek obronił uderzenie głową 
Dariusza Wawrzinka. W 25. minu­
cie miejscowi powinni objąć pro­
wadzenie. Błąd popełnił bramkarz 
Victorii, który nie złapał piłki i od­
bił ją wprost pod nogi Denisa Losa. 
Ten jednak był tak zaskoczony pre­
zentem, że z kilku metrów fatalnie 
przestrzelił. Kilka minut później 
gol padł po drugiej stronie boiska. 
Akcję po rzucie rożnym zakończył 
trafieniem Wawrzinek. W chwi­
lę później Wojciech Wiluk trafił w 
słupek, ale jeszcze przed przerwą, 
soczystym uderzeniem z ponad 30 
metrów, popisał się Grzegorz Leżała 
i było 2:0 dla Victorii.
W52. minucie wyborną okazję mieli 
gospodarze, ale Piotr Stranczik tra­
fi! w słupek. Odpowiedź gości była 
zabójcza. Rafał Piszczala, po błędzie 
obrony, zdobył trzecią bramkę dla 
Yictorii. Natomiast w 65. minucie 

ten sam piłkarz podwyższył na 4:0. 
-To jest nokaut. Nie spodziewaliśmy 
się tego - emocjonowali się kibice 
Victorii, którzy w kilkudziesięcio­
osobowej grupie pojawili się na sta­
dionie w Ujeździe.
Gospodarze jednak nie rezygnowa­
li. W 71. minucie trafił Stranczik. 
Kilka minut później zawodnik ten 
wykorzystał rzut karny. Kiedy w 80. 
minucie Dawid Skrzypczyk zdo­
był trzeciego gola wydawało się, że 
Stary Ujazd odrobi straty. Piłkarze 
Victorii wyraźnie opadli z sił, a 
miejscowi w końcówce podkręcili 
tempo. Na dodatek Victoria straci­
ła Adrian Gnidę, który zszedł z bo­
iska za drugą żółtą kartkę. Szczęście 
uśmiechnęło się jednak do drużyny 
z naszego powiatu, bo więcej goli 
nie padło.
- To był ciekawy mecz. Kibice zoba­
czyli dużo bramek. Emocje też były 
spore, bo prowadziliśmy wysoko, a 
do końca drżeliśmy o wygraną. Mój 
zespół grał dzisiaj bardzo ofiarnie 
i walecznie i dlatego zdołaliśmy 
wygrać - przyznał trener Yictorii,

Grzegorz Leżała (przy piłce) 
strzelił najpiękniejszego gola 
meczu

Wojciech Zyskowski.
WAR

Protokół meczu:
LZS Stary Ujazd - Victoria Cisek 
3:4 (0:2)
Victoria: Marcel Frentzek, Ad­
rian Gnida, Piotr Krauze, Dawid 
Leszczyk, Sebastian Piecha- 
czek, Grzegorz Leżała, Wojciech 
Wiluk, Rafał Piszczalla, Dawid 
Burda, Sebastian Duszkiewicz, 
Dariusz Wawrzinek oraz Kacper 
Schlusche, Tomasz Struzina, To­
masz Majnusz, Mateusz Plucik.

PŁYWANIE: Zawody ligi miast

Nasz klub na czele
MMKS Kędzierzyn-Koźle prowadzi w klasyfikacji 
drużynowej Wojewódzkiej Ligi Miast Opolszczy­
zny w pływaniu. W czwartych zawodach z cyklu, 
które odbyły się na pływalni w Krapkowicach, wy­
startowało stu zawodników z siedmiu klubów. -

Młodzi pływacy rywalizowali 
w trzech konkurencjach: 50 

m stylem klasycznym, 100 m sty­
lem motylkowym oraz w wyści­
gach sztafetowych 8x50 m stylem 
zmiennym, do tego z podziałem 
na trzy kategorie wiekowe (10, 11 
oraz 12 lat).
W Krapkowicach nasi reprezen­
tanci zdobyli kilkanaście meda­
li. Bardzo dobrze wypadł Kamil 
Gohla, który zdobył złote medale 
w wyścigach na 50 m klasykiem 
oraz 100 m motylkiem w grupie 
jedenastolatków. Z kolei rywali­
zację w starszej grupie (12 lat) na 
dystansie 50 m klasykiem wygrał 
Wojciech Osowski.
Srebrne krążki dla Kędzierzyna- 
-Koźla zdobył w obu konkuren­
cjach Maciej Leszczyński (11 lat) 
Natomiast na najniższym stopniu 
podium stanęli: dwukrotnie Pauli­
na Kużaj (10 lat) i Kamil Kania (11 
lat) oraz India Kołtun (11 lat) i Mi­
łosz Tryndoch (12 lat) w wyścigach 

na dystansie 50 m stylem klasycz­
nym oraz Wojciech Osowski (12 
lat) na 100 m motylkiem.
Wyścig sztafetowy wygrała zdecy­
dowanie reprezentacja MMKS-u 
w składzie: Jagoda Muszyńska, 
Paulina Kużaj, Wojciech Osowski, 
Maciej Leszczyński, Magdalena 
Tkacz, India Kołtun, Bartosz An­
tonik i Kamil Gohla. Nasza sztafeta 
o ponad 20 sekund wyprzedziła 
zespół UKS-u 5 plus 1 Opole, a o 
ponad pół minuty Vegę Dobro­
dzień.
W punktacji drużynowej, po za­
wodach w Krapkowicach, pro­
wadzi MMKS Kędzierzyn-Koźle, 
który zgromadził 3904 punkty. Ko­
lejne pozycje zajmują: 2. Vega Do­
brodzień (3185pkt.), 3. Zryw Opo­
le (3025), 4. UKS 5 plus 1 Opole 
(2825), 5. WINNER Zdzieszowice 
(2211), 6. UKS Kusy Strzelce OpoT- 
skie (1689), 7. Hobby Sport Kietrz 
(630).

Ł
REKLAMA

Dystans
10 km (dwie pętle po 5 km)

Klasyfikacja
• generalna kobiet i mężczyzn

• kategorie wiekowe:

Partnerzy: ----------------------------------- —--------------------------------------------------

VIBUG
1 KOZIOŁKÓW

pod patronatem Prezydenta Miasta
.. ........ ...........Kędzierzyn-Koźle

04.06.2016r. gonz.12.00
Start: Rynek - Koźle

Sponsorzy:

Ocsfrs ERGO
system------ HESTIA ótrcewe

Grupa aZOTY
Carrefour <

Ochotnicza Straż Pożarna 
Kędzierzyn-Koźle

Młodzieżowa 
Rada Miasta

wz/zz/i rv lokalna

Patronat medialny:

• M/K - 20
• M/K - 30
• M/K - 40
• K - 50+
• M - 50
• M - 60+

17-29 lat
30 - 39 lat
40 - 49 lat
50 lat i więcej
50-59 lat
60 lat i więcej

• kat. sprawni inaczej M i K 
za okazaniem zaświadczenia o stwierdzeniu 
niepełnosprawności

• najszybsza i najszybszy 
mieszkaniec miasta Kędzierzyn-Koźle

Imprezy towarzyszące
godz. 10.00
biegi dzieci i młodzieży
Ponadto
• Bezpłatne badanie wzroku
• Zabawy dla dzieci z językiem angielskim,
• Sztuka Tworzenia baniek mydlanych

- warsztaty dla dzieci www.sztukatowrzenia.com

Z uwagi na utrudnienia w ruchu drogowym spowodowane 
organizacją „VI Biegu Koziołków” w dniu 04.06.2016 r. od godziny 
10.00 do 14.00 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie- 
Koźlu zwraca się z prośbą o nieparkowanie samochodów przy 
ulicach:

ul. Marii Skłodowskiej-Curie
ul. Bolesława Limanowskiego
ul. Targowej
ul. Marii Konopnickiej
ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego
ul. Piastowskiej
ul. Bolesława Chrobrego
ul. Synów Pułku

ul. Kanonierów
ul. Stefana Żeromskiego
ul. Ignacego Łukasiewicza 
ul. Władysława Planetorza 
ul. Grzegorza Piramowicza 
ul. Bohaterów Westerplatte 
ul. Pamięci Sybiraków

Regulamin biegu dostępny na stronach:
www.mosirkk.pl 
www.maratonypolskie.pl

Zapisy: 
www.maratonypolskie.pl 
tel/fax77 472 54 80
Pytania: sport@mosirkk.pl

http://www.sztukatowrzenia.com
http://www.mosirkk.pl
http://www.maratonypolskie.pl
http://www.maratonypolskie.pl
mailto:sport@mosirkk.pl
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SIATKÓWKA: Szkółka dla dzieci

Poczuli chemię do pitki
SIATKÓWKA: PlusLiga

ZAKSA kompletuje skład
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji rozpoczął cykl 
zajęć dla dzieci pn. „Poczuj chemię do siatkówki”. 
Treningi prowadzi były siatkarz Mostostalu, a obec­
nie trener Młodej ZAKSY Roland Dembończyk.

Kolejny zawodnik ze złotego składu ZAKSY zostaje w Kędzierzynie-Koźlu. 
Środkowy Łukasz Wiśniewski podpisał dwuletni kontrakt z klubem. Nato­
miast Krzysztof Rejno odchodzi do MKS-u Będzin.

Zajęcia dla dzieci prowadzi Roland Dembończyk.

Na zajęciach inauguracyjnych
na boisku „Orlik” przy ul. 9 

Maja stawiło się blisko 40 mło­
dych adeptów siatkówki w wieku 
od ośmiu do trzynastu lat. Zabawa 
rozpoczęła się od rozgrzewki, któ­
rą wspólnie poprowadzili Roland 
Dembończyk i trener juniorów 
MMKS-u ZAKSY Dominik Żmu­
da. Bieg wokół boiska, rozciąganie 
poszczególnych partii mięśni to 
podstawa. Następnie uczestnicy 
przeszli do zabaw z piłkami w prze­

LEKKA ATLETYKA: Otwarcie sezonu 
na „Kużniczce"

Pierwsze starty za nimi
Uczniowie PG nr i w Kędzierzynie-Koźłu zdomino­
wali zawody otwarcia sezonu lekkoatletycznego 
dla gimnazjalistów, które odbyły się na stadionie 
„Kuźniczka".

To była pierwsza okazja dla 
młodych lekkoatletów, aby 

sprawdzić formę po zimowej 
przerwie. Mimo niesprzyjających 
warunków atmosferycznych pa- 
dło kilka ciekawych wyników. 
Prezentujemy medalistów po­
szczególnych konkurencji: 
bieg na 100 m ppł.: 1. Patrycja Be­
tlej (PG 1), 2. Nikola Mędrek (PG 
1), 3. Liwia Sołdańska (PG 5); bieg 
na 110 m ppł.: 1. Jakub Bujak (PG 
1), 2. Jakub Panek (PG 1), 3“Adam 
Polewajczyk (PG 1); bieg na 100 
m: 1. Weronika Czopek (PG 5), 2. 
Magdalena Lewandowska (PG 1), 
3. Monika Klita (PG 5) oraz 1. Ka­
rol Kornaś (PG 1), 2. Aleksander 
Żydek (Bierawa), 3. Patryk Linek 
(PG 2); bieg na 300 m: 1. Magda­
lena Lewandowska (PG 1), 2. Do­
minika Kwaśnik (PG 5), 3. Agata 
Świder (PG 1) oraz 1. Karol Kor­
naś (PG 1), 2. Kamil Bieniek (PG 
L), 3. Maciej Skomski (PG 1); bieg 
na 200 m: 1. Aleksander Żydek 
(Bierawa), 2. Kevin Gołombek 
(PG 1), 3. Kamil Bieniek (PG 1); 
bieg na 600 m: 1. Iga Misieczko 
/PG 5), 2. Sara Spałek (Bierawa), 
3. Julia Ignacy (Bierawa); bieg na 
1000 m: 1. Oskar Gacka (Biera­

różnych formach - od wyścigu rzę­
dów do przerzucania piłek ponad 
siatką.
Dwugodzinne zajęcia będą się od­
bywać do końca sierpnia trzy razy w 
tygodniu na boisku przy ul. 9 Maja 
o godz. 17. W programie, oprócz 
nauki gry w siatkówkę poprzez 
zabawę, są przewidziane turnieje 
rodzinne i spotkania z gwiazdami. 
Udział w zajęciach jest bezpłatny. 
Kolejni chętni mile widziani.

AJ

wa), 2. Krystian Walosek (Biera­
wa), 3. Mateusz Kopeć (PG 2);
200 m ppł.: 1. Patrycja Betlej (PG
1) , 2. Zuzanna Banasiak (PG 1), 
3. Liwia Sołdańska (PG 5); skok 
w dal: 1. Patrycja Betlej (PG 1), 
2. Laura Jarosz (PG 5), 3. Paulina 
Psiuk (PG 1) oraz 1. Daniel Du­
dek (PG 1), 2. Patryk Linek (PG
2) , 3. Jakub Panek (PG 1); skok 
wzwyż: 1. Laura Jarosz (PG 5), 
2. Monika Klita (PG 5), 3. Nadia 
Strzelska (PG 4) oraz 1. Jakub Bu­
jak (PG 1), 2. Daniel Dudek (PG
1) , 3. Kevin Gołombek (PG 1); 
pchnięcie kulą: 1. Brygida Bry- 
siak (PG 2), 2. Nikola Suchanek 
(Bierawa), 3. Wiktoria Franecka 
(Bierawa) oraz 1. Tytus Klimczak 
(PG 1), 2. Kacper Gorgolik (PG
2) , 3. Dominik Urbańczyk (PG 
1); rzut dyskiem: 1. Paulina Psiuk 
(PG 1), 2. Agnieszka Ogórek (PG 
5), 3. Alina Weklicz (PG 1) oraz 
1. Mateusz Kocot (PG 1), 2. Piotr 
Balicki (Korfantów), 3. Piotr Ada­
mus (PG 1); sztafeta 4 x 100 m 
dziewcząt: 1. PG nr 1, 2. PG nr 5 
oraz chłopców: 1. PG nr 1 (pierw­
szy skład), 2. PG Bierawa, 3. PG nr 
1 (drugi skład).

Ł

Po zdobyciu mistrzostwa Polski ce­
lem włodarzy klubu z Kędzierzy- 

na-Koźla jest utrzymanie trzonu zło­
tej drużyny. Już wiadomo, że barwy 
ZAKSY w przyszłym sezonie nadal 
będą reprezentować: rozgrywający 
Benjamin Toniutti, libero Paweł Za­
torski, przyjmujący Kevin Tillie i Sam 
Deroo, którzy przedłużyli umowy.
Do kolegów dołączył Łukasz Wi­
śniewski, który rozegrał świetny 
sezon, choć uraz wykluczył go z wy­
stępu w meczach decydujących o mi­
strzostwie Polski.
- Cieszę się, że zostaję w klubie. 
Po czterech latach gry w barwach 
ZAKSY i dwóch finałach nareszcie 
wywalczyliśmy sukces w postaci mi­
strzostwa Polski. Zostaję z drużyną, 
w której panuje świetna atmosfera. 
Jestem przekonany, że w kolejnym 
sezonie potwierdzimy naszą wartość 
- powiedział Łukasz Wiśniewski po 
podpisaniu kontraktu.
27-letni środkowy trafił do nas w 
2012 roku z AZS-u Częstochowa i 
wywalczył z ZAKSĄ Puchar Polski w 
latach 2013 i 2014 oraz wicemistrzo­
stwo Polski w 2013 roku.
Przypomnijmy, że ważne umowy z 
ZAKSĄ mają: rozgrywający Grzegorz 
Pająk, przyjmujący Rafał Buszek, ata­
kujący Grzegorz Bociek. Nie przedłu­
żono umowy ze środkowym Jurijem 
Gladyrem. Ó tym pisaliśmy w po-

BADMINTON: Rozmowa z Bartłomiejem Mrozem

Trenować jeszcze mocniej
Bartłomiej Mróz to najbardziej utytułowany polski parabadmintonista. Wy­
chowanek MMKS-u Kędzierzyn-Koźle i podopieczny trenera Tomasza Zioły 
ma na swoim koncie wiele międzynarodowych tytułów, w tym wicemistrzo­
stwo Europy. Niedawno otrzymał tytuł parabadmintonisty roku 2015 od Euro­
pejskiej Federacji Badmintona.
- Do czego zobowiązuje tytuł za­
wodnika roku 2015 w kategorii 
parabadminton?
- Myślę, że zobowiązuje do pracy 
nad sobą, aby dalej dbać o siebie, o 
ile nie pracować jeszcze bardziej. 
Będę jeszcze ciężej pracował na tre­
ningach. Oczywiście teraz trzeba 
będzie promować tę dyscyplinę w 
Polsce i nie tylko, aby godnie repre­
zentować kraj.
- Jakie wyzwania pojawią się 
przed tobą?
- Od teraz będę brał udział w wielu 
eventach sportowych, jednocześnie 
przygotowuję się do startów w tym 
sezonie. Główne wyzwanie będzie 
podczas mistrzostw Europy w listo­
padzie. Po drodze start w zawodach 
w Indonezji. Z kolei w Irlandii będę 
bronił dwóch tytułów mistrzowskich
- w singlu i deblu.
- Powiedziałeś, że musisz od tej 
pory jeszcze bardziej o siebie 
dbać. Na czym to będzie polega­

Łukasz Wiśniewski zostaje w Kędzierzynie-Kożlu.

przednim numerze.
Z kolei Krzysztof Rejno został wypo­
życzony do MKS-u Będzin. 23-letni 
środkowy zagra w barwach druży­
ny, która w minionym sezonie zajęła 
ostatnie miejsce w PlusLidze.
- To dla mnie ogromna szansa po­
głębienia zdobytych w ZAKSIE do­
świadczeń. Od starszych kolegów 
nauczyłem się wiele, teraz będę miał 
możliwość zweryfikowania tej wiedzy 
na boisku - przyznał Krzysztof Rejno.
- Cieszę się, że tak obiecujący młody 
zawodnik ma okazję realnego zmie­

ło?
- Czyli tak samo jak do tej pory 
zdrowo się odżywiać i prowadzić 
systematyczne treningi. Teraz to 2,5 
godziny dziennie treningów bad- 
mintonowych oraz trzy razy w ty­
godniu ćwiczenia na siłowni. Oczy­
wiście nie mogę pozwolić sobie na 
przerwy. Wiadomo, że czasem poja­
wiają się choroby, ale poza tym trze­
ba cały czas ciężko pracować. Dzię­
ki temu mogłem ostatnio wygrać w 
Turcji złoty medal w deblu. Jednym 
z sukcesów, z których jestem dum­
ny, było pokonanie przeciwnika, z 
którym do tej pory przegrywałem, 
Francuza Colina Kerouantona.
- Studiujesz na Akademii Wycho­
wania Fizycznego w Warszawie. 
Potrafisz pogodzić życie sporto­
we z akademickim?
- Jest to bardzo trudne, ale uczelnia 
stara się być wyrozumiała i dosto­
sować do mnie. Oprócz swoich tre­
ningów sportowych muszę jeszcze 

rzenia się z grą w pierwszej szóstce. 
To zdecydowanie wzmocni i umie­
jętności techniczne, i odporność 
psychiczną w grze o wysokie stawki 
- uważa Michał Chadała, asystent 
trenera ZAKSY.
Nowym nabytkiem drużyny będzie 
reprezentacyjny środkowy Mateusz 
Bieniek, pozyskany z Effectora Kielce. 
Nie wiadomo jeszcze, czy w zespole 
zostanie Patryk Czarnowski. Trwają 
też negocjacje z Dawidem Konar­
skim.

ŁAG

Bartłomiej Mróz: - Główne wy­
zwanie w tym roku to start w 
mistrzostwach Europy.

zaliczać egzaminy i przedmioty. W 
tym roku dochodzi napisanie pracy 
licencjackiej i jej obrona. Musiałem 
wyrzec się nocnego trybu życia, jakie 
prowadzi większość moich rówieśni­
ków. Oznacza to, że nie chodzę na 
imprezy, nie piję alkoholu, nie biorę 
innych używek. Biorę za to udział w 
imprezach sportowych (śmiech).

Rozmawiał Łukasz PIETRZYK



BOKS: GaLa Budweld Boxing Night w hali „Azoty"

Bez wielkich emocji na ringu
Nie było niespodzianek podczas gali BudweLd Boxing Night w Kędzierzynie-Koźlu. Pięściarze, którzy stawiani byli w roli faworytów, wy­
grywali swoje pojedynki. Kibice najbardziej czekali na powrót Mariusza Wacha. „Wiking” pokonał na punkty Brazylijczyka Marcela Nasci- 
mento, ale zaprezentował się słabo.

Mariusz Wach powrócił na 
ring po porażce z Aleksan­

drem Powietkinem i kontuzji, 
która na dwa miesiące całkowicie 
wyeliminowała go z treningów. 
Miał to być powrót efektowny, ale 
Brazylijczyk okazał się trudnym 
rywalem i zdaniem niektórych 
fachowców momentami prezen­
tował się lepiej od Polaka. - Le­
piej wyszkolonych technicznie to 
ja widziałem na weselach - sko­
mentował pojedynek w Polsacie 

Sport Andrzej Kostyra.
Po dziesięciorundowym poje­
dynku sędziowie punktowali 
jednak na korzyść Polaka (98:92, 
96:94, 96:95).
- Nie jestem zadowolony z tej 
walki. Rywal był strasznie nie­
wygodny. Myślałem, że w którejś 
rundzie się otworzy i go trafię. 
Ten pojedynek pokazał, że trener 
ma jeszcze sporo roboty ze mną - 
mówił po gali Mariusz Wach.
Z innych pojedynków ciekawie 

było podczas starcia Adama Bal- 
skiego z Łukaszem Rusiewiczem. 
Doświadczony Rusiewicz już dwa 
razy leżał na deskach, ale nie re­
zygnował i walczył do końca. Bal- 
ski wygrał pewnie i pokazał, że 
w wadze junior ciężkiej liczy się 
coraz bardziej.
Kreowana na nową siłę w ko­
biecym boksie Sasza Sidorenko 
pokazała świetne wyszkolenie 
techniczne i choć miała sporą 
przewagę nad rywalką, to Klau­

dia Szymczak wytrzymała cały 
pojedynek i przegrała dopiero na 
punkty (54:60, 54:60, 54:60).
Klasę pokazał Robert Parzę- 
czewski, który w drugiej rundzie 
efektownie znokautował Eryka 
Ciesłowskiego i odniósł dwuna­
ste zwycięstwo na zawodowym 
ringu. Nokautem zakończyło się 
też starcie w wadze super lekkiej, 
w którym Michał Leśniak rozbił 
Patryka Jackowiaka.
W pozostałych walkach niepoko­

nany do tej pory na zawodowym 
ringu w wadze ciężkiej Marcin 
Siwy męczył się z Niemcem An­
dre Bungą, ale wygrał na punkty 
77:75, 77:75, 78:75. Z kolei w wa­
dze półciężkiej Michał Gerlecki 
wypunktował Węgra Atillę Palko 
59:52, 59:52, 59:52.
Przed walkami zawodowców na 
ringu zaprezentowali się młodzi 
bokserzy Chemika Kędzierzyn- 
-Koźle.

Grzegorz ŁABAJ



5altex IV liga
Olimpia Lewin Brzeski - Skalnik Gracze 1:3, KS Kra- 
siejów - Pogoń Prudnik 0:2, BTP Stal Brzeg - LZS 
Kup 2:2, Czarni Otmuchów - Start Namysłów 1:2, 
Po-Ra-Wie Większyce - KS Starowice 1:4, TOR Do­
brzeń Wielki - Chemik Kędzierzyn-Koźle 2:0, MKS 
Gogolin - OKS Olesno 2:2, Śląsk Łubniany - Sparta 
Paczków 1:2, Polonia Głubczyce - Małapanew Ozi­
mek 2:0

l.BTP Stal Brzeg 28 73 79-16
<rf-

2.Polonia Głubczyce 28 60 59-26

3.KS Starowice 28 49 50-27

4.Małapanew Ozimek 28 49 36-27

5.Po-Ra-Wie Większyce 28 46 48-46

6.OKS Olesno 28 45 43-34

7.Pogoń Prudnik 28 42 31-26

8.Skalnik Gracze 28 42 39-38

9.KS Krasiejów 28 40 41-43

10.LZS Kup 28 36 29-39

ll.MKS Gogolin 28 35 38-36

L12.TOR Dobrzeń Wielki 28 35 46-52

13.Chemik Kędzierzyn-Koźle 28 34 35-36

14.Start Namysłów 28 29 29-41

15.Śląsk Łubniany 28 29 27-48

ló.Sparta Paczków 28 25 30-47

17.Olimpia Lewin Brzeski 28 24 21-46

18.Czarni Otmuchów 28 11 23-76

Klasa A grupa 6
Górnik Januszkowice - Śląsk Reńska Wieś 1:2, LZS 
Głubczyce Sady - KS Sławięcice 3:3, LZS Stary Ujazd
- Victoria Cisek 3:4 (Piszczalla 2, Leżała, Wawrzinek
- Stranczik 3), Victoria Łany - Rolnik Lewice 5:0, FC 
Biszcz - LZS DFK Łężce 3:0 v.o., LZS Kotlarnia-Go- 
szyce - Pogoń Wojnowice 6:0, Chemik II Kędzie­
rzyn-Koźle - Po-Ra-Wie 11 Większyce 0:3 v.o.

l.Po-Ra-Wie II Większyce 22 57 77-23

2.Victoria Cisek 22 51 85-35

3.LZS Stary Ujazd 22 47 76-24

4.KS Sławięcice 22 41 63-38

5.FC Pilszcz 22 37 53-34

ó.Śląsk Reńska Wieś 22 35 59-51

7.LZS Kotlarnia-Goszyce 22 34 53-36

8.Górnik Januszkowice 22 32 39-42

9.Victoria Łany 22 29 43-47

10.LZS DFK Łężce 22 17 22-40

ll.Rolnik Lewice 22 16 23-63

12.LZS.Głubczyce Sady 22 13 21-92

13.Pogoń Wojnowice 22 11 27-86

14.Chemik II Kędzierzyn-Koźle 19 22 18-51

Klasa B grupa 11
LZS Pokrzywnica - Zawisza Stara Kuźnia 2:2, Na­
przód Długomiłowice - LZS Raszowa 0:6, LZS Ma- 
ciowakrze - Śląsk II Reńska Wieś 1:3, KS Cisowa 
- LZS Stare Koźle 8:1 (Kulczyński 4, A. Suchy 2, We­
soły, Kaczyński dla Cisowej), Odrzanka Dziergowi- 
ce - Ruch Steblów 5:1, LZS Kobylice - Unia Polska 
Cerekiew 1:2

l.Odrzanka Dziergowice 20 55 103-16

2.LZS Raszowa 20 49 69-16

3.Unia Polska Cerekiew 21 47 72-32

4.lnterMechnica 20 43 74-28

5.LZS Pokrzywnica 20 41 51-31

ó.Zawisza Stara Kuźnia 20 32 50-43

7.Śląsk II Reńska Wieś 21 28 52-41

8.LZS Kobylice 20 25 47-58

9.KS Cisowa 20 22 43-39

10.LZS Maciowakrze. 20 16 33-65

ll.LZS Stare Koźle 21 14 26-101

12.Naprzód Długomiłowice 20 3 30-121

13.Ruch Steblów 21 2 16-81

Klasa B grupa 14
KS Twardawa - LZS Rozkochów 0:0, LKS Babice
- Sparta Zawiszyce 2:2, Rolnik Biedrzychowice II 
Partyzant Kazimierz - Cukrownik Baborów 3:3, Stal 
Grobniki - Victoria Pomorzowice 11:2, Polonia Go- 
ścięcin - LZS Rzepce 1:3, Spartan Grudynia Wielka
- LZS Stare Kotkowice 2:2

-l.KS Twardawa 20 45 69-25

2.LZS Rozkochów 20 42 56-23

3.LZS Rzepce 20 40 54-24

4.Sparta Zawiszyce 20 39 75-49

5.Cukrownik Baborów 20 39 61-42

6.LKS Babice 20 33 40-46

7.Stal Grobniki 20 32 58-49

8.LZS Stare Kotkowice 20 19 33-41

9.Polonia Gościęcin 20 18 28-55

10.Victoria Pomorzowice 20 14 36-80

ll.Spartan Grudynia Wielka 20 11 26-62

12.Rolnik Partyzant II 20 10 24-64

Opolska liga juniorów
Jedność Rozmierka - Odra Opole 0:2, Polonia Głub­
czyce - Małapanew Ozimek 6:0, Stal Brzeg - Pogoń 
Prudnik 2:1, Polonia Nysa - MKS Kluczbork 0:5, 
MKS Gogolin - Chemik Kędzierzyn-Koźle 4:0, LZS 
Mechnice - RTS Odra Kędzierzyn-Koźle 1:3, Swor- 
nica Czarnowąsy - Koksownik Zdzieszowice 2:1

l.MKS Kluczbork 22 61 155-13

2.Odra Opole 22 53 79-16

3.Chemik Kędzierzyn-Koźle 22 46 59-34

4.Stal Brzeg 22 45 66-22

5.MKS Gogolin 22 41 86-33

ó.Polonia Głubczyce 22 34 44-58

7.Małapanew Ozimek 22 30 57-58

8.Polonia Nysa 22 28 38-53

9.Swornica Czarnowąsy 22 27 ’ 36-54

lO.Pogoń Prudnik 22 21 37-48

ll.RTS Odra K-Koźle 22 20 39-68

12Jedność Rozmierka 22 18 30-83

13.Koksownik Zdzieszowice 22 15 32-65

14.LZS Mechnice 22 1 5-158

I liga juniorów grupa 2
LZS Łowkowice - Atom Grądy Goświnowice 0:0, LZS 
Stradunia - Śląsk Reńska Wieś 1:3, Stal Zawadzkie - 
Naprzód Jemielnica 2:2, Czarni Otmuchów - Piast 
Strzelce Opolskie 0:3 v.o., LZS Piotrówka - Piomar 
Tarnów Przywory 0:3 v.o.

l.Piast Strzelce Opolskie 16 36 75-13

2.LZS Łowkowice 16 34 55-19

3.LZS Stradunia 16 34 42-22

4.Śląsk Reńska Wieś 16 25 48-44

5.Atom Grądy Goświnowice 16 22 39-38

ó.Piomar Tarnów Przywory 16 20 42-58

7.Stal Zawadzkie 16 18 22-39

8.Naprżód Jemielnica 16 15 37-65

9,Czarni Otmuchów 16 19 36-33

10.LZS Piotrówka 16 4 9-80

II liga juniorów grupa 3
LZS Kotlarnia Goszyce - LZS Racławiczki 0:1, Pogoń 
Wojnowice - Błękitni Jaryszów 1:9, LZS Stare Koźle 
- KS Sławięcice 0:13, Victoria Cisek - Rolnik Lewice 
5:3 (Schlusche 2, Stefanides 2, Zimmer dla Victorii), 
LZS Kadłubiec - Orzeł Mokre Łany 2:0

l.LZS Racławiczki 16 42 78-7

2.KS Sławięcice 16 40 72-14

3.LZS Kadłubiec 16 36 58-28

4.Victoria Cisek 17 31 78-55

5.Błękitni Jaryszów 17 30 93-52

ć.Rolnik Lewice 16 17 37-65

7.Orzeł Mokre Łany 16 15 50-68

8.LZS Kotlarnia Goszyce 18 12 47-74

9.LZS Stare Koźle 16 8 22-120

lO.Pogoń Wojnowice 16 7 27-79

Liga juniorów młodszych
Start Namysłów - Atom Grądy 1:5, MKS Kluczbork 
- Chemik Kędzierzyn-Koźle 3:1, Cukrownik Babo­
rów - Hattrick Głuchołazy 0:1, Piast Strzelce Opol­
skie - Stal Brzeg 1:3

l.Stal Brzeg 8 19 33-8

2.MKS Kluczbork 8 17 29-7

3.Hattrick Głuchołazy 8 15 16-11

4.Chemik Kędzierzyn-Koźle 8 13 19-14

5.Piast Strzelce Op. 8 10 14-23

6.Atom Grądy Goświnowice 8 10 22-24

7.Cukrownik Baborów 8 4 7-26

8.Start Namysłów 8 1 2-27

li liga juniorów młodszych grupa 3
Śląsk Reńska Wieś - Start Bogdanowice 1:4, LZS 
Walce - LZS Kornica Nowy Dwór 21:0, RTS Odra 
Kędzierzyn-Koźle - Rolnik Biedrzychowice 12:1, 
LZS Kromołów - LZS Łowkowice 0:6, Racłavia Ra­
cławice Śląskie - KS Cisowa 0:3 v.o

l.LZS Walce 16 -46 87-2

2.Start Bogdanowice 16 40 66-12

3.LZS Łowkowice 17 34 57-18

4.KS Cisowa 17 31 67-29

5.Pogranicze Mokre 16 22 42-41

ó.Śląsk Reńska Wieś 16 21 38-41

7.RTS Odra K-Koźle 16 20 40-35

8.LZS Kornica Nowy Dwór 17 20 35-66

9.Rolnik Biedrzychowice 17 20 25-67

10.LZS Kromołów 16 7 18-69

ll.Racłavia Racławice Śl. 16 0 7-102

Opolska liga trampkarzy
Hattrick Głuchołazy - Stal Brzeg 2:0, Pomologia 
Prószków - Start Namysłów 4:0, MOSiR Opole 
- MKS Kluczbork 3:1, Chemik Kędzierzyn-Koźle - 
Śląsk Łubniany 5:1 (Tkaczyk 3, Ciukaj 2 dla Chemi­
ka), mecz zaległy MOSiR Opole - Stal Brzeg 8:4

l.Chemik Kędzierzyn-Koźle 15 40 83-24

2.MOSiR Opole 14 37 73-24

3.Pomologia Prószków 14 25 48-23

4.OKS Olesno 14 24 22-26

5.MKS Kluczbork 14 18 28-30

ó.Stal Brzeg 14 16 34-42

7.Hattrick Głuchołazy 15 13 31-81

8.Start Namysłów 14 7 9-32

9.Śląsk Łubniany 14 6 17-63

I liga trampkarzy grupa 2
Zieloni Spórok - Stal Zawadzkie 2:2, Piast Strzelce 
Opolskie - MKS Gogolin 1:0, KS Krapkowice - Od­
rzanka Dziergowice 1:6, Polonia Głubczyce - Sparta 
Pogoń Prudnik 0:3, LZS Racławiczki - Pomologia II 
Prószków 0:4

l.Sparta Pogoń Prudnik 15 45 62-10

2.Piast Strzelce Opolskie 16 39 79-29

3.Pomologia II Prószków 16 33 63-21

4.Odrzanka Dziergowice 15 33 55-14

5.Polonia Głubczyce 16 30 60-25

6.MKS Gogolin 15 18 27-32

7.Stal Zawadzkie 16 15 28-44

8.KS Krapkowice 16 10 23-72

9.Zieloni Spórok 15 8 30-81

10.LZS Racławiczki 16 0 11-110

II liga trampkarzy grupa 4
Izbicko Otmice - Piomar Tarnów Przywory 7:0, LZS 
Walce - LZS Piotrówka 3:0 v.o., LZS Stare Koźle - 
RTS Odra 0:5, Koksownik Zdzieszowice - Błękitni 
Jaryszów 5:0, LZS Leśnica - Naprzód Jemielnica 3:0 
v.o., Chemik II PG 5 - Jedność Rozmierka 3:4, Che­
mik II PG 5- Naprzód Jemielnica 13:1

l.LZS Walce 18 49 81-25

2.RTS Odra K-Koźle 18 46 69-19

3.Chemik II PG 5 K-Koźle 19 40 140-37

4.GKS Izbicko Otmice 18 39 112-32

5.Koksownik Zdzieszowice 18 34 81-31

ó.Jedność Rozmierka 18 34 50-23

7.Błękitni Jaryszów 18 25 51-47

8.LZS Piotrówka 18 21 31-53

9,Piomar Tarnów Przyory 18 10 32-95

lO.Naprzód Jemielnica 19 9 27-149

ll.LZS Stare Koźle 18 8 16-108

12.LZS Leśnica 18 7 19-90

11 liga trampkarzy grupa 5
Polonia Gościęcin - Zryw Pawłowiczki 2:3 (Janiar- 
czyk, Janik - Treffon, Polaczek, Dzialuk), Victoria 
Cisek - Start Bogdanowice 4:2 (Joszko, Goliz, Sza- 
farczyk, Kroll dla Victorii), GLKS Kietrz - Cukrow­
nik Baborów przełożony, Stal Grobniki - Sokół 
Boguchwałów 3:0 v.o., LZS Lisięcice - Unia Polska 
Cerekiew 3:7 (M. Srebniak 3, Teister, Sawczuk, Ja­
kubczyk, Zimer dla Unii), Kresowianka Nowa Wieś 
- Victoria Łany 2:10 (Ciućka 3, Walach 2, Langer, 
Maleika, Skazinoga, Hellebrant, samobójcza dla Vic- 
torii)

l.GLKS Kietrz 17 45 110-18

2.Cukrownik Baborów 17 38 80-21

3.Unia Polska Cerekiew 18 37 87-47

4.Start Bogdanowice 18 36 77-37

5.Zryw Pawłowiczki 18 32 47-46

ó.Stal Grobniki 18 29 71-36

7.Victoria Cisek 18 28 53-41

8.Victoria Łany 18 25 59-65

9.LZS Lisięcice 18 19 49-63

lO.Polonia Gościęcin 18 16 44-78

1 l.Kresowianka Nowa Wieś 18 7 21-139

12.Sokół Boguchwałów 18 3 17-124

Liga młodzików grupa 7
Naprzód Długomiłowice - Naprzód Ujazd Niezdro- 
wice 8:1 (Kloske 3, Lampka 2, Wilk, Glimbik, Ko- 
szykowski dla Długomiłowic), Spiders Krapkowice
- Rolnik Biedrzychowice 12:0, Polonia Gościęcin - 
Chemik 1:0 (T. Duda), Odrzanka Dziergowice - Vic- 
toria Żyrowa 3:0 (Wanglorz 2, Garbas), RTS Odra
- Football Academy Opole 1:1 (Stobrawędla RTS)

1.RTS Odra K-Koźle 15 33 72-17

2.Spiders Krapkowice 15 33 58-18

3.Odrzanka Dziergowice 15 31 89-23

4.Polonia Gościęcin 15 31 55-24

5.Chemik Kędzierzyn-Koźle 15 29 64-19

ó.Football Academy Opole 15 28 96-22

7,Naprzód Długomiłowice 15 13 41-53

8.Victoria Żyrowa 15 13 43-69

9.Naprzód Ujazd Niezdrowice 15 7 21-107

lO.Rolnik Biedrzychowice 15 0 5-192

Wojewódzka liga oldbojów
Polonia Prószków - Gazownik Wawelno 2:1, Stal 
Brzeg - Skaut Odra Opole 1:6, Zefir Chemik Kedzie- 
rzyn-Koźle - Stal Nysa 7:1, Unia Polska Cerekiew - 
Agfa Prusinowice 2:1, Gmina Otmuchów - Zwanki 
Zwanowice 3:0 v.o.

l.Skaut Odra Opole 14 39 73-6

2.Zefir Chemik K-Koźle 16 37 48-28

Ó.Polonia Prószków 15 31 45-16

4.Stal Brzeg 15 27 41-30

5.Gazownik Wawelno 15 23 30-32

6.Agfa Prusinowice 15 18 31-39

7.Stal Nysa 14 15 26-45

8.Unia Polska Cerekiew 13 12 21-39

9.Gmina Otmuchów 15 11 37-61

lO.Zwanki Zwanowice 16 3 4-60

II liga kobiet
Victoria AW Wałbrzych - Chemik Kędzierzyn-Koźle 
6:1, KKS Zabrze - Rolnik II B. Głogówek 3:2, Polonia 
Prószków - Darbor Bolesławice 0:0, SWD Wodzi­
sław Śl. - Polonia Bytom 3:4

l.Darbor Bolesławice 19 45 65-22

2.Rekord Bielsko Biała 18 42 89-22

3.Polonia Prószków 19 41 57-18

4.AZS PWSZ II Wałbrzych 18 41 57-25

5.AZS II Wrocław 17 37 76-23

ó.Polonia Bytom 19 31 76-55

7.KKS Zabrze 18 24 43-40

8.SWD Wodzisław Śl. 19 22 45-46

9.Rolnik II B. Głogówek 19 19 42-68

lO.Mitech II Żywiec 18 12 30-46

ll.Victoria AW Wałbrzych 19 8 36-100

12.Chemik Kędzierzyn-Koźle 19 0 8-159

Król strzelców
Saltex IV liga
26 - Bawół (Głubczyce)
16 - Jaworski (Brzeg)
15 - Kierdal (Większyce)
Klasa A
21 - Stranczik (Stary Ujazd), R. Matejka (Śląsk)
18 - Burda (Cisek)
16 - Gniatkowski (Kotlarnia)
15 - Tracz (Większyce II)
Klasa B
29 - Wróbel (Odrzanka)
21 - Pierskała (Odrzanka)
19 - Moj (Unia)
17 - Jakubczyk (Odrzanka)
15 - Operskalski (Inter)
14 - Gotsch (Pokrzywnica)



Grupa Azoty KĘDZIERZYN
jest inwestycyjnym benchmarkiem całej 
Opolszczyzny. Oznacza to przedsiębiorstwo 
innowacyjne, konkurencyjne i otwarte na 
potrzeby klientów. W przekonaniu, że 
stagnacja zagroziłaby konkurencyjności, 
spółka ambitnie realizuje bogaty plan 
inwestycyjny, wspierając i rozwijając 
współpracę z jednostkami badawczymi 
i naukowymi.
Grupa Azoty KĘDZIERZYN idzie z duchem 
Innowacyjności w dwóch wymiarach: 
produktowym i współpracy z klientami.

Owocna współpraca nie kończy się na 
dostarczeniu produktu. Znając wartość 
profesjonalnego doradztwa, spółka 
wyznacza sobie za cel tworzenie 
z partnerami biznesowymi wspólnych 
zespołów kompetencyjnych. Implementacja 
nowych technologii, zastosowanie 
innowacyjnych rozwiązań w spółce wpływa 
na jej konkurencyjność - od dostawcy 
produktów masowych do kompleksowej 
obsługi w obszarze specjalistycznych 
produktów chemicznych.

DNA innowacji 
to wizja, strategia, suma możliwości produkcyjnych 

kapitału ludzkiego i odwagi

zak.grupaazoty.com

zak.grupaazoty.com


SIMPLY CLEVER ŚKODA

Wyprzedaż aut
demonstracyjnych

Wyprzedaż rocznika
ostatnie nowe

Nowe samochody
za gotówkę, na kredyt, na abonament

Fabia Hatchback Octavia Combi
od 47 900zł od 75 900zł od 616zł/m-c

Szukasz auta używanego?
odwiedź nasz komis samochodów serwisowanych w ASO

Oferujemy specjalne rabaty dla właścicieli samochodów 4-letnich i starszych - do 30% zniżki 
na wybrane usługi oraz do 20% na wybrane części.Zapytaj o promocję dla swojego auta 

w naszym autoryzowanym serwisie SKODA i VOLKSWAGEN !

Naprawy 
lakiernicze

LELLEK Koźle
ul. B.Chrobrego 25, T: 77 482 22 22, M: info.kozle(®lellek.com.pl

Oryginalne 
części

Przeglądy 
techniczne

Serwis Serwis Wymiana
akumulatorów klimatyzacji oleju

G r o u p

%25c2%25aelellek.com.pl

